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تمایل»منامه«
و»امان«برای
ازسرگیریرابطه

باتهران

جهانعلیه
هولوکاستواقعی

ازگلوگاهتارامسر
زیرنگاهناجیان

غریق

فریبدرآمد
دلاریدرکمین
فعالانرمزارزها

همزمان با سفر وزیر خارجه 
عمان به ایران مطرح شد

واکنش های بین المللی 
گسترده به جنایت هولناک رژیم 

صهیونیستی در رفح

طرح »ساماندهی ساحل و 
دریا« از 9 خرداد همزمان با 

مسافرت های تابستانی در 
مازندران آغاز می شود

معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم عدلیه هشدار داد

پایانی واقعی و سریع بر جنگ 
غزه متصور نیست و این در 
حالی است که قریب به 8 ماه 
بعد از شروع این جنگ نابرابر، 
رژیم غاصب صهیونیستی بیش 
به  37 هزار فلسطینی را  از 

شهادت رسانده است.

هنردرزمانحیاتشهیدرئیسیسامانگرفت

حیاط تالار وحدت تا به حال چنین تصویری را ثبت نکرده است. عطر و دود اسفند پیچیده در نوای سنج و دمام، یادآور ایام دهه اول 
ماه محرم است. به همان سبک و سیاق با چای و خرما و حلوا از میهمانان پذیرایی می شود. گروه دمام زنان ساز غم را کوک کرده اند 

و وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در معیت معاونانش دست به سینه در هیبت صاحب عزا مجلس داری می کنند. 
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 مراسم یاد بود خادم فرهنگ با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در تالار وحدت برگزار شد

تشییع میلیونی، پاسخ به هزاران دروغ و تهمت بود
رهبر معظم انقلاب با گرامیداشت یاد شهید جمهور در پیامی به مناسبت آغاز به کار مجلس دوازدهم تأکید کردند

مجلسبایدآرامشبخش،امیدآفرینوبرانگیزانندههمتهاودعوتکنندهبههمدلیوبرادریدرمحیطعمومیکشورباشد
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سنگتماماهالیفرهنگوهنربرایشهیدجمهور

کارشناس مسائل خاورمیانه 
مطرح کرد

نگرانی صهیونیست ها 
از افزایش روابط 

ایران در منطقه

 روزگار اسفبار صهیونیست ها
8 ماه پس از شروع جنگ غزه

شیشه اسرائیل ترک 
برداشت

 سه شنبه، 8 خرداد 1403
 19 ذی القعده 1445
  سال سی ام
 شماره 8474
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

علینادری
مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی

یادداشت

این مدت خیلی تاش کردم که برای سید عزیز و 
شهید، متنی به یادگار بگذارم؛ اما راستش را بخواهید 
دست و قلمم نرفت که نرفت که نرفت. از نزدیک با 
او زندگی کرده بودیم و حالا فقدان این گوهر ارزشمند 
برای ما غیرقابل باور و تحملش سخت و دشوار است. 
اما تسلیم هستیم به رضای خداوند متعال و راضی 
به قضا و تقدیرش. با وجود این با دیدن توصیفاتی 
ناقص از »رئیسی عزیز« آن هم به بهانه تمجید از او، 
این را عافیت طلبی دیدم که چیزی نگویم و ننویسم. 
رئیسی در برخی از نگاشته های این روزها، به انسانی 
خوش قلب، مخلص و آدمی »خیلی خوب و صاف و 
ساده« تبدیل شد که فقط همین بود و همین. پس 
رئیسی مدیر تحولگرای آستان قدس که این آستانه 
مقدس را رنگ و بوی دیگر داد چه کسی بود؟! پس 
رئیسی رئیس قوه قضائیه تحولگرا که در دو سال، 
قوه ای پر از مشکل و با نارضایتی حداکثری مردمی را 
به محبوب ترین قوه از قوای سه گانه کشور مبدل کرد 
چه کسی بود؟! پس رئیسی رئیس جمهور با انبوهی 
از توفیقات در سیاست خارجی و گشودن افق های 
جدید پیش روی ایران چه کسی بود؟! پس رئیسی 
رئیس جمهور؛ مرد اداره کشور در بدترین و دشوارترین 
شرایط ممکن کجا بود و چه کسی بود؟! رئیسی 
فرمانده عالی »وعده صادق«، رئیسی ده ها سفر استانی. 
مگر دور و برمان انسان خوش قلب کم داریم؟ آیا این 
موجب برانگیختن مردم برای این تشییع و ابراز همدلی 

عظیم می شود؟! فقط خوش قلبی و ویژگی های 
شخصی و نه مدیریتی، سیاسی و اجتماعی اوست که 
موجب می شود تا رهبر انقاب او و دولتش را »مغتنم«، 
»جامع الاطراف«، »با کفایت« و از »بهترین های زیر 
آسمان« بدانند و فقدانش را »خسارتی جبران ناپذیر« 
عنوان کنند؟ رئیسی خوش قلب از عملکردش جدا 
نیست. رئیسی خوش قلب همان تولیت موفق آستان 
قدس است. رئیسی خوش قلب همان رئیس محبوب 
و موفق قوه قضائیه است. رئیسی خوش قلب همان 
رئیس جمهور محبوب و موفق و به فرموده رهبر 
انقاب، همان رئیس جمهور جامع الاطراف و باکفایت 
است. حتماً دولتش دولت معیار برای دولت های 
آینده خواهد بود، هم شیوه و روش شخصی رئیسی و 
هم رویکرد دولتش  معیار است و این را رهبری معظم 
انقاب می خواهند. با این تفکیک اشتباه، به رئیسی 
ظلم نکنید. شخص رئیسی خوش قلب و مهربان از 
شخصیت رئیسی تولیت آستان قدس و رئیس قوه 
قضائیه و رئیس جمهور جدا نیست. اینها با هم بوده 
که این موج از محبوبیت و اقبال را خلق کرده و به ظهور 
رسانده است. رئیسی مسیر خلق سرمایه اجتماعی را نه 
در صورتبندی های تئوریک، که در شهادتش به همه ما 
آموزش داد. هوا نداشتن، قدرت طلب نبودن در حالی 
که در بالاترین نقطه از قدرت نشسته باشی، برای خود 
چیزی ندیدن و خود را وقف مردم کردن. اینها وقتی 
واقعی شد، سرمایه اجتماعی خلق شده است و این 
مسیر اختصاصی تربیت شدگان انقاب اسامی برای 
خلق سرمایه اجتماعی است؛ سرمایه ای که با اجرای 
ده ها تئوری برندینگ و پرسونال برندینگ، ذره ای از آن 

خلق نخواهد شد.

عملیاتترکیبیانصارالله
علیهمنافعتجاریرژیم

صهیونیستی
سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
روز گذشته طی بیانیه ای از سه 
عملیات دریایی نیروهای یمنی 
علیه کشتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی در اقیانوس هند 
و دریای سرخ خبر داد. سرتیپ 
یحیی سریع سخنگوی نیروهای 
سه  در  گفت:  یمن  مسلح 
عملیات مشترک، سه کشتی را 
در اقیانوس هند و دریای سرخ 
هدف قرار دادیم. وی افزود: در 
اولین عملیات، کشتی امریکایی 
LAREGO DESERT در اقیانوس 

عملیات،  دومین  در  هند، 
کشتی MSC MECHELA رژیم 
صهیونیستی در اقیانوس هند 
و در سومین عملیات، کشتی 
MINERVA LISA به سبب نقض 

ممنوعیت ورود به بنادر فلسطین 
اشغالی در دریای سرخ هدف 
قرار گرفت. سریع ادامه داد: دو 
عملیات منحصر به فرد علیه دو 
ناوشکن ارتش امریکا در دریای 
سرخ انجام شد. وی خاطر نشان 
کرد: عملیات یگان های دریایی، 
موشکی و پهپادی ارتش یمن با 

موفقیت انجام شد. 

رئیسی؛مخلصوکارآمد

اجماع بر کاهش 
انتظارات تورمی

  تسهیلات 50میلیاردی 
برای  دانش بنیان ها

اعضایتیماقتصادیدولتدرهمایشسالانهسیاستهای
پولیوارزیبرادامهروندنزولیتورمتأکیدکردند

درپیرونماییازدوبرنامهحمایتیجدید
»توانا«و»کارآفرین«صورتگرفت

»ایران«ازپروژههایبزرگآبرسانیدر1000روزخدمتصادقانهگزارشمیدهد

دولتسیزدهمعلاوهبرپیگیریپروژههایبزرگ
آبرسانیدراستانهایمحروم،ابرپروژهانتقالآب
دریابه7استانراسرعتبخشید

جهادآبرسانیدردولتمردمی

خدمتی که رئیس جمهور شهید به مرزنشینان جنوب 
غرب کشور ارائه کرد

 روستاییان ایلام 
دیگر نگران آب شرب نیستند

 آبرسانی به همدان؛ طرحی که 18 سال  روی زمین 
مانده بود 

 رئیس جمهور شهید: آبرسانی 
لطف نیست، وظیفه است

تفکرجهادیوانقلابی»خادمالرضا«
محمدصادقمعتمدیانمحمدصادقمعتمدیان

استاندار آذربایجان  غربىاستاندار آذربایجان  غربى ت
اش
دد
یا

تحولدرحوزهزنانباحمایتهایشهیدخدمت
»ایران« از دستاوردهای دولت مردمی گزارش می دهد

تصدیپستهایمدیریتیتوسطزناندردولتمردمی

روز گذشته و در فقدان شهید جمهور، سی  و یکمین همایش 
سالانه سیاست های پولی و ارزی با موضوع اصلی »بازآرایی 

سیاست های پولی و نظارتی؛ با نگاهی به قانون جدید بانک 
مرکزی« و در قالب دو محور کلیدی »سیاستگذاری پولی، ارزی 

و اعتباری« و »تنظیم گری و نظارت« آغاز به کار کرد.
در این همایش اعضای تیم اقتصادی دولت از جمله رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر امور 

اقتصادی و دارایی درخصوص کاهش انتظارات تورمی به عنوان 
یکی از اصلی ترین عوامل اثرگذار بر شاخص تورم، اتفاق نظر 
داشتند. به گفته آنها، نرخ تورم در دولت شهید رئیسی افت 
قابل توجهی داشته و بزودی به کانال 20 درصد خواهد رسید.

یکی از پیشران های اقتصاد، شرکت های دانش بنیان هستند و دولت 
سیزدهم به سکانداری رئیس جمهور شهید، با علم به این موضوع 

برای اعتا و رشد این شرکت ها تاشی چشمگیر داشته است. نمود 
عینی نگاه شهید جمهور به این حوزه را می توان در طراحی 8بسته 
حمایتی در صندوق نوآوری و شکوفایی به منظور توانمندتر کردن 
شرکت های دانش بنیان یافت؛ بسته هایی که هریک می توانند بار 

بخشی از مشکات را از دوش شرکت های دانش بنیان بردارند و راه 
را برای فعالان این حوزه هموارتر کنند. درهمین راستا امروز از 2بسته 
حمایتی»توانا« و »کارآفرین« در قالب ارائه تسهیات 50میلیارد تومانی 

رونمایی شد تا سرمایه مورد نیاز برای توسعه زیرساخت ها و افزایش 
میزان تولید محصولات این شرکت ها رشد قابل توجهی پیدا کند.
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سیاسی2
سه شنبه  8  خرداد 1403  شماره 8474 

با شهادت آیت الله رئیسی در پی سانحه  
سقوط بالگرد، انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری پیش از پایان عمر 4 
ساله دولت سیزدهم برگزار خواهد شد؛ 
انتخاباتی که 30 روز دیگر برگزار می شود 
تا نهمین رئیس جمهور اسامی ایران با 
رأی ملت سکان دار دولت شود. با این 
حال و در شرایطی که تنها دو روز به آغاز 
ثبت نام نامزدها برای ورود به رقابت های 

انتخاباتی مانده، نام افراد بسیاری به 
عنوان کاندیدا مطرح می شود. اما چگونه 
می توان پیش از شرکت افراد مختلف در 
گود رقابت های انتخاباتی، به تحلیل نتیجه 
بررسی صاحیت ها پرداخت؛ وظیفه ای که 
مشخصاً بر عهده شورای نگهبان است تا 
با استناد به مواد قانونی نسبت به بررسی 
توان اولیه اجرایی-سیاسی افراد برای اداره 

کشور بپردازد.

طبق ماده 3۵ قانون انتخابات که در سال 
64 به تصویب رسیده، نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری هنگام ثبت نام باید 
دارای 6 شرط »رجال مذهبی، سیاسی«، 
»ایرانی الاصل«، »تابعیت کشور جمهوری 
اسامی ایران«، »مدیر و مدبر«، »دارای 
حسن سابقه و امانت و تقوی« و »مؤمن و 
معتقد به مبانی جمهوری اسامی ایران و 

مذهب رسمی کشور« باشند.

قانونوحداقلتوانمندیاجراییکاندیداهایریاستجمهوری
منظور از رجال سیاسی چیست؟ذره بین

در مهر ماه 9۵، رهبر انقاب اسامی 
در یکی از بندهای سیاست های کلی 
انتخابات، تعریف و اعام معیارها و 
رجل  تشخیص  برای  لازم  شرایط 
سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن 
نامزدهای ریاست جمهوری را بر عهده 
شورای نگهبان قرار دادند و در همین 
راستا، شورای نگهبان نیز معیارها و 
شرایط لازم برای تشخیص مدیر و مدبر 
بودن نامزدهای ریاست جمهوری را به 
بررسی سوابق مدیریتی افراد نیز منضم 
کرد. شاخص ها و مصادیقی که انتشار 

آن در بیانیه اخیر ستاد انتخابات باعث 
شد تا معیار برای پیش بینی وضعیت 
بررسی صاحیت اولیه کاندیداها به 
وجود بیاید. به این ترتیب مطابق 
قانون تنها کسانی شرایط اولیه شرکت 
به  را  ریاست جمهوری  انتخابات  در 
عنوان کاندیدا خواهند داشت که در 
کارنامه خود، به مدت حداقل چهارسال 
در یکی از مناصب ذیل فعالیت اجرایی 
داشته باشند: »رؤسای سه قوه؛ معاون 
اول رئیس جمهور؛ نواب رئیس مجلس؛ 
اعضای شورای نگهبان؛ وزرا؛ نمایندگان 
؛  ر ئیس جمهو ر نین  و معا ؛  مجلس

معاونین رؤسای قوای سه گانه؛ اعضای 
شورای عالی امنیت ملی؛ اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ مدیر 
مرکز مدیریت حوزه های علمیه کشور؛ 
رؤسای سازمان ها، مؤسسات، نهادهای 
دولتی و مؤسسات و نهادهای عمومی 
غیردولتی در سطح ملی؛ فرماندهان 
جایگاه  با  مسلح  وهای  نیر عالی 
سرلشکری و بالاتر؛ رئیس دانشگاه 
آزاد اسامی؛ استانداران؛ شهرداران 
شهرهای بالای دو میلیون نفر جمعیت 
و در نهایت، اشخاص، مقامات و مدیران 

همتراز مناصب فوق.«

رهبرانقلاباسلامیباگرامیداشتیادشهیدجمهوردرپیامیبه مناسبتآغازبهکارمجلسدوازدهمتأکیدکردند

 تشییع میلیونی
پاسخ به هزاران دروغ و  تهمت بود

عکس:خانهملت

آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش اخیر خود 
مدعی شد که مجموع ذخایر اورانیوم غنی سازی 
شده ایران به 30 برابر حد مقرر در توافق برجام 

است. رسیده 
طبق اعام آسوشیتدپرس، در گزارش فصلی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی اعام شده که مطابق با 
تخمین ها ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران 
با افزایشی 6۷۵.۸ کیلوگرمی از زمان گزارش قبلی، 
به 6۲0۱.3 کیلوگرم رسیده است. براساس این 
گزارش، ذخایر اورانیوم با غنای ۲0 درصد ایران با 
افزایشی 39.۱ کیلوگرمی به ۷۵۱.3 کیلوگرم رسیده 
است. آژانس انرژی اتمی همچنین ادعا کرد که 
ذخایر اورانیوم با غنای 60 درصد ایران با افزایشی 

۲0.6 کیلوگرمی به ۱4۲.۱ کیلوگرم رسیده است.
آژانس اتمی در این گزارش آورده که مسائل 
پادمانی مرتبط با پیدا شدن ذرات اورانیوم در 
برخی سایت های اعام نشده همچنان حل  و 

فصل نشده است.
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی از تصمیم ایران مبنی بر عدم تغییر موضع 
خود در برابر لغو مجوز چند نفر از بازرسان این 
آژانس هم ابراز تأسف کرده است. گروسی در 
این گزارش مدعی شده که از سال گذشته هیچ 
پیشرفتی در راستای اجرای »بیانیه مشترک« ایران 
و آژانس در چهارم مارس ۲0۲3 حاصل نشده است.
با این حال، در گزارش اخیر آژانس بین المللی 
انرژی اتمی اعام شده که جمهوری اسامی ایران 
پس از شهادت رئیس جمهور و وزیر امور خارجه 
کشورمان، در نامه ای به آژانس پیشنهاد کرده که 
بحث های مربوط به همکاری های بین المللی 
آژانس انرژی اتمی و ایران در تاریخ مناسبی که 
مورد توافق متقابل خواهد بود، در تهران ادامه 

پیدا کند.

ادعایجدیدآژانس
دربارهذخایراورانیومایران

پیامتسلیترهبرانقلاب
بهدبیرکلحزباللهلبنان

رهبر معظم انقاب اسامی در پیامی درگذشت مادر 
گرامی حجت الاسام والمسلمین سید حسن نصرالله 

را تسلیت گفتند.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای به این شرح است:

بسماللهالرحمنالرحیم
حضور مبارک مجاهد بزرگ جناب حجة الاسام 
والمسلمین حاج سید حسن نصرالله رهبر مقاومت 

لبنان دامت برکاتهُ
سام علیکم

درگذشت مادر گرامیتان را صمیمانه تسلیت عرض 
می کنم. در کرامت آن مرحومه همین بس که سید 
نستوه مقاومت، برخاسته از دامن پاک اوست. رضوان 
و رحمت خدا بر او، و سام و برکات الهی برشما و یاران 

مبارزتان در جبهه  بزرگ مقاومت.
سیدعلیخامنهای
۷خرداد۱۴۰۳

اخبار

سرپرست ریاست جمهوری روز گذشته در دیدار 
»مالک جالو« رئیس مجلس ملی مالی، ضمن 
تشکر از ابراز همدردی و همبستگی دولت و مردم 
این کشور با دولت و ملت ایران، رئیس جمهور 
و وزیر امور خارجه شهید ایران را سرمایه ای 
ارزشمند برای جهان اسام دانست و افزود: گر چه 
فقدان این دو شخصیت بزرگوار سخت است، اما 
جمهوری اسامی ایران همچنان در عمل به راهبرد 
رئیس جمهور فقید در گسترش و تقویت ارتباطات 
و همکاری های بین المللی بویژه با کشورهای 

اسامی و همسو مصمم است.
محمد مخبر بهره گیری از ظرفیت های متقابل 
برای ارتقای سطح روابط اقتصادی فیمابین را 
ضروری دانست و با ابراز امیدواری نسبت به عبور 
هر چه سریع تر مالی از دوران گذار و استقرار کامل 
دولت در این کشور، اظهارکرد: جمهوری اسامی 
ایران در این روند در کنار برادران خود در مالی 
ایستاده و آماده است، تجربیات و توانمندی های 
خود را در راستای تأمین منافع متقابل به اشتراک 
بگذارد. رئیس مجلس مالی نیز در این دیدار 
ضمن اعام تسلیت و ابراز همدردی و همبستگی 
رئیس دولت انتقالی و مردم کشورش با دولت 
و ملت ایران گفت: حضور دکتر رئیسی و دکتر 
امیرعبداللهیان در رأس نظام جمهوری اسامی 
ایران مایه امید کشورهای اسامی و جهان اسام 
بود. مالک جالو، ضمن آرزوی موفقیت برای دکتر 
مخبر در مسئولیت جدید، به عاقه مندی و اراده 
کشورش برای گسترش همکاری های اقتصادی 
و تجاری با جمهوری اسامی ایران اشاره و ابراز 
امیدواری کرد که روند گسترش همکاری های 
فیمابین همچون دوره رئیس جمهور فقید ایران، 

در دوره پیش رو نیز تداوم یابد.

سرپرستریاستجمهوریدردیدار
رئیسمجلسمالیتأکیدکرد

گسترشارتباطاتباکشورهایاسلامی
درعملبهراهبردرئیسجمهورفقید

خانه ملت در دوازدهمین دوره خود 
با حضور ۲90 نماینده منتخب مردم 
آغاز به کار کرد. نشست افتتاحیه و به 
اعتباری نخستین جلسه علنی مجلس 
دوازدهم اگر چه در فضایی متأثر از 
شهادت رئیس جمهور و همراهانش 
برگزار شد، اما اقدام نمایندگان در 
و  همکارانشان  اعتبارنامه  رسی  بر
تعیین اعضای کمیسیون های تحقیق 
و امور داخلی برای تسریع این فرایند، 
مجلسی را نوید داد که تحت تأثیر 
رویکرد اکثریت انقابی نمایندگانش 
می تواند به کانون گره گشایی و حل 
مسائل پیش روی کشور تبدیل شود. 
مراسم افتتاحیه ساعت ۸ صبح دیروز 
با حضور جمعی از شخصیت های 
لشکری و کشوری و سران قوا از جمله 
سرپرست ریاست جمهوری، رئیس 
قوه قضائیه، جمعی از وزرا و معاونان 
دولت، آیت الله احمد جنتی دبیر و 

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان، سردار قآنی فرمانده نیروی 
قدس، حجت الاسام والمسلمین 
محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام 
معظم رهبری، ناطق نوری، غامعلی 
حداد عادل، علی لاریجانی، رؤسای 
سابق مجلس و سید حسن خمینی 

یادگار امام)ره( برگزار شد.

آغاز مجلس با قرائت سوگندنامه
در این مراسم پس از استقرار هیأت 
رئیسه سنی با نواخته شدن سرود ملی 
و قرائت آیاتی از کام الله مجید؛ پیام مقام 
معظم رهبری توسط حجت الاسام 
محمدی گلپایگانی قرائت شد. پیامی که 
با تأکید بر آرامش بخشی و امیدآفرینی 
و پرهیز نمایندگان از مجادلات مضرّ 
سیاسی چراغ راه نمایندگان قرار گرفت. 
پس از آن در مراسم تحلیف نمایندگان 
با قرائت سوگندنامه و امضای آن در برابر 
قرآن مجید سوگند یاد کردند که پاسدار 
حریم اسام و نگهبان دستاوردهای 
انقاب اسامی ملت ایران و مبانی 
جمهوری اسامی باشند و رعایت امانت 

و تقوا در امر نمایندگی حافظ استقال 
و اعتای کشور، پایبند به قانون 
اساسی و حافظ آزادی مردم و تأمین 
مصالح آنان باشند. نمایندگان منتخب 
مردم همچنین پس از این مراسم با 
حضور در مرقد مطهر حضرت امام 
خمینی)ره( بنیانگذار جمهوری اسامی 
ایران به مقام والای حضرت امام راحل 
و شهیدان گرانقدر ادای احترام کرده و 

تجدید عهد کردند.

تأکید رئیس سنی مجلس بر 
همکاری مجلس با دولت

ریاست  که  بروجردی  عاء الدین 
هیأت رئیسه سنی مجلس را تا پیش 
از انتخابات امروز هیأت رئیسه بر 
عهده داشت در سخنانی با اشاره به 
آغاز به کار مجلس دوازدهم در شرایط 
خاص منطقه ای و فقدان رئیس جمهور 
و همراهان شهیدش، خاطر نشان 
کرد: بدون تردید مجلس دوازدهم با 
همه توان برای تقویت اقتصاد ملی 
خواهد کوشید تا با رفع موانع پیش 
روی اقتصاد ملی یاریگر قوه مجریه در 

حل این مشکات از طریق بهره گیری 
از توانمندی های ملی و ظرفیت های 
مردمی باشد بویژه آنکه امسال سال 
جهش تولید با مشارکت مردمی است 
که ما نمایندگان آنها در خانه ملت 
هستیم. وی مهم ترین رسالت مجلس 
دوازدهم را تاش در جهت تحقق 
بیانیه گام دوم انقاب دانست و حمایت 
از نیروهای مسلح و نهادهای امنیتی و 
انتظامی، مبارزه با فساد به عنوان یک 
اصل جدی در جهت پیشبرد کشور و 
برقراری عدالت و توجه به ادامه رویکرد 
شهیدان رئیسی و امیرعبداللهیان در 
اولویت دادن به همسایگان در سیاست 
خارجی و تقویت روابط با کشورهای 
جهان بر مبنای احترام متقابل و حفظ 
مواضع ملت شریف ایران را از جمله 
مواردی دانست که در مجلس دوازدهم 

مورد توجه خواهد بود.

مخبر: آیت الله رئیسی حل مشکلات 
را منوط به مسائل بیرونی نمی کرد

در روزی که جای خالی رئیس جمهور 
شهید بیش از هر زمان دیگری پیدا 

در مراسم 
تحلیف 

نمایندگان 
با قرائت 

سوگندنامه 
و امضای آن 

در برابر قرآن 
مجید سوگند 

یاد کردند 
که پاسدار 

حریم اسلام 
و نگهبان 

دستاوردهای 
انقلاب 

اسلامی ملت 
ایران و مبانی 

جمهوری 
اسلامی 

باشند

دورجدیدمجلسبموقعآغازبهکارکرد

بهارستان دوازدهم بازوی اصلی تقویت اقتصاد ملی

بود و حزن و اندوه فراق شهیدان 
خدمت بر دل ها نشسته بود، محمد 
مخبر سرپرست ریاست جمهوری 
در مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی حاضر شد تا 
ضمن تأکید بر همکاری و هماهنگی 
دو قوه به بیان کارنامه خدمت رسانی 
دولت در عمر سه ساله و ناتمام 
رئیسی  شهید  جمهوری  ریاست 
از اینکه چگونه  بپردازد؛ گزارشی 
مسئولیت اجرایی کشور را با مشکات 
عدیده ای که وجود داشت تحویل 
گرفت و در رویکردی که مبتنی بر 
یافتن راه حل مسائل در درون کشور و 
بهره گیری از ظرفیت های موجود بود 

به وضعیتی قابل دفاع رساند.
سرپرست ریاست جمهوری که در 
سه سال گذشته معاون اولی رئیس 
جمهور شهید را بر عهده داشت با 
بیان اینکه هیچ عمل صالحی بالاتر 
از خدمت به مردم و تبعیت از رهبری 
نیست و آیت الله رئیسی تمام تاش 
خود و دولت را برای عملیاتی کردن 
تدابیر رهبرانقاب به کار می گرفت، 
اذعان کرد: ایشان برای ظرفیت های 
کشور اهمیت ویژه ای قائل و معتقد 
بود که مسائل کشور با ظرفیت های 
موجود قابل حل است، ایشان هیچ 
گاه از مسائل بین المللی غافل نبود 
اما اداره کشور را هم منوط به مسائل 
پیش  مشکلی  هر  نکرد؛  بیرونی 
می آمد، در داخل کشور دنبال حل 

مسأله بود.
سرپرست ریاست جمهوری در بخشی 
دیگر از این سخنان به افشای بخشی 
دولت  که  پرداخت  مشکاتی  از 
سیزدهم در آغاز به کار خود و بعضاً 
در سال های پس از آن پشت سر 
گذاشت. وی با یادآوری آمار فوت 
۷00 بیمار کرونایی در روز و اضطراب 
حاکم بر جامعه و بازار در آن دوران؛ 
به وضعیت تورم و عدم دسترسی 
به پول های فروش نفت اشاره کرد 
و یادآور شد: همان 300 - 400 هزار 
بشکه نفتی هم که می فروختیم 
پولش برنمی گشت و ریالش را اینجا 
خرج می کردیم که مسأله تورم هم 
جای خود دارد. این وضعیت در ۱400 
را پشت سر گذاشتیم. وی با اشاره 
به حوادث طرح ریزی شده از سوی 
دشمن در سال ۱40۱، افزود: در آذر 
۱40۱ دشمن بر تاش برای جلوگیری 
از دسترسی ایران به منابع ارزی اش 

متمرکز شد چنانکه برخی اوقات 
به کشوری  بانک مرکزی  رئیس 
می رفت مسأله را حل می کرد اما 
۲4 ساعت بعد طرف هایمان به آنجا 
می رفتند و همه را لغو می کردند. 
مخبر در ادامه با اشاره به ساخت 
یا شروع به ساخت ۲ میلیون و 400 
هزار واحد مسکن که می توانست تا 
پایان 4 سال دولت به عملیاتی شدن 
وعده 4 میلیون مسکن منتهی شود و 
انجام اقدامات مهمی همچون احیای 
کارخانه های تعطیل و نیمه تعطیل، 
اهدای زمین رایگان به سه دهک 
اول، بیمه رایگان کودکان زیر ۷ سال و 
بیمه سامت تقریباً اکثر مردم، گفت: 
در این کشور یک روزی یک موشک 
را آزمایش می کردند کل بازار کشور 
به هم می ریخت، کل شاخص های 
ما دچار مشکل می شد و فریاد همه 
دولتی ها درمی آمد که با کاری که شما 
کردید چه بر سر کشور آوردید؟ اما ما 
رژیم اشغالگر قدس را می زنیم مردم 
با عدد و رقم های شاخص هایی که 
خوابیده اند صبح که بیدار می شوند 
همان است. این استحکام، استقرار 
و قدرت چیز عادی ای نیست بلکه 
همه به یمن رهبری های حضرت آقا 
و تاش های مخلصانه آیت الله رئیسی 
بود. پس از سخنان سرپرست قوه 
مجریه، احمد وحیدی وزیر کشور 
نیز به ارائه گزارشی کوتاه از روند 
برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم 
شورای اسامی پرداخت و برگزاری 
قانونمدارانه و بی طرفانه آن از سوی 
دولت سیزدهم را فرصتی برای احقاق 
حق مدنی ملت جهت شرکت در 
اداره امور کشور و میدانی برای تحقق 
کارآمدی و نمایش توان و اقتدار اداره 

دولت توصیف کرد.

 بررسی اعتبارنامه نمایندگان 
در شعب

گفتنی است که در نخستین جلسه 
علنی مجلس دوازدهم قرعه کشی 
برای تعیین اعضای شعب و توزیع 
اعتبارنامه ها بین شعب در دستور کار 
قرار گرفت و شعب پانزده گانه مجلس 
برای بررسی اعتبارنامه نمایندگان 
تعیین شدند. عصر دیروز جواد نیک 
بین، رئیس شعبه 6 که مسئول بررسی 
اعتبارنامه منتخبان تهران بود از 
تأیید اعتبارنامه هر 30 نماینده تهران 

داد. خبر 

عکس:خانهملت

مجلس

رهبر معظم انقاب اسامی در پیامی 
مجلس  کار  به  آغاز  به مناسبت 
دوازدهم، شکل گیری یک مجلس 
تراز را در گرو تعامل منضبط و همدلانه 
با قوای دیگر و رفتار جمعی صحیح و 
صبورانه در داخل قوه مقننه دانستند 
و تأکید کردند: مجلس باید همواره 
آرامش بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده 
همت ها و دعوت کننده به همدلی و 
برادری در محیط عمومی کشور باشد.  
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، متن پیام حضرت 
آیت الله خامنه ای که صبح دیروز توسط 
گلپایگانی  محمّـــدی  حجت الاسام 
رئیس دفتر ایشان در آیین افتتاحیه 
دوره جدید مجلس شورای اسامی 

قرائت شد، به این شرح است:
بسماللهالرحّمنالرحّیم

و الحمد لله ربّ العالمین و صلّی الله 
علی سیدنا محمّـــد المصطفی و آله 
الطّاهرین سیما بقیةالله فی الارضین.

اکنون که دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی مانند همیشه در 
موعد مقرّر و بی تأخیر آغاز می شود، 
جبهه خشوع به درگاه خداوند عزیز و 
حکیم می سایم و استمرار و استحکام 
مردم سالاری دینی را که هدیه بزرگ 
الهی به ملّـــت ایران است، سپاس 
می گویم. هر مجلس جدید می تواند 
درخششی تازه در افق روشن کشور 
پدید آورد و بر امید و انگیزه ملّـــت 
بیفزاید. ترکیب نمایندگان تازه نفَس با 
منتخبان کارآزموده و مجربّ، این پیام را 
می رساند که خانه ملّت، با بهره گیری 
از اختیاراتش در قانون اساسی و با 
التزام به مسئولیت سنگینش در جمع 
ارکان کشور، خواهد توانست روزآمدی و 
نوآوری را با پختگی و سنجیدگی همراه 
کند و قانونگذاری و نظارت را از تاطم 
و آشفتگی و نیز از رکود و سکون دور 

نگه دارد.

تعامل همدلانه برای تحقق مجلس 
تراز

بی شک، تعامل منضبط و همدلانه با 
قوای دیگر و نیز رفتارِ جمعی صحیح و 

صبورانه در داخل قوّه مقنّنه، به تحقّق 
همه ویژگی های یک مجلسِ تراز کمک 
خواهد کرد و یاد نیک نمایندگان را 

ماندگار خواهد ساخت.
نکته ای که همواره بر آن تأکید می کنم 
آن است که مجلس باید آرامش بخش 
و امیدآفرین و برانگیزاننده همّت ها 
و دعوت کننده به همدلی و برادری 
در محیط عمومی کشور باشد. در 
خود مجلس نیز مسابقات بی فایده 
رسانه ای و مجادلات مضرّ سیاسی، 
وقت و عمر کوتاه دوران مسئولیت را 
به خود مصروف نسازد؛ وگرنه ظرفیت 
ارزشمند حضور نمایندگان در این 
جایگاه والا ضایع خواهد شد و این 

خسارت بزرگی است.

سوگند نمایندگان، نمایشی نیست
نکته دیگر درباره سوگند نمایندگی 
است. این سوگند، نمایشی و تشریفاتی 
نیست؛ سوگندی حقیقی و مسئولیت زا 
است که در دنیا و آخرت گریبان گیر 
خواهد بود. نمایندگان محترم، ناگزیر 
باید در همه مدّت نمایندگی، بندبندِ 
این سوگند شرعی را در پیش چشم 

داشته باشند و پایبندی به آن را معیار 
قضاوت درباره عملکرد خویش بدانند.

نکته بعدی مربوط به التزامات اخاقی 
است. سبک زندگی اسامی که بخش 
مهمّـــی از آن را فضایل اخاقی تشکیل 
می دهد، در عرصه چالش های سیاسی 
و رقابت های مشروع، اهمّیت بیشتر 
می یابد. در اینجا است که کیمیای 
تقوا و گذشت و انصاف و صداقت و 
مسئولیت پذیری و کار بی منّت، قیمت 
اصلی خود را آشکار می سازد. شهیدان 
پرواز اردیبهشت - که اکنون سراسر 
کشور داغدار آنها است - یکی از 
خصوصیاتشان رعایت فضیلت های 
اخاقی بود. مراقبت از خویش در این 

زمینه را باید جدّی گرفت.

پرهیز از تحمیل به بودجه
نکته آخر یادآوری این حقیقت است 
که هر یک از نمایندگان مجلس، 
نماینده همه ملّـــت ایران است؛ 
این بدان معنی است که کار اصلی 
نماینده تأمین منافع ملّـــی است. 
پیگیری مسائل حوزه انتخابیه باید 
در چهارچوب نگاه کان به مسائل 

رهبر انقلاب 
در پیامی 

به مناسبت 
آغاز به کار 

مجلس 
دوازدهم، 

شکل گیری 
یک مجلس 

تراز را در گرو 
تعامل منضبط 

و همدلانه با 
قوای دیگر و 
رفتار جمعی 

صحیح و 
صبورانه 

در داخل 
قوه مقننه 

دانستند

کشور انجام گیرد و از تصویب طرح های 
آبادانی به صورت افراطی و بیرون از 
حدّ طاقت بودجه عمرانی پرهیز شود. 
برادران و خواهران گرامی! کار با نیت 
خدمت به مردم، عمل صالح و حسنه 
مأجور الهی است و خدای شاکر علیم، 
در دنیا و آخرت به آن پاداش خواهد 
داد. جذب دل های مردم و سپاس 
بی دریغ آنان یکی از پاداش های الهی 
در دنیا است و تشییع چندین میلیونی 
رئیس جمهور فقید و همراهان عزیزش 
نمونه ای از این پاداش الهی است. مردم 
وفادار و هوشیار در شهرهای مختلف، با 

گل باران و اشک باران این پیکرهای پاک، 
یاد شهیدان دهه 60 را برای نسل جدید 
کشور زنده کردند و در عمل، به هزاران 
دروغ و تهمت و شایعه پاسخ دادند. 

رحمت و درود خدا بر آنان!
در پایان لازم می دانم از نمایندگان 
محترم دوره یازدهم، بویژه رئیس 
پرُتاش و هیأت رئیسه فعّال آن، تشکر 

. کنم
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کارشناس مسائل خاورمیانه در گفت و گو با »ایران آنلاین« مطرح کرد

نگرانی صهیونیست ها از افزایش روابط ایران در منطقه
جعفر قناد باشی کارشناس حوزه خاورمیانه با بیان اینکه 
هر مقام خارجی که در پی حادثه بالگرد رئیس جمهور و 
شهادت ایشان پیام تسلیت فرستاد یا در مراسم حضور 
پیدا کرد، برای اسرائیل به منزله شکست برنامه های 
وسیع تبلیغاتی علیه ایران بود گفت: این طبیعی است 
که صهیونیست ها از افزایش روابط ایران در منطقه و 
بالاتر رفتن قدرت نفوذ جمهوری اسامی نگران و ناراحت 

. باشند
وی در گفت و گو با »ایران آناین«، با اشاره به ابراز 
نگرانی رژیم صهیونیستی از حضور برخی مقامات و 
سران کشورها در مراسم آیین تکریم رئیس جمهور و 

وزیرامورخارجه شهید خاطرنشان کرد: اسرائیل به طور 
پیوسته سال هاست تاش می کند چهره ای منفی از ایران 
برای جهان ترسیم کند تا ایران را دچار انزوا کنند، آنها به 
دنبال اجرای طرح های زیادی هستند تا تحریم ها علیه 

ایران افزایش پیدا کند.
قنادباشی واکنش سران کشورهای مختلف در مراسم 
گرامیداشت رئیس جمهور شهید را تأییدی بر مشروعیت 
جمهوری اسامی دانست و گفت: ابراز تأسف کشورهای 
مختلف از شهادت آیت الله رئیسی و آقای امیرعبداللهیان 
نه تنها به معنای اثبات مشروعیت ایران است بلکه این 
مشروعیت به گروه های فلسطینی و مورد حمایت ایران 

هم تعمیم پیدا می کند.
وی با بیان اینکه اسرائیل تصور می کرد با مخدوش کردن 
چهره ایران گروه هایی مثل حماس، انصارالله یمن و 
حزب الله مشروعیتشان سلب می شود، گفت: حضور 
بیش از ۵۰ مقام بلندپایه و رسمی از کشورهای مختلف 
بویژه کشورهایی که اسرائیل برای همراهی روی آنها 
حساب کرده بود، به آنها ثابت کرد حرکت گروه های 
حامی ایران مورد تأیید است و خیلی از کشورها از آن 
حمایت می کنند و عماً این اتفاق تنها شدن اسرائیل 

را رقم می زند.
وی حضور وزیر خارجه مصر در مراسم یادبود رئیس جمهور 
شهید را یکی از عوامل اصلی نگرانی برای رژیم صهیونیستی 
دانست و خاطرنشان کرد: مصر در غرب آسیا، اتحادیه 
عرب و منطقه خاورمیانه جایگاه مهمی دارد، مدت های 
طولانی روابط مصر با ایران قطع بود اما به دنبال عملیات 
طوفان الاقصی رویکرد قاهره تغییر و به سوی ایران تمایل 

پیدا کرد و این تغییر سیاست برای اسرائیل نگران کننده 
است. قنادباشی با بیان اینکه ترس اسرائیل از الگو شدن 
تغییر موضع مصر نسبت به ایران در بین کشورهای دیگر 
است تصریح کرد: برقراری رابطه و همراهی با ایران که 
حامی حماس است موضوعی پر اهمیت برای کابینه 
اسرائیل است، مصر در طول تاریخ بارها پیشقراول یک 
جریان سیاسی بوده است و می تواند به عنوان یک کشور 

تأثیر گذار در معادلات منطقه تعیین کننده باشد.
قنادباشی حضور نماینده مصر در ایران را امری مهم در 
منطقه توصیف کرد و گفت: از آنجایی که مصر به واسطه 
منطقه مرزی رفح و همجواری با غزه برای اسرائیل جایگاه 
مهمی دارد، اما نزدیکی روابطش با ایران معادلات این رژیم 
را برهم زده است چرا که می تواند مقدمات کمک رسانی 
به مردم غزه را فراهم کند و ممکن است این حضور و 
برقراری روابط قاهره و تهران، مواضع مصر را در مذاکرات 

آتش بس دچار تغییرات کند.

بازار داغ گمانه زنی های 
انتخاباتی

 خبر اول اینکه، در حالی که تنها 
2 روز تا آغاز فرآیند ثبت نام نامزدها برای 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
باقی مانده، بازار گمانه زنی درباره حضور 
چهره های مطرح سیاسی در انتخابات 
پیش رو داغ شده است. در همین رابطه 
برخی رسانه ها از احتمال کاندیداتوری صادق 
محصولی خبر دادند. این در حالی است 
که نزدیکان این فعال سیاسی، حضور او در 
انتخابات پیش رو را تکذیب کردند. اما علی 
لاریجانی همچنان تصمیم قطعی خود برای 
ورود یا عدم ورود به عرصه انتخابات را اعام 
نکرده و در حاشیه افتتاحیه مجلس دوازدهم 
در پاسخ به سؤال احتمال ثبت نام در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 

گفته است: »ببینیم«.
از اردوگاه اصاح طلبان هم حسن اسدی، 
فعال سیاسی اصاح طلب مدعی شده 
که خاتمی، روحانی و ناطق نوری بر سر 
کاندیداتوری محمد صدر، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام توافق کرده اند. 
روزنامه فرهیختگان نیز طبق شنیده هایش از 
تصمیم علی شمخانی برای ورود به رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری خبر داده است.

شگفتی بی بی سی از حجم 
ابراز همدردی ها با ایران

 دست آخر اینکه،  هفته گذشته، بیش 
از 68 نفر از سران و مقامات ارشد کشورها، 
سازمان های منطقه ای و بین المللی با حضور 
در تهران به مقام رئیس جمهور شهید و 
همراهانش ادای احترام کردند. این حضور 
و حجم از ابراز همدردی کشورها، همراه با 
پیام های پرشمار بسیاری از کشورها بخصوص 
کشورهای عربی از جمله مصر و عربستان 
سعودی با جمهوری اسامی ایران موجب 
ارشد  شگفتی نفیسه کوهنورد خبرنگار 
بی بی سی شده است. در تصاویری که اخیراً 
از اظهارات کوهنورد روی آنتن زنده بی بی سی 
وایرال شده، او اذعان می کند که دیپلماسی 
فعال و مؤثر رئیس جمهور شهید و شهید 
امیرعبداللهیان در منطقه و کشورهای همسایه، 
این موج همبستگی با ایران را ایجاد کرده است.

دیگه چه خبر؟
ایران به 
پشتوانه 

قدرت 
نظامی 

خود، ایده 
همکاری 

 منطقه ای 
را روی 

میز همه 
کشورهای 

منطقه 
گذاشته و 

تقلاهای 
بیهوده 

برای 
جلوگیری 

از این روند 
از طریق 

مداخلات 
بازیگران 

غربی را 
با ظهور 
همین 

قدرت به 
شکست 
کشانده 

است

قریب به اتفاق کشورهای عربی منطقه و 
تبدیل آنها به متحدان نزدیک را در دستور 
کار قرار داد و نقش اثرگذاری برای نیل به 

این هدف ایفا کرد.

رفع سوءتفاهمات
 تأکید بر سیاست خارجی مبتنی بر ترمیم 
و توسعه رابطه با همسایگان و قدرت های 
متحد منطقه ای در مقابل انگاره دولت 
پیشین که بر پیش راندن رابطه با غرب 
متمرکز شده بود، ایران را در دوره ریاست 
جمهوری رئیسی به کشوری فعال و اثرگذار 
مهم  همکاری  پیمان های  و  روابط  در 
منطقه ای تبدیل کرد. این سخن چند 
روز پیش »حمد بن عیسی آل خلیفه«، 
پادشاه بحرین در جریان دیدار با »ولادیمیر 
پوتین«، رئیس جمهور روسیه در مسکو 
که بر ضرورت عادی سازی رابطه با ایران 
تأکید می کرد، در روند آشکارشدن سیاست 
منطقه ای سازنده دولت سیزدهم معنادار 

می شود. 
این در حالی بود که وزیر خارجه بحرین با 
وجود متوقف بودن رابطه تهران و »منامه« 
برای همدردی با شهادت رئیس جمهور و 
وزیر امور خارجه به تهران سفر کرد و اراده 
کشورش مبنی بر ازسرگیری رابطه با ایران 
را به منصه ظهور رساند. بحرین بعد از قطع 
روابط ریاض و تهران در نیمه دهه گذشته، 

روابط خود با ایران را متوقف کرده بود.
این سفر و سخن اما از سوی ایران بی پاسخ 
نماند. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه روز گذشته به نشانه های مثبت 
ارسالی »منامه« برای نزدیک شدن به تهران 
واکنش نشان داد و با بیان اینکه اظهارات 
پادشاه بحرین را شنیدیم و مورد اهتمام 
قرار خواهیم داد و از ارسال پیام تسلیت و 
ابراز همدردی پادشاه این کشور و حضور 
وزیر خارجه آن در مراسم بزرگداشت شهدای 
خدمت تشکر و قدردانی می کنیم، افزود: 
از ثمرات سیاست راهبردی همسایه محور 
دولت سیزدهم که مورد تأکید رئیس جمهور 
شهید بود، رفع سوءتفاهمات و تقویت 
روابط با همسایگان و به خصوص کشورهای 

حاشیه خلیج فارس بود.

گفت و گوهای ایرانی - اردنی
 »حسین بن عبدالله دوم«، ولیعهد اردن نیز 
در رویکردی مشابه بر خواسته این کشور 
مبنی بر کاهش تنش و ایجاد رابطه سازنده 
با ایران بر اساس اصل حسن همجواری 
تأکید کرد. او در گفت و گو با شبکه سعودی 
»العربیه« با اشاره به اهمیت گفت وگوهای 

ایرانی- اردنی، تمایل اردن به برقراری رابطه 
گفت و گوهای  نتیجه بخشی  و  ایران  با 

احتمالی را آشکار کرد.
در  اردن  و  ایران  میان  روابط  ونده  پر
دولت های یازدهم و دوازدهم مسکوت 
مانده بود تا در دولت سیزدهم و به سبب 
نگاه ویژه به ظرفیت های منطقه ای بار 
دیگر گشوده شد و در دستور کار جدی قرار 
گرفت. نخستین سیگنال قابل توجه ارسال 
شده از سوی اردن، مخالفت این دولت با 
ایجاد ائتافی نظامی-سیاسی علیه ایران در 
منطقه بود. »ملک عبدالله« پادشاه اردن در 
سال 14۰1 و در آخرین نشستی که با »جو 
بایدن«، رئیس جمهور ایالات متحده در 
واشنگتن داشت، گفت که »هیچ توافق یا 
تشکیل گروهی بدون در نظر گرفتن ایران و 
مشارکت آن امکان پذیر نیست«؛ این سخن 
در حالی بود که او پیش تر در مصاحبه با 
شبکه امریکایی »سی ان بی سی« از مشارکت 
در ناتوی عربی برای ایجاد ثبات در منطقه 
استقبال کرده بود. اما در پی وقوع جنگ 7 
اکتبر در سرزمین های اشغالی و در شرایطی 
که نگاه کشورهای منطقه به رویکرد نظامی 
تل آویو در باریکه غزه به دیدگاه تهران برای 
حل این مناقشه تاریخی همسویی بیشتری 
داشت، ناظران عربی تأکید کردند که با 
بازگشایی رابطه تهران و ریاض، ضرورت 
دارد سفارت اردن در ایران پس از 7 سال 
قطع رابطه، کار خود را از سر گیرد. به نظر 
می رسد سخن اخیر ولیعهد اردن درباره 
گفت و گوهای ایرانی- اردنی اشاره به این 
مهم و تاش برای ترمیم رابطه »امان« با 

تهران دارد.
پیام ها و نشانه های مثبت کشورهای عربی 
که پیش تر مبنای رابطه خود با تهران را در 
صف آرایی تقابل جویانه تعریف کرده بودند، 
در پی وقوع عملیات »وعده صادق« و تحول 
در معادلات بازدارندگی قدرت در صحنه 
خاورمیانه قابل ارزیابی است؛ جایی که 
ایران با پاسخ تافی جویانه در صحنه میدان 
به تل آویو عاوه بر نمایان ساختن قدرت 
نظامی خود، این مهم را اثبات کرد که دامنه 
تأمین امنیت خود را تا هزاران کیلومتر دورتر 
از جغرافیای سرزمینی تعریف کرده و برای 
تأمین امنیت خود تنها به محیط پیرامونی 

و رویکرد دیپلماتیک اکتفا نکرده است.
حال ایران به پشتوانه قدرت نظامی خود، 
ایده همکاری درون منطقه ای را روی میز 
همه کشورهای منطقه گذاشته و تقاهای 
بیهوده برای جلوگیری از این روند از طریق 
مداخات بازیگران غربی را با ظهور همین 

قدرت به شکست کشانده است.

ح شد همزمان با سفر وزیر خارجه عمان به ایران مطر

 تمایل »منامه« و »امان« 
برای ازسرگیری رابطه با تهران

تهران در روزهای اخیر میزبان مقام های 
بلندپایه از کشورهای دور و نزدیک منطقه و 
دیگر نقاط جهان بوده است که برای ابراز 
همدردی با شهادت رئیس جمهور و وزیر 
فقید امور خارجه به ایران سفر کرده اند. 
ویژه  به طور  و  روابط منطقه ای  بهبود 
تنش زدایی از رابطه ایران و کشورهای عربی 
منطقه خلیج فارس در دولت سیزدهم 
سبب از سر گیری روابط با کشورهایی 
همچون عربستان سعودی، کویت و مصر 
شد و حتی مقام های بلندپایه کشورهایی 

همچون بحرین را با وجود قطع رابطه 
رسمی برای حضور در مراسم وداع با شهدای 

والامقام ایرانی به تهران کشاند.
در همین چهارچوب، روز گذشته علی باقری 
سرپرست وزارت امور خارجه، میزبان »بدر 
بن حمد البوسعیدی« وزیر خارجه عمان 
بود که برای تسلیت و همدردی با ملت 
ایران و ادامه رایزنی ها بین دو کشور به 
تهران سفر کرده  بود. این مقام عمانی 
در نشست خبری مشترک با باقری روابط 
تهران و مسقط را رو به رشد خواند و تصریح 
کرد در جریان این سفر پیرامون پرونده های 
فی مابین و همچنین موضوع فلسطین 
بین المللی  و  و دیگر مسائل منطقه ای 
گفت وگو کرده است. باقری هم در جریان 

این نشست خبری بر تداوم رویکرد ایران 
مبنی بر مسیر تحکیم پیوندهای دوستی، 
برادری و ارتقای همکاری های چندجانبه 
با همسایگان تأکید و تصریح کرد: اراده 
کشور بر این هدف مهم متمرکز شده 
است که هیچ گسستی در پیوند دوستانه با 
همسایگان وجود نداشته باشد و حرکت در 
مسیر منطقه امن با همکاری همه کشورهای 

منطقه دنبال شود.
 این پیام ایران پس از واقعه شهادت 
مقام های عالی رتبه کشور مبنی بر اینکه 
خللی در رویکرد مبتنی بر تقویت مناسبات 
همسایگی و منطقه ای روی نخواهد داد، 
پس از آن بود که سید ابراهیم رئیسی در 
دوره کوتاه مسئولیت خود توسعه روابط با 

سیاست خارجی

عکس: تسنیم
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خبر

مقاومت اسلامی و ملی فلسطین، 
باوجود حملات گسترده و کور 
ارتش صهیونیست، به رویارویی 
تمام  در  اشغالگران  با  خود 

محورها ادامه می دهد.
گردان های شهید عزالدین قسام 
شاخه نظامی جنبش حماس 
اعلام کرد که نیروهای اشغالگر 
در شرق اردوگاه المغازی در مرکز 
نوار غزه را با گلوله های خمپاره 

هدف قرار داد.
سرایا القدس، شاخه نظامی 
جنبش جهاد اسلامی در 
فلسطین نیز صحنه هایی از هدف 
قرار دادن نظامیان صهیونیست 
مستقر در ساختمانی در شرق 
اردوگاه آوارگان جبالیا را به نمایش 

. شت ا گذ
گردان های مجاهدین نیز اعلام 
کردند که در محور پیشروی اردوگاه 
جبالیا یک تانک اسرائیلی را با 
گلوله آرپی جی هدف قرار دادند. 
همچنین در جبالیا، گردان های 
شهدای الاقصی وابسته به جنبش 
فتح، عملیاتی را علیه دو نظامی 

اشغالگر به نمایش گذاشت.
این سازمان فلسطینی اعلام کرد 
که رزمندگان این گردان با رگبار 
خمپاره های کالیبر 60 تجمعی از 
سربازان و خودروهای اشغالگر 
را در محله القاصیب در اردوگاه 
جبلیه در شمال نوار غزه منهدم 
کردند. علاوه بر اینها گردان های 
القسام تأیید کرد که 5 دستگاه 
تانک، دو بولدوزر نظامی و یک 
خودروی نظامی اسرائیلی را هدف 

قرار دادند.
مجاهدین همچنین یک تانک 
اسرائیل را  در »بیت لاهیا« در 
قرار  غزه هدف  نوار  شمال 
دادند. تصاویری نیز از نیروهای 
شهید عمر القاسم که شهرک 
را  صهیونیست نشین سدیروت 
هدف قرار دادند، موجود است.

عملیات گروه های مقاومت 
فلسطین

واکنش های بین المللی گسترده به جنایت هولناک رژیم 
صهیونیستی در جنوب غزه

جهان علیه هولوکاست واقعی در رفح
خوزه مانوئل 

آلبارز، وزیر 
امور خارجه 

اسپانیا، با 
اشاره به اینکه 
بمباران اخیر 

رفح پس از 
تصمیم دیوان 

بین المللی 
دادگستری رخ 
داده، خواستار 

آتش بس 
فوری و ارسال 

کمک های 
بشردوستانه 
به غزه شد و 
خاطرنشان 

کرد که 
کشورش روز 

سه شنبه، 
به همراه 

نروژ و هلند، 
به رسمیت 

شناختن 
کشور 

فلسطین را 
رسماً اعلام 
خواهد کرد

جنایت هولناک یکشنبه شب ارتش 
صهیونیستی در رفح که منجر به شهادت 
و زخمی شدن ده ها فلسطینی شد، 
واکنش دولت ها و سازمان های منطقه ای 
و بین المللی را در پی داشت. در این حمله 
که چادرها و مراکز اسکان آوارگان فلسطینی 
توسط جنگنده های ارتش اشغالگر هدف 
قرار گرفتند، دست کم 35 فلسطینی شهید 

و ده ها نفر زخمی شدند.
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در 
واکنش به حمله رژیم صهیونیستی به 
چادرهای اسکان آوارگان فلسطینی در 
 رفح گفت: این جنایت وحشیانه مصداق 
بارز  جنایت جنگی و نقض آشکار قرار 
موقت صادره از سوی دیوان بین المللی 
دادگستری است. ناصر کنعانی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: از رژیم تروریستی 
اسرائیل که یک روز صفوف مردم آواره  را که 
در انتظار رسیدن کمک های بشردوستانه 
هستند، بمباران می کند و روز دیگر 
بیمارستان ها را به خاک و خون می کشد، 

جای تعجب نیست که این بار با حمله به 
چادرهای اسکان آوارگان فلسطینی در  رفح، 
کشتار مهیب دیگری از غیرنظامیان بویژه 

زنان و کودکان را رقم زند.
پس از این جنایت، سازمان اورژانس رفح 
اعلام کرد که این جنایت، باطل بودن 
ادعای رژیم صهیونیستی در مورد وجود 

مناطق امن در شهر رفح را ثابت کرد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، 
هلال احمر فلسطین تأکید کرد که منطقه 
بمباران شده، یک منطقه انسانی است که 
قبلاً رژیم اشغالگر، فلسطینیان را مجبور به 

رفتن به آنجا کرده بود.
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، 
در واکنش به این جنایت عصبی، با 
اشاره به ضرورت اجرای فوری احکام 
دیوان دادگستری بین المللی علیه رژیم 
صهیونیستی، دولت امریکا و شخص 
رئیس جمهور ایالات متحده را مسئول این 
جنایت دانست؛چراکه اگر حمایت های 
این کشور و چراغ سبز آن برای حمله به 
رفح با وجود حضور گسترده آوارگان در آنجا 
نبود، دشمن صهیونیستی نمی توانست 

چنین جنایتی را مرتکب شود.
جنبش جهاد اسلامی نیز در بیانیه ای گفت 
ادامه جنایات دشمن صهیونیستی در نوار 
غزه نتیجه پوشش ایجاد شده برای این 
رژیم توسط دولت امریکا و برخی کشورهای 

اروپایی و موضع ضعیف کشورهای عربی 
است که موجب شده تا این رژیم بیش 
از پیش قوانین و قطعنامه های بین المللی 

و اصول اخلاقی را نقض کند.
در همین راستا، تشکیلات خودگردان 
فلسطین نیز تأکید کرد که بمباران 
چادرهای آوارگان فلسطینی در رفح جنایتی 

فراتر از حد تصور است.
کمیته های مقاومت مردمی فلسطین هم 
بیان کردند که جنایت رفح تلاش برای 
سرپوش گذاشتن بر شکستی است که 
دولت صهیونیست متحمل آن شده و 
زمینه ساز زوال و نابودی و فروپاشی داخلی 
آن می شود. جنبش دانشجویی دانشگاه 
بیرزیت در کرانه باختری در واکنش به 
این جنایت، دوشنبه را عزای عمومی اعلام 
کرد و خواستار برگزاری تظاهراتی گستره در 
میدان المناره در شهر رام الله در محکومیت 

این جنایت شد.
جنبش انصار الله یمن هم ضمن محکوم 
این جنایت و دیگر جنایات  کردن 
اشغالگران در نوار غزه، مسئولیت آن را 
متوجه دولت امریکا به عنوان حامی اصلی 
این رژیم دانست. وزارت امور خارجه کویت 
هم اعلام کرد که »بمباران چادرهای 
آوارگان فلسطینی در رفح را شدیداً محکوم 
می کنیم.« وزارت امور خارجه قطر نیز 
بر ضرورت پایبندی رژیم صهیونیستی به 

غرب آسیا

تشکیل پرونده دیوان کیفری بین المللی علیه رئیس کمیسیون اروپادرگیری نظامیان مصر و رژیم صهیونیستی
رسانه های عبری روز گذشته اعلام 
کردند که سربازان ارتش مصر به سوی 
نظامیان اسرائیلی در گذرگاه رفح تیراندازی 
کرده اند. آنها این واقعه را یک »حادثه 
بسیار استثنایی میان ارتش اسرائیل و 
ارتش مصر« عنوان کردند و همچنین 
گزارش دادند نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز به عنوان هشدار به 
تیراندازی سربازان مصری پاسخ دادند. 

ارتش اسرائیل هم خبر تبادل آتش را در 
گذرگاه رفح تأیید کرد.

این رسانه ها به نقل از منابع مختلف 
افزودند که این حادثه در اوج تنش در 
قبال مصر رخ داد و ممکن است پیامدهای 

سیاسی مهمی به همراه داشته باشد.
کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز 
گزارش داد این تیراندازی تلفاتی نداشته 
اما برخی منابع از کشته شدن یک سرباز 

مصری خبر داده اند. شبکه قدس الاخباره 
گزارش داد که واحد سانسور نظامی 
اسرائیل اخبار منتشر شده در بعد از ظهر 
دوشنبه در مورد یک رویداد غیر معمول 
در گذرگاه رفح را بین ارتش اشغالگر و 
ارتش مصر چند دقیقه پس از انتشار آن 

حذف کرد.
گفته می شود رژیم صهیونیستی در حال 
انجام تحقیقات در مورد این حادثه است.

منابع خبری گزارش دادند که برای »اورزولا 
فون درلاین« رئیس کمیسیون اروپا از 
سوی دادگاه دیوان کیفری بین المللی 
بابت دست داشتن در یکسری نقض های 
مربوط به حقوق بشر بین المللی و جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه پرونده تشکیل 

شده است. 
این اقدام از سوی برخی گروه های حقوق 
و  اساتید برجسته دانشگاهی  و  بشری 

کارشناسان حقوق کیفری بین الملل مورد 
حمایت قرار گرفته و آنها از دادستان دیوان 
کیفری بین المللی خواسته اند تا تحقیقات 
علیه فون درلاین را انجام دهد. اتهامات 
وارده به او شامل بخش هایی چون حمایت 
نظامی، حمایت مالی و اقتصادی، حمایت 
دیپلماتیک و حمایت سیاسی در قالب 

بیانیه های شخص وی می شود.
در این پرونده آمده که رئیس کمیسیون 

اروپا باید تمام اقدامات ممکن را برای 
جلوگیری از ادامه ارتکاب چنین جرایمی 
انجام می داد، اما در عمل در انجام آنها 

تبانی کرده است. 
همچنین در خبر دیگری آمده است که 
از سوی سازمان »گزارشگران بدون مرز« 
سومین شکایت علیه رژیم صهیونیستی در 
دیوان کیفری بین المللی به علت ارتکاب 
جنایات علیه خبرنگاران ثبت شده است.

دویچه وله

حکم اخیر دیوان دادگستری بین المللی 
مبنی بر توقف فوری حملات به رفح تأکید 
کرد. همچنین وزارت امور خارجه مصر طی 
بیانیه ای کشتار آوارگان فلسطینی در رفح را 

شدیداً محکوم کرد.«
وزارت خارجه عربستان هم از جامعه 
جهانی خواست برای توقف کشتارها و 
محدود کردن فاجعه ای که مردم فلسطین 
در آن به سر می برند، فوراً مداخله کنند.

همچنین وزارت امور خارجه عمان ادامه 
تجاوزات اسرائیل به نوار غزه و هدف قرار 
دادن اخیر اردوگاه آوارگان در رفح را محکوم 
و تأکید کرد که این اقدامات شنیع نیازمند 
مداخله بازدارنده جهانی از جمله تحمیل 
تحریم های بین المللی علیه »اسرائیل« 

است.
فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه سازمان 
ملل در اراضی اشغالی فلسطین هم 
نسل کشی فلسطینیان در نوار غزه را 

محکوم کرد و گفت این کشتارها بدون 
فشارهای خارجی متوقف نمی شود و رژیم 

صهیونیستی باید تحریم شود.
فیلیپ لازارینی، کمیسر آژانس امداد و کار 
سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی 
)UNRWA(، اطلاعات دریافتی درمورد 
افزایش حملات به خانواده های بی سرپناه 
در رفح را وحشتناک و آنجا را »جهنم روی 
زمین« توصیف کرد. در اروپا، جوزپ بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با 
تأکید بر ضرورت اجرای حکم دادگاه لاهه، 
از بمباران چادرهای آوارگان در رفح توسط 

ارتش صهیونیست انتقاد کرد.
همچنین خوزه مانوئل آلبارز، وزیر امور 
خارجه اسپانیا، با اشاره به اینکه بمباران 
رفح پس از تصمیم دیوان بین المللی 
دادگستری رخ داده، خواستار بلند شدن 
صداهای حمایت از حقوق بین الملل 
شد. وی خواستار آتش بس فوری و ارسال 

کمک های بشردوستانه به غزه شد و 
خاطرنشان کرد که کشورش روز سه شنبه، 
به رسمیت شناختن کشور فلسطین را به 

همراه نروژ و ایرلند اعلام خواهد کرد.
وزیر خارجه نروژ هم با بیان اینکه پایان 
دادن به چرخه خشونت ها در غزه و کرانه 
باختری از طریق تشکیل کشور فلسطینی 
انجام می شود، تأکید کرد که کشورهای 
اروپایی در حال بررسی به رسمیت 

شناختن کشور فلسطین هستند.
همچنین وزیر خارجه ایرلند هم حمله 
شب گذشته به رفح را محکوم کرد و آن را 
نقض صریح تصمیمات دیوان دادگستری 

بین المللی دانست.
وزیر امور خارجه آلمان نیز ضمن 
لازم الاجرا خواندن حکم دیوان دادگستری 
بین المللی در مورد توقف جنایات اسرائیل 
در غزه گفت: باید به این حکم احترام 

. شت ا گذ

 امیر فرشباف
خبرنگار
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اخبار کوتاه

اعلام خودمختاری یک 
شهرک صهیونیستی

به گزارش منابع عبری، روز 
ک  شهر ی  ر ا شهرد شته  گذ
صهیونیست نشین مرگلیوت 
یکی از اهداف عملیاتی مقاومت 
لبنان در شمال اراضی اشغالی 
از قطع ارتباط با کابینه نتانیاهو 
و اخراج نظامیان اسرائیلی از 
این شهرک خبر داد. شهردار 
مرگلیوت در الجلیل علیا گفته 
که ما به دنبال جدایی کامل از 

ارتش و کابینه هستیم.

اعتراضات ضد دولتی 
در ارمنستان

ز  ا ن  رمنستا ا کشور  رت  ا وز
بازداشت 240 نفر در اعتراضات 
این کشور  ضد نخست وزیر 
نیکول پاشینیان در پایتخت 
خبر داد. معترضان ارمنستانی 
امروز با بستن راه ها در پایتخت ، 
بار دیگر خواستار استعفای 
نخست وزیر این کشور شدند. 
این تجمعات در مخالفت با 
طرح پاشینیان برای واگذاری 
چهار روستا به رقیب دیرینه 
جمهوری آذربایجان آغاز شد.

اوکراین پشت در ناتو
لتس  شو ولاف  شته  گذ ز  و ر
صدراعظم آلمان در هفتاد و 
پنجمین سالگرد قانون اساسی 
ز  ا کرد:» عام  ا کشور  ین  ا
تصمیمات آگاه هستید. درآینده ای 
نزدیک الحاق اوکراین به ناتو 
صورت نمی گیرد. شاید تا ۳0 
سال آینده هم این اتفاق نیفتد.«
آمریکا نیز جمعه اعام کرد که 
سران کشورهای عضو ناتو در 
نشست آتی خود در ماه ژوئیه 
هم از اوکراین برای عضویت 
در این پیمان نظامی دعوت 

کرد. نخواهند 

جهاد اسامی در بدو این طوفان به 
این رژیم وارد کردند، از آنها انتقام 
بگیرند. فرجام این رویکرد افراطی، 
کشتار هولناک هزاران انسان بی گناه 
و غیرمسلح فلسطینی بوده است. چه 
چیزی از این دردآورتر که قریب به 80 
درصد از فلسطینی های شهید شده، زن 

و کودک اند.
 

آنچه مخالفان داخلی نتانیاهو 
می خواهند

حتی در روزی که دولت اسرائیل سالگرد 
تشکیل نکبت بار خود را به اصطاح 
تظاهرات  جای  به  گرفت،  جشن 
وحدت آمیز مردم بابت چنین رویدادی، 
آنها به دسته های مختلف تقسیم شده 
بودند و حرف های متفاوتی می زدند 
ولی خواسته مشترک تمامی آنها، قطع 
به  تشنج های داخلی و پایان دادن 
ستیزی بود که جامعه آنها را به چند پاره 
تقسیم کرده و آینده اسرائیل را لرزان تر 
و نامطمئن تر از هر زمانی ساخته است. 
نه تنها نتانیاهو هیچ عزم جدی ای برای 
پایان دادن به این جنگ ندارد، بلکه در 
داخل کابینه او نیز مخالفان اندیشه های 

وی کم نیستند. 
افرادی که معتقدند چون اهداف 
نتانیاهو و ادعاهای رؤیایی او تحقق 
نیافته، استمرار دادن به جنگ جاری 
هیچ بهره ای ندارد و تنها اثر آن برانگیخته 
شدن هر چه بیشتر احساسات نامساعد 
در سطح جهان نسبت به رژیم پوشالی 
تل آویو و بدنام تر شدن هر چه فزون تر 
صهیونیست ها در افکار عمومی و خشک 
شدن دیر یا زود ریشه های رژیم جنایتکار 
آنها است. مخالفان داخلی نتانیاهو 
می گویند، فقط با رویکرد به یک رئیس 
دولت مایم تر و منطقی تر از نتانیاهو 
و تاش برای جمع آوری ویرانه های 
برخاسته از یک جنگ غیراصولی می توان 
حیات افراد باقی مانده در سرزمین های 
اشغالی را حفظ کرد و در غیر این صورت 
آنها هم در شعله های خشم جامعه 
جهانی در قبال انبوه جنایات اسرائیلی ها 

خواهند سوخت.
 

بی اعتنا به دستورالعمل ها
تفاوت بزرگ بین راهپیمایی اخیر 
صهیونیست ها در تل آویو برای رسیدن 
به خواسته های سیاسی- اجتماعی شان 
با راهپیمایی سرشار از اندوه نوجوانان 

آواره فلسطینی در سطح نوار غزه و شهر 
رفح در این بود که گروه نخست از 
درون جامعه خودمحور و زیاده خواهی 
می آید که پس از دریافت شدیدترین 
سیلی های سیاسی و ضربات نظامی 
در جریان طوفان الاقصی گوشه امنی 
را می جویند و حاضرند پس از بازپس 
گرفتن اسرای خود برای همیشه دور 
اقامت در سرزمین های اشغالی را خط 
بکشند. آنها مهیا هستند به اروپا، قاره ای 
که آبا و اجدادشان اواخر دهه 1940 از 
آنجا کوچ کردند و به فلسطین آمدند و 
این سرزمین را به ناحق تصرف کردند، 
بازگردند اما گروه دوم دیدگاه و رویکرد 

کاماً متفاوتی دارد. 
بچه های فلسطینی پس از متحمل شدن 
سخت ترین رنج ها طی جنگ جاری 
در غزه چند سال پرتجربه تر و قدری 
مسن تر از سن واقعی خود شده اند و در 
نتیجه آماده اند برای ماندن در سرزمینی 
که متعلق به آنها است، هر بهای گزافی 
را بپردازند و از قربانی شدن در این راه 
نیز بیمی ندارند. در جریان نسل کشی 
بی شرمانه صهیونیست ها در غزه، حتی 
بیمارستان ها هم بر سر افراد مریض 
آوار شدند و نوجوانانی که مادران خود 
را از دست داده اند، با این رنج و البته 
عزم بزرگ خواهند شد که برای گرفتن 
انتقام و نیل بحق خود و عقب راندن 
صهیونیست ها از فلسطین اشغالی از 
هیچ تاشی فروگذار نکنند. در تل آویو 
کمتر آدمی را می یابید که حاضر باشد 
دستورالعمل های دولت صهیونیستی 
را محترم بشمرد زیرا این باور در بین 
ساکنان منطقه و همه اسرائیلی هایی که 
در جریان شهرک سازی های غیرقانونی 
در نوار غزه و کرانه باختری جایی را 
برای خود یافته اند، ریشه دوانده که 
دولتمردان تل آویو نه پایگاهی مردمی 
دارند و نه حامیان این مقام ها حاضرند 
برای حفظ آنها منافع خود را به خطر 

بیندازند. 
شهروندان  است،  معتقد  نتانیاهو 
اسرائیلی نباید خواسته های شخصی خود 
را بر منافع ملی ارجح بدارند حتی اگر آن 
خواسته ها، آزادی اسرای صهیونیستی 
و بازگشت آنها به جمع خانواده شان 
باشد. با این حال اسرائیلی ها می دانند 
که در موج بعدی تغییرات در تل آویو، 
نتانیاهو قطعاً ماندنی نیست و چه یائیر 
لاپید سر کار بیاید و چه بنی گانتز )و چه 

روزگار اسفبار صهیونیست ها 8 ماه پس از شروع جنگ غزه
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یک نفر سوم( سیاست های متخذه 
دولت تل آویو مایم تر خواهد شد تا 
این دولت ماندنی شود و در جریان 
اصاحاتی که بدون شک بعد از 
اتمام جنگ غزه اعمال خواهد شد، 
همه دلایل وجودی آن محو نگردد.

 
این کجا و آن کجا؟

دو نسل بعد که نوجوانان کنونی 
فلسطینی در غزه و کرانه باختری 
به مردان برومندی تبدیل شده اند 
و اندک اسرائیلی های باقی مانده در 
سرزمین های اشغالی همچنان در 
ترس و خفا زندگی می کنند، شرایط 
دو سوی این مناقشه بسیار متفاوت 
با یکدیگر خواهد بود. اگر اصولاً 
اسرائیلی باقی مانده و طومار آن 
درهم پیچیده نشده باشد، مقام ها 
و مردم آن مجبورند به خواسته 
جامعه جهانی درخصوص لزوم 
حفظ حق هر انسانی برای راحت 
زیستن احترام بگذارند و روزگار خود 
را اسفبارتر از آنچه هست، نکنند. 
این کجا و حق طلبی جوانانی که 
در عضویت حماس، فتح یا هر نهاد 
فلسطینی عدالت طلبی هستند که 
برای حفظ موجودیت این کشور 
حاضر به هرگونه جانفشانی است، 

؟  کجا
شمار  بر  دائماً  وز  امر همین 
کشورهایی که در سطح جهان 
به عنوان  موجودیت فلسطین را 
سمیت  ر به  مستقل  ی  ر کشو
و  می شود  وده  افز می شناسند، 
فلسطینی ها حتی روند پیشنهادی 
ی  مناد که  را  غربی ها  مذکور 
تشکیل همزمان دو کشور به عنوان 
»فلسطین« و »اسرائیل« و زندگی 
مسالمت آمیز آنها کنار یکدیگر 

با جدیت رد می کنند.  است، 
آنچه آن روز- و حتی همین امروز- 
حماس و هر گروه ملی دیگری در 
فلسطین می خواهد و در راه آن جان 
می دهد، زندگی آزاد در منطقه و 
بدون شر وجود اسرائیلی ها است. 
تباری که از بیخ و بن جعلی است 
و فقط با حمایت عظیم امریکا و 
چند دولت بزرگ غربی دیگر حیات 
ننگین خود را تا این نقطه به درازا 

کشانده است.
Middle East Eye :منبع

پایانی واقعی و سریع بر جنگ غزه متصور 
نیست و این در حالی است که قریب به 
8 ماه بعد از شروع این جنگ نابرابر، 
رژیم غاصب صهیونیستی بیش از ۳7 
هزار فلسطینی را به شهادت رسانده و 
فزون تر از 85 هزار مجروح را هم روی 

دست آنها گذاشته است.
همه اینها نه یک پیروزی برای رژیم 
جعلی تل آویو بلکه سند ورشکستگی 
آنها است. طوفان الاقصی که با همت 

سازمان »حماس« از روز 7 اکتبر )15 مهر( 
به سمت اسرائیل وزیدن گرفت، 
جامعه ای را در دل سرزمین های اشغالی 
برجای نهاده که عماً هیچ اتحادی 
ندارد و بیشتر از هر زمانی طی حیات 
نکبت بار تقریباً 80 ساله اش غرق در 

تفرق و اختافات داخلی است.
در گذشته هر موقع سالگرد تشکیل 
این دولت نامشروع می رسید، در 
تل آویو نشانه هایی از همسویی بین 
برخی اقشار مشاهده می شد اما 
امسال هر چه در مراسم سالگرد 
دیده شد، بوی جدایی و دور افتادن 
هر چه بیشتر مردم از دولت و حتی 
اختاف شدید عقیدتی بین اعضای 
هیأت دولت بر سر نحوه ساماندهی 
جنگ غزه و اتخاذ تصمیم هایی تازه 

پیرامون آن می داد.

چه چیزی دردآورتر از کشتار کودکان؟
اسرائیلی ها مدت ها است که خواهان 
قبول آتش بس فوری و بی قید و شرط 
توسط دولت شان در جنگ ظالمانه ای 
هستند که رژیم آنها در باریکه غزه به 
راه انداخته تا بتوانند اسرای پرتعدادی را 
که در دست حماس دارند، طی توافقی 
دوطرفه با اسرای فلسطینی معاوضه 

. کنند
 این در شرایطی است که بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رادیکال رژیم 
کودک کش تل آویو و کابینه جنگی ای که 
او از فردای روز شروع »طوفان الاقصی« سر 
کار آورد، کمترین توجه را به این خواسته 
مبذول داشته اند و همچنان مشغول 
قشون کشی و بمباران شبانه روزی غزه 
هستند تا به خیال خود بابت ضرباتی 
که رزمنده های حماس و اعضای جنبش 

تحلیل روز

 اورلی نوی،مدیر سازمان اطلاع رسانی های 
حقوق بشری در فلسطین اشغالی
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روز گذشته و در فقدان شهید جمهور، سی  و یکمین همایش 
سالانه سیاست های پولی و ارزی با موضوع اصلی »بازآرایی 
سیاست های پولی و نظارتی؛ با نگاهی به قانون جدید بانک 
مرکزی« و در قالب دو محور کلیدی »سیاستگذاری پولی، ارزی 

و اعتباری« و »تنظیم گری و نظارت« آغاز به کار کرد.
در این همایش اعضای تیم اقتصادی دولت از جمله رئیس 

سازمان برنامه و بودجه، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر امور 
اقتصادی و دارایی درخصوص کاهش انتظارات تورمی به 
عنوان یکی از اصلی ترین عوامل اثرگذار بر شاخص تورم، 
اتفاق نظر داشتند. به گفته آنها، نرخ تورم در دولت شهید 
رئیسی افت قابل توجهی داشته و بزودی به کانال 20 درصد 

خواهد رسید.
در این همایش اعضای هیأت عامل بانک مرکزی، 
صاحبنظران اقتصادی از جمله سخنرانان کلیدی شامل 
دکتر محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی، داوود منظور 
رئیس سازمان برنامه و بودجه و سید احسان خاندوزی، 

وزیر امور اقتصادی و دارایی حضور داشتند.  همچنین در 
سی و یکمین همایش سالانه سیاست های پولی و ارزی، با 
هدف پوشش هر چه بیشتر محورهای اصلی، هفت نشست 
تحلیلی با دعوت از اساتید، مدیران و خبرگان هر موضوع 
برنامه ریزی شده است. علاوه بر این، به جهت بهره مندی 
بیشتر از دانش صاحبنظران و کسب دستاوردهای کاربردی تر، 
پیش نشست هایی نیز در هفته های گذشته برگزار شده 
که در ابتدای هر نشست چکیده مختصری از آنها به سمع 
و نظر میهمانان ارجمند رسیده و به دنبال  آن، گفت و گوها  

ادامه خواهد یافت.

گزارش

اجماع بر کاهش انتظارات تورمی

انتظارات تورمی کاهش یافته است
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه انتظارات تورمی کاهش 
یافته است، گفت: رشد بازار سرمایه و اینکه این رشد از سمت 
بازار اولیه اتفاق بیفتد، برای ما اهمیت دارد؛ بنابراین تلاش 
می کنیم سیاست ها به گونه ای اجرا شود که ضمن کاهش 
تورم، بازار سرمایه آسیب نبیند. محمدرضا فرزین در سی و 
یکمین همایش سالانه سیاست های پولی و ارزی اظهار کرد: در 
اقتصاد به دنبال ثبات مالی هستیم. ثبات مالی مفهومی عام تر 
از ثبات پولی و ثبات قیمت ها دارد. سال گذشته را با هدف رشد 
2۵ درصدی نقدینگی آغاز کردیم و در نهایت رشد نقدینگی در 
پایان سال گذشته به 2۴.۳ درصد رسید.وی تصریح کرد: زمانی 
که رشد نقدینگی به ۴۵ درصد رسید، برخی از منتقدین می گفتند رشد نقدینگی دوباره 
صعودی خواهد شد و در نهایت نرخ رشد نقدینگی تنها با کنترل ترازنامه کاهش پیدا 

کرده، اما این گونه نشد. ما در دو مرحله، نرخ نسبت سپرده قانونی را افزایش دادیم. 
زمانی که سپرده قانونی افزایش می یابد به تنهایی پایه پولی را افزایش می دهد؛ بنابراین 
بخشی از رشد پایه پولی ناشی از خلق پول جدید نبوده، بلکه ناشی از افزایش نسبت 
سپرده قانونی است. رئیس بانک مرکزی گفت: رشد حجم پول معیار بسیار قدرتمندی 
برای سنجش انتظارات تورمی است. این نرخ در ابتدای دولت سه رقمی شده بود. 
همچنین در فروردین ۱۴02 به ۷۵.۱ درصد رسیده بود، اما در فروردین امسال به ۱۵.۳ 
درصد کاهش یافت. کاهش انتظارات تورمی ناشی از سیاست هایی است که در کشور 
اجرا شده و رشد حجم پول را کاهش داده است.  فرزین خاطرنشان کرد: سال گذشته 
تمرکز ما بر تأمین سرمایه در گردش خانوار و بنگاه های اقتصادی بود. تورم نقطه  به 
 نقطه تولیدکننده به 2۳.۳ درصد و تورم سالانه تولیدکننده هم به ۳0.۳ درصد در پایان 
اردیبهشت رسید و تورم نقطه  به  نقطه مصرف کننده به ۳۱ درصد کاهش یافت. با این 

روند امیدواریم در پایان امسال تورم نقطه  به  نقطه به کانال 20 درصد برسد.

محمدرضا 
فرزین

 رئیس کل
بانک مرکزی

بدون تعارف و اغماض با مؤسسات ناتراز برخورد می کنیم
وزیر اقتصاد به ساماندهی مؤسسات 
 : کرد یح  تصر و  شاره  ا ی  عتبار ا
امیدواریم امسال هم خبرهای خوبی 
درباره ساماندهی مؤسسات ناتراز 
اعلام کنیم؛ بدون تعارف و اغماض 
با ناترازی ها برخورد خواهیم کرد. 
و  سی  در  خاندوزی  سیداحسان 
یکمین همایش سیاست های پولی 
و ارزی اظهار داشت: بنگاهداری ۱۳ 
بانک تحت مدیریت دولت از سال 
9۴ تا شهریور ۱۴00 مجموعاً ۵۴ هزار میلیارد تومان 

دارایی مازاد واگذار شد، درحالی که در این سه سال 
بیش از 9۵ همت از دارایی های مازاد واگذار شده است؛ 

۵2 همت هم سهام واگذار شد. 
او با بیان اینکه محدودیت های مالی سه سال گذشته 
مشخص است، افزود: 2۷۵ هزار میلیارد تومان افزایش 
سرمایه در بانک های تحت مدیریت دولت داشتیم که 
رشد ۱2۱ درصدی دارد. فقط ۱۵ درصد تجدید ارزیابی 

است.   بوده 
خاندوزی ادامه داد: در سال ۱۴02 به جهت سرعت 
خ رشد نقدینگی  کاهش شاخص های تورمی و کاهش نر

موفق بودیم و آمار های قابل اعتنایی محقق شد.

سیداحسان 
خاندوزی

وزیر اقتصاد

پیش بینی رشد نقدینگی ۱۴ درصدی تا پایان برنامه هفتم
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اعلام 
اینکه رشد اقتصادی کشور در سال گذشته ۵.۷ 
درصد بوده است، گفت: پیش بینی شده رشد 
نقدینگی در پایان برنامه هفتم توسعه به کمتر 
از ۱۴ درصد برسد که به تک رقمی شدن تورم 
کمک می کند. داوود منظور در سی و یکمین 
همایش سالانه سیاست های پولی و ارزی بیان 
کرد: هدفگذاری مهم در برنامه هفتم تک رقمی 
شدن تورم است که امیدواریم در ۵ سال آینده 
این آرزوی دیرینه محقق شود. رئیس سازمان 
برنامه و بودجه با بیان اینکه ایجاد بانک توسعه جمهوری اسلامی 
ایران توسط دولت از سیاست های برنامه هفتم است، تأکید کرد: 

رشد ۸ درصدی زمانی محقق می شود که بستر لازم را ایجاد کنیم.  
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه تیم اقتصادی دولت به 
عملکرد آیت الله رئیسی افتخار می کند، چون ایشان خیلی خوب 
عمل کردند،تصریح کرد: در بودجه عمومی از تنخواه گردان بانک 
مرکزی استفاده نکردیم. در بحث تورم نیز با توجه به تمامی تنش ها 
از جمله ماجرای وعده صادق و انتقام ایران از رژیم صهیونیستی، نرخ 
تورم به ۳۷ درصد رسیده که با ابتدای کار دولت تفاوت بسیار زیادی 
دارد. منظور خاطرنشان کرد: در همه مؤلفه های بخش خدمات و 
تولید رشد قابل دفاعی را داریم و توانستیم صادرات ۳00 هزار بشکه 
در روز را به 2 میلیون بشکه در روز برسانیم. باید سعی کنیم بخش 
نفت را توسعه دهیم. برنامه ریزی شده تا ظرفیت تولید روزانه نفت 

کشور ۶00 هزار بشکه دیگر افزایش یابد.

داوود منظور
رئیس سازمان 
برنامه و بودجه

تولیدوصادراتمرغوتخممرغ وارداترکوردشکنیدر تأمینارز
11میلیارددلار مرز در

از اول فروردین ماه تا ششم خرداد ماه ۱۴0۳، ۱0 میلیارد و 9۷9  
میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین 
شده است.  اصغر بالسینی سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران گفت: برای کالاهای اساسی 2 میلیارد و ۸۳۷ میلیون 
دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۵ میلیارد و 929 
میلیون دلار و برای خدمات 2۴۵ میلیون دلار و برای واردات 
در مقابل صادرات  یک میلیارد و 9۶۸ میلیون دلار تأمین ارز 

صورت گرفت.

در اواخر دولت دوازدهم با بحران صفی 
غ  شدن برخی مواد غذایی همچون مر
و روغن روبه رو بودیم و ذخایر کالاهای 
اساسی کشور به پایین ترین میزان خود 
رسیده بود به طوری که انبارهای کشورمان 
تنها می توانستند غذای ۴۵ روز کشور را 

تأمین کنند.
این امور سبب شد با شروع به کار دولت 
سیزدهم، مسئولان تأمین امنیت غذایی 

دو راهبرد افزایش تولید محصولات 
کشاورزی و واردات کالاهای اساسی را 

پیش بگیرند.

غ وفور تولید مر
ــران در دولت سیزدهم با حمایت از  ایـ
غ به  غ و تخم مر مرغداران، از واردکننده مر
صادرکننده این محصولات تبدیل شد. این 
مهم با جوجه ریزی ۱۵0 میلیون قطعه ای 

مرغداران رقم خورد و این در حالی بود که 
نیاز واقعی بازار را ۱۱0 تا ۱20 میلیون قطعه 
جوجه ریزی تأمین می کرد. این امر زمانی 
محقق شد که وزارت جهاد کشاورزی تصمیم 
غ  ــل، مر ــازاد بر نیاز مصرف داخ گرفت م
تولید کند تا علاوه بر تأمین کامل بازار، 
مازاد این محصول را به برخی از کشورهای 
همسایه صادر کند و از این طریق ارزآوری 
داشته باشد. از طرف دیگر شرکت پشتیبانی 

امور دام نیز گفته است که در صورت عدم 
غ، محصول مازاد  صادرات مازاد گوشت مر
مرغداران را خریداری و در انبارهای ذخایر 

استراتژیک نگهداری می کند.

غ رونق صادرات تخم مر
و  غ  تخم مر تولید  میزان  دیگر  طرف  از 
صادرات این محصول نیز با افزایش روبه رو 
شده است به طوری که حمید کاشانی، 
تولیدکنندگان  سراسری  اتحادیه  رئیس 
غ می گوید: ایران تا سال ۱۴00  تخم مر
غ در جهان  یکی از واردکنندگان تخم مر

محسوب می شود ولی با این حال با روی 
کار آمدن دولت سیزدهم و برنامه ریزی های 
کشورمان  گرفته  ــورت  ص که  بی نظیری 
به صادرکننده این محصول تبدیل شده 
ــزود: در دولت سیزدهم  ــ است. وی اف
ــذاری تمام وظایف  برای نخستین بار واگ
تولید و برنامه ریزی صادرات و واردات به 
تشکل مرغداران صورت گرفت، به همین 
دلیل سبب شد در سال ۱۴0۱ حدود ۵۴ 
غ و در سال گذشته نیز  هزار تن تخم مر
۱۳۷ هزار تن از این محصول صادر شود و 
حتی کشورمان نسبت به ترکیه که رقیب 

همیشگی ما در منطقه بوده است وضعیت 
بهتری پیدا کند.

تولیدکنندگان  سراسری  اتحادیه  رئیس 
غ با بیان اینکه صادرات ۱۶0 هزار  تخم مر
غ در سال جاری پیش بینی  تنی تخم مر
شده است، گفت: در گذشته صادرات به 
صورت سنتی تنها به افغانستان و عراق 
صورت می گرفت ولی در وضعیت فعلی 
قطر، امارات، عمان و ترکمنستان نیز به 
این کشورها اضافه شده و حتی در مقاطعی 
به پاکستان که خود یکی از تولیدکنندگان 

غ است، صادر کردیم. تخم مر

اعضایتیماقتصادیدولتدرهمایشسالانهسیاستهایپولیوارزیبرادامهروندنزولیتورمتأکیدکردند
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تحقق رکورد تولید و تحول در خودروسازی

واگذاری ۶۴۴7 واحد مسکن مهر به مردم

گزارش خبری

مقایسه عملکرد دولت روحانی) سال های 1392 تا 1396 بدون تحریم – 1397 تا نیمه اول 1400( و شهید 
رئیسی )نیمه دوم 1400 تا پایان سال 1402(  در تولید خودرو

1396 1395 1394 1393 1392   سال
  میزان تولید 

خودرو
۷۳۷ هزار و ۶0 

دستگاه 
یک میلیون و ۱۳0 

هزار دستگاه 
9۷۶ هزار و 8۳۶ 

دستگاه 
یک میلیون و 255 
هزارو 2۱۱ دستگاه 

یک میلیون 
و 5۳۴ هزار 

دستگاه 
 1397 1398 1399 1400 14011402

۷98 هزار و 928 
900 هزار و ۷۱۴ 8۳۱ هزار دستگاه دستگاه 

یک میلیون و ۳۴۷ 9۶۳ هزار دستگاه دستگاه 
هزار دستگاه 

یک میلیون 
و ۳۳8 هزار 

دستگاه

رئیس جمهور شهید کشورمان نخستین رئیس جمهوری 
بود که در اولین سال فعالیت کاری خود در فرمان 8 ماده ای 
ــودرو را مشخص کرد و تکالیف  سمت و سوی صنعت خ

جدیدی بر عهده خودروسازان و مونتاژکاران گذاشت.
شهید رئیسی از ابتدای خدمت صادقانه اش به مردم به این 
فکر بود که کاهش شدید تولید خودرو که در دولت دوازدهم 
اتفاق افتاد را جبران کند تا متقاضیان خرید خودرو ماه ها 
معطل تحویل خودرو نباشند و همچنین خرید خودرو از 
خودروسازان در گرو شانس و اقبال نباشد. دولت سیزدهم 
در این مسیر نیز به موفقیت های خوبی دست یافت به نحوی 
که طی دو سال ۱۴0۱ و ۱۴02 تولید خودرو با وجود سخت ترین 

تحریم ها به بیش از یک میلیون و ۳00 هزار دستگاه رسید.
از نیمه دوم سال ۱۴00 )زمانی که دولت سیزدهم مستقر شد( 
و با حمایت هایی که شهید ابراهیم رئیسی از تولیدکنندگان 
واقعی داشت، بخش قابل توجهی از کاهش تولید جبران 
شد. زمانی که دولت سیزدهم کار خود را شروع کرد، 200 هزار 
دستگاه خودرو در کف پارکینگ خودروسازان وجود داشت؛  
خودروهایی که به دلیل نقص قطعه به مرحله تجاری سازی 
نرسیده بودند،  اما در نیمه اول سال ۱۴0۱ ضمن اینکه 
خودروهای پیش فروش و فروش فوق العاده به مشتریان 
تحویل داده شد، 200 هزار دستگاه خودروی کف پارکینگ 

خودروسازان، تجاری سازی شد و به دست مردم رسید.
کلیدی ترین نکته در حوزه خودرو که تمام مردم  تأثیر آن را 
دیدند، برگشت آرامش به بازار خودرو بود. از همین رو در 
دولت شهید رئیسی موضوع شانس و اقبال برداشته و قرار 
شد فروش خودرو تنها از طریق سامانه یکپارچه خودرو 

باشد.

ــروز در مراسم افتتاح پروژه های  وزیر راه وشهرسازی دی
مسکن مهر مهستان و پردیس گفت: در برنامه است تا پایان 
امسال و حداکثر تا اواسط سال آینده واحدهای باقی مانده 
مسکن مهر تحویل داده شود. در سفر مهرداد بذرپاش به 
استان البرز و شهر جدید هشتگرد )مهستان(، ۶ هزار و ۴۴۷ 
واحد مسکن مهر در شهرهای جدید پردیس و مهستان 
افتتاح شد. بر اساس این گزارش تعداد ۳ هزار و 80 واحد در 
مهستان با حضور وزیر راه و شهرسازی و سرپرست شرکت 
عمران شهرهای جدید افتتاح شد. همچنین ۳ هزار و ۳۶۷ 

واحد مسکونی مهر نیز در پردیس افتتاح شد.

عملیات 
اجرایی پروژه 
راه آهن رشت 

- کاسپین در 
سال 138۵ 
کلید خورد، 

اما از سال 8۵ 
تا ۹8 فقط 
سه درصد 

پیشرفت 
داشت و 

عمده کار آن 
از سال ۹8 
آغاز شده و 

اکنون تکمیل 
شده است

یکی دیگر از دستاوردهای مهم دوران 
شهید جمهور، اجرای 90 روزه طرح فجرانه 
در قالب کالابرگ الکترونیک است. این 
ح که به عنوان بزرگ ترین خرید و  طر
ــام گرفته است، باعث  ــرن ن فروش ق
افزایش سرمایه اجتماعی از طریق رشد 
اعتماد به دولت، بهینه سازی خدمات 
دولت، تأمین میزان کالری جامعه، رشد 
به  از نقدی  رفتار خرید  تغییر  و  تولید 

اعتباری توسط مردم شد. 
 بررسی ها نشان می دهد که شهید آیت الله 
رئیسی، رئیس جمهور دولت سیزدهم 
از همان ابتدای کار خود در این مسند، 
به دنبال بهینه سازی خدمات دولتی در 
راستای حمایت از سبد غذایی خانوارهای 
دهک های مختلف درآمدی در مقابل 
ــود، چرا که هنگامی که  ــورم ب گرانی و ت
وی در ۱2 مرداد ماه سال ۱۴00 به عنوان 
رئیس جمهور این دولت حکم تنفیذش 
را از مقام معظم رهبری دریافت می کرد، 
میزان مصرفی کالری خانوارها از 2۶50 
کالری به 2۱00 کالری کاهش یافته بود و 
این مورد تنها در خانوارهای میانی جامعه 

ــوع پیوسته بود و میزان مصرفی  به وق
کالری در خانوارهای دهک های یک تا 
سه درآمدی بشدت سقوط کرده بود. در 
عین حال رکود تورمی که یک دهه به طول 
کشیده بود، موجب شده بود تا قدرت 
خرید جامعه روند نزولی داشته باشد و 
همین موضوع بر کاهش تقاضا مؤثر واقع 
ــود، بطوری که اغلب بنگاه های  شده ب
اقتصادی به دلیل کاهش تقاضا با تعطیلی 
و ورشکستگی مواجه شده بودند. در این 
راستا دولت برای رفع این بحران، اقدامات 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
را در دستور کار خود قرار داد. افزایش 
یارانه به بیش از ۶ تا 9 برابر یکی از اولین 
اقداماتی بود که رئیس جمهور شهید آن 
را اجرایی کرد. اما در میان مدت، از طرح 
کالابرگ الکترونیک را در سال گذشته 
رونمایی کرد. این طرح در راستای اجرای 
جمهور  رئیس  حمایتی  سیاست های 
شهید، با استفاده از روش های فناورانه و در 
بستر شبکه ملی اعتبار با استفاده از توان 
هوش مصنوعی برای نخستین بار اجرایی 
شد. طرح کالابرگ الکترونیک با موفقیت 

هم اکنون در حال اجرا است.
از زمان شروع طرح تا پایان آن به صورت 
میانگین روزانه بیش از ۷۷0 هزار خرید 
کالابرگی توسط مردم انجام شد و این یعنی 

ح در جلب مشارکت  موفقیت بالای طر
مردم و حمایت از سبد غذایی خانوار در 
مقابل گرانی و تورم بود. در 90 روز از اجرای 
طرح فجرانه در حدود ۱5۱.8 میلیون بسته 
غذایی توزیع شد و اثر بسیار خوبی در رونق 
بازار و تولید کارخانه های صنایع غذایی بر 

جای گذاشت.
خرید ۱5۱.8 میلیون بسته غذایی در 90 
روز بزرگ ترین خرید و فروش قرن بوده 
که نشان از آمادگی خوب کشور در تولید، 

انباشت و تأمین اقلام اساسی داشت.
برای تهیه این بسته های غذایی در حدود 
۱۱۶.5 همت)28.5 همت آورده دولت به 
علاوه 88 همت آورده مردمی( منابع مالی 
مصرف شد. به عبارتی می توان گفت ۱۱۶.5 
همت منابع به سفره های مردم در راستای 
امنیت غذایی و تأمین حداقل کالری مورد 
نیاز هر فرد از هفت دهک اول درآمدی 
هدایت شد. در 90 روز اجرای طرح فجرانه، 
در حدود 28.5 همت منابع مالی جدید با 
خطای بسیار پایین و با دقت بالا در سفره 

مردم قرار گرفت.
تأمین کالا در سقف نیاز طرح و همچنین 
اختیار عمل در انتخاب نوع کالا وکیفیت 
آن توسط مردم در کنار فرایند آسان خرید 
اعتباری تجربه خوبی در اذهان عمومی 

شکل داد.

ح فجرانه بهره برداری راه آهن رشت-کاسپینرونق سفره ها با طر
بخشی از راهبرد افزایش ترانزیت عملیاتی شدکالابرگ الکترونیک قدرت خرید خانوارها را افزایش داده است

رفاه
ترابری

پرداختی مردم )تومان( اعتبار دولت )تومان( بسته غذایی مصرفی تعداد تراکنش خرید دوره زمانی
37.008.724.187.721 10.41۵.673.73۵.871 ۵3.306.4۵4 22.440.642 مرحله اول 18 بهمن پارسال تا 1۹ اسفند همان سال
26.۹۵3.7۵6.171.4۵۹ ۹.001.772.840.1۵۹ 46.411.320 1۹.۹14.۵31 مرحله دوم 20 اسفند سال گذشته تا 20 فروردین امسال
24.02۹.۵۹0.۵31.134 ۹.161.087.282.1۵1 ۵2.084.110 22.714.6۹4 مرحله سوم 21 فروردین تا 20 اردیبهشت امسال

87.۹۹2.070.8۹0.313 28.۵78.۵33.8۵8.181 1۵1.801.884 6۵.06۹.867 مجموع سه مرحله

ح فجرانه طی 90 روز در قالب سه نوبت اجرایی شد که میزان تراکنش خرید، بسته غذایی و اعتبار اختصاص یافته از سوی دولت و پرداختی مردم ملاحظه می شود طر

وزنآورده مردم)تومان(اعتبار دولت)تومان(کالاردیف
3.۹64.122.320.۹۵312.20۵.361.33۹.184264.27۵برنج1
1.02۹.۵36.۹07.2113.16۹.8۹۹.6۵1.714۵1.477پنیر2
غ3 ۹34.272.7۹4.7132.876.۵8۵.۵6۵.62۹133.468تخم مر
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راه آهن رشت - بندر کاسپین به عنوان یکی از 
مهم ترین پروژه های ریلی و اولویت دار کشور با 
هدف تکمیل کریدور شمال - جنوب امروز به 

بهره برداری می رسد.
راه آهن رشت - بندر کاسپین به طول ۳۷ کیلومتر 
با اعتبار بیش از ۳ هزار میلیارد تومان احداث 
شده است و ارزش روز آن بالغ بر ۶ هزار میلیارد 
ــرآورد می شود. این پروژه ریلی آخرین  تومان ب
بخش از کریدور ریلی دریا به دریا است که اتصال 
در  شمالی  بنادر  به  کشور  جنوبی  بنادر  ریلی 
استان گیلان را برقرار می کند و امکان مبادله 
بار ترکیبی از طریق ایران برای منطقه را فراهم 

می سازد.
تکمیل ۶ مسیر ریلی و شروع عملیات اجرایی 
مسیر مهم و راهبردی رشت - آستارا در برنامه 
کاری امسال قرار دارد و این بخشی از برنامه های 

آتی دولت سیزدهم به حساب می آمد.
رئیس جمهور شهید، تکمیل کریدورهای مهمی 
مانند ریل چابهار، شلمچه - بصره و قطعه پایانی 
کریدور شمال - جنوب را مورد تأکید قرار داد و در 
مدت ۳ سال، احداث کریدور شلمچه - بصره 
شروع شد، ریل چابهار - زاهدان به پیشرفت ۶۳ 
درصدی رسید و امروز کریدور ریلی رشت - بندر 
کاسپین به بهره برداری رسید. این خط ریلی 
بخش مهمی از کریدور شمال - جنوب است که 

خلیج فارس را به دریای خزر متصل می کند.
عملیات اجرایی پروژه راه آهن رشت - کاسپین در 
سال ۱۳85 کلید خورد، اما از سال 85 تا 98 فقط 
سه درصد پیشرفت داشت و عمده کار آن از سال 
98 آغاز شده و اکنون تکمیل شده است. خط 
ریلی رشت - کاسپین امکان ترانزیت، حمل و نقل 
بار به صورت ترکیبی از کشور روسیه و همچنین 
کشورهای همجوار دریای خزر را فراهم می کند و 
با بهره برداری از خط ریلی رشت - بندر کاسپین در 
ماه های آینده، ظرفیت جدیدی برای نقش آفرینی 
در حمل ترکیبی )زمینی - دریایی( کالا در کریدور 

شمال به جنوب ایجاد می شود.
ــن رشت - کاسپین تحقق  بهره برداری از راه آه
چهارمین وعده دولت برای افتتاح محورهای 
ریلی در یک سال اخیر است. افتتاح راه آهن 
همدان - سنندج و اتصال مرکز استان کردستان 
به عنوان اولین مسیر، محور بستان آباد - تبریز 
و اتصال تبریز به شبکه ریلی از یک مسیر جدید 
ــن اقلید - رشت  به عنوان دومین وعده، راه آه
به عنوان سومین خط و افتتاح راه آهن رشت - 
کاسپین و تکمیل کریدور شمال - جنوب تحقق 
محسوب  سیزدهم  دولت  وعده  چهارمین 
می شود. این محور ریلی موجب توسعه ترانزیت 
و انتقال بارهای ورودی از دریای خزر و کشور 
روسیه به سمت بنادر جنوبی کشور است و 
شرایط جدیدی در حمل و نقل ریلی کشور ایجاد 
می کند. احداث ۱8 دستگاه تقاطع و پل بزرگ و 
2۴۳ آبرو در این مسیر کوتاه یکی از اقدامات قابل 
توجه در توسعه زیرساخت های ریلی کشور است.
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روستاییان ایلام دیگر نگران آب شرب نیستند

آبرسانی به ۱۰۶ روستای چهارمحال و بختیاری
سرچشمه  بختیاری  و  چهارمحال  استان 
رودخانه های زاینده رود، کارون و بخشی از 
دز است و افزایش یا کاهش بارش ها دراین 
استان، استان های خوزستان، اصفهان و 
فات مرکزی را تحت تأثیرخود قرار می دهد. 
این درحالی است که خشکسالی های اخیر از 
سال ۱۳۸۶ در چهارمحال و بختیاری آغاز شده 
و پیامدهای ناگواری بر منابع آب، محیط زیست 
و فعالیت های اقتصادی این استان به ویژه در 

بخش کشاورزی برجای گذاشته است.
دولت مردمی با هدف رفع تنش های آبی 
موجود در کشور، قرارگاه آبرسانی به ۱۰ هزار 
روستای کشور را راه اندازی کرده است. در این 
راستا چهارمحال و بختیاری، قراردادی به ارزش 
یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال در۶ شهرستان امضا 
کرده و در روند اجرای این طرح جزو۱۰ استان 
برتر کشور شده است. این طرح برای ۱۰۶ 
روستا محقق و ۱۸۲.۵ کیلومتر شبکه توزیع آب 
آشامیدنی و ۴۰ کیلومتر خطوط انتقال آب اجرا، 
۱۰ هزار انشعاب نصب و ۱۲ حلقه چاه حفر شده 
است. همچنین قرارداد دوم به ارزش چهار هزار 
و ۱۹۰ میلیارد ریال برای ۵ روستا و یک شهر در 
طرح آبرسانی به شهر سردشت و روستاهای 
سردشت و دود از رودخانه خرسان شهرستان 

لردگان امضا شده است.
طبق گفته »محمد کریمی« مدیرعامل شرکت 
آب و فاضاب چهارمحال و بختیاری، در این 
طرح ۲۵ مخزن با ظرفیت ۹ هزار مترمکعب 
ساخته و ۱۰۵ کیلومتر شبکه توزیع اجرا می شود 
که تاکنون ۴۴ کیلومتر آن اجرا شده است. 
وی می افزاید: بسیج و خیرین نیک اندیش، 
آبرسانی به ۲۷ روستای چهارمحال و بختیاری 
را در دستور کار دارند و از سوی دیگر نیروی 
زمینی ارتش برای آبرسانی به روستای کهن دژ 
ناغان شهرستان کیار کمک کرد. طبق گفته 

کریمی،  امید است سال ۱۴۰۶ موضوع تأمین 
آب آشامیدنی پایدار در چهارمحال و بختیاری 
به پایان برسد. مدیرعامل شرکت آب و 
فاضاب چهارمحال و بختیاری درعین حال 
تصریح می کند: طرح های آبرسانی قرارگاه 
به طور  امام حسن )ع(  محرومیت زدایی 

میانگین ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی یادآور شد: آب کوهرنگ هم اکنون در 
تمامی مخزن های آب آشامیدنی شهرکرد 
وارد می شود و مردم مناطق مختلف شهر از 
آن بهره مند خواهند شد. آب چشمه دیمه، 
چشمه زیر آبشار کوهرنگ، چاه ها و طرح بن 
به بروجن به عنوان منابع تأمین آب آشامیدنی 

شهرکرد است.
کریمی افزود: اسفندماه سال گذشته مخازن 
آب آشامیدنی شهرکرد بیش از ۹۷ درصد پرُ بود 
و برای نخستین بار تماسی از سوی شهروندان 
مبنی بر قطعی آب نداشتیم. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضاب چهارمحال و بختیاری تأکید 
کرد: تصفیه خانه طرح انتقال آب آشامیدنی 
بن به بروجن برای شهرستان های شهرکرد، 
بروجن،فرخ شهر و بن فعالیت دارد. وی افزود: 
در ۲ماه اخیر کمترین برداشت را از چاه های 
شهرکرد داشتیم که این روند بر تقویت آبخوان 

دشت شهرکرد کمک می کند.

آبرسانی به ۱۲۸ روستای استان ایام 
در قالب احداث مخزن، ایستگاه پمپاژ، 
تصفیه خانه آب و ایجاد خط انتقال و 
شبکه توزیع و بهسازی چشمه ها انجام 
گرفت تا از رهگذر این تاش ارزشمند، 
۴۰ هزار نفر در مدار ارائه خدمت قرار 
گرفته و از نعمت آب شرب سالم بهره مند 
شوند. این مهم، عزم، اراده و کار جهادی 
رئیس جمهور شهید، خادم الرضا)ع( 
بود تا طرح بزرگ در استان ایام به 

سرانجام برسد.
اقدامات مهمی برای تأمین آب شرب در 
مناطق مختلف استان مرزی ایام صورت 
گرفته است، به گونه ای که پروژه های 
قابل توجهی در بخش آبرسانی به 
مناطق مختلف استان افتتاح و به عنوان 
خدمتی ماندگار با تدبیر شهید خدمت در 

ذهن مردم این دیار ثبت شد.
به گفته مسئولان شرکت آب و فاضاب 
استان ایام، تا پایان سال گذشته 
اعتباری افزون بر ۱۵ هزار میلیارد 
ریال برای انجام طرح های بخش آب 
و فاضاب استان در دولت سیزدهم 

هزینه شده است.
این تنها بخشی از دستاوردهای تاش 
شهید خدمت در استان مرزی ایام 
است و به طور حتم مردمان غیور این 
سرزمین هیچ گاه خدمات و تاش های 
سید محرومان را فراموش نخواهند کرد.

آبرسانی پایدار به ۷۱ روستای ایلام
محمد محمدی، سرپرست شرکت آبفای 
استان ایام با اشاره به آبرسانی پایدار 
به ۷۱ روستای استان و مرتفع کردن 
مشکات حوزه تأمین و زیرساخت های 
آب مناطق روستایی استان گفت: 
پیگیری ویژه استاندار ایام در خصوص 
تصویب اعتبار لازم برای اصاح و بازسازی 
شبکه توزیع فرسوده شهر ایام به منظور 
کاهش هدررفت آب به میزان ۷ هزار و ۵۰۰ 

میلیارد ریال صورت گرفته است.
وی در تشریح اقدامات دولت سیزدهم در 
حوزه های آب و فاضاب در استان ایام 
اظهار کرد: آبرسانی پایدار به ۷۱ روستای 
استان یکی از اقدامات مهمی بود که در 
این دولت انجام گرفت. همچنین در 
حوزه آب اقداماتی همچون فاز اول پروژه 
جهاد آبرسانی به ۱۲۸ روستای مواجه 
با کمبود و تنش آبی استان، بر اساس 
قرارداد اول محرومیت زدایی منعقد شده 
با بسیج سازندگی سپاه امیرالمؤمنین)ع( 
استان ایام با پیشرفت فیزیکی بیش از 

۷۶ درصد در حال انجام است.
وی افزود: همچنین انعقاد تفاهمنامه و 
قرارداد دوم جهاد آبرسانی به ۲۱۰ روستای 
مواجه با تنش آبی در سطح استان با 
اعتباری بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد ریال با 
تاش و پیگیری استاندار ایام از دیگر 
اقدامات مهم در این حوزه بوده است.

بهره مندی ۶ هزار و 8۰۵ خانوار 
ح جهاد آبرسانی ایلامی از طر

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان 

ایام با اشاره به بهره مندی ۶ هزار و 
۸۰۵ خانوار ایامی از طرح جهاد آبرسانی 
گفت: ۱۰ شهرستان و ۱۲۸ روستای استان 

تحت پوشش این طرح قرار دارند.
وی با بیان اینکه ۲۱ هزار و ۷۶۶ نفر در 
مجموع از اجرایی شدن این طرح در 
نقاط مختلف بویژه مناطق روستایی 
استان بهره مند می شوند، افزود: کل 
اعتبار در نظر گرفته شده برای این طرح 
در فاز اول ۵ هزار و ۷۰ میلیارد ریال است.
محمدی ابراز کرد: حفاری ۲ حلقه چاه، 
بهسازی ۳ دهنه چشمه و ایجاد ۵ ایستگاه 
پمپاژ از جمله اقدامات انجام شده برای 

اجرای طرح جهاد آبرسانی است.
وی افزود: این طرح شامل ۲۴۹ کیلومتر 
خطوط انتقال، ۴۳۸ کیلومتر شبکه 
توزیع و ۳۷ مخزن به حجم ۱۲ هزار و ۵۵۰ 

مترمکعب آب است.
جهاد آبرسانی در ۶۹ روستای ایلام

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان 
ایام در خصوص پروژه آبرسانی به شهر 
ارکواز ملکشاهی گفت: این پروژه با 
حدود ۱۱ سال قدمت هنوز به بهره برداری 

نرسیده اما اقدامات خوبی از جمله 
خطوط انتقال، برق رسانی و احداث 
مخازن انجام شده است و با تکمیل 
تصفیه خانه آب و اختصاص اعتبار در 
سال  جاری، امسال شاهد بهره برداری از 

آن خواهیم بود.
مدیرعامل آبفای استان در خصوص 
پروژه های جهاد آبرسانی یادآور شد: در 
سال  جاری در قالب این پروژه، آبرسانی 
به ۶۹ روستا تعریف شده که از این تعداد 
تاکنون آبرسانی به چهار روستا تکمیل و 
به بهره برداری رسیده است و با اجرای 
کامل این پروژه مشکل کم آبی یا تنش 

آبی روستاها مرتفع خواهد شد.
اجرای زیرساخت های آب و 

فاضلاب
محمدی از شروع عملیات اجرایی 
فاضاب  و  آب  زیرساختی  خدمات 
برای طرح های نهضت ملی مسکن در 
سطح کل استان به موازات اجرای این 
پروژه ها خبر داد و گفت: توسعه، اصاح 
و بازسازی شبکه های توزیع آب به طول 
۲۸۰ کیلومتر در مناطق مختلف شهری و 
روستایی استان، احداث و بهره برداری ۳۰ 
باب مخزن ذخیره آب به حجم ۱۶ هزار و 
۳۵۰ مترمکعب، شروع عملیات اجرایی 

ساخت ۱۴ باب مخزن ذخیره به حجم ۱۱ 
هزار و ۴۵۰ مترمکعب در مناطق مختلف 
شهری و روستایی، آبرسانی به پایانه 
مرزی مهران و افزایش ظرفیت تأمین 
آب پایدار این پایانه به میزان ۱۳۰ لیتر بر 
ثانیه برای جمعیت ۳۵۰ هزار نفر در روز 
به منظور خدمت رسانی در ایام کنگره 
اربعین حسینی)ع( از دیگر اقداماتی بوده 

که انجام شده است.
وی اضافه کرد: عملیات اجرایی پروژه 
آبرسانی به ملکشاهی و تصفیه خانه آب 
شهر ارکواز ملکشاهی شامل تکمیل ابنیه 
و سازه های فرایندی تصفیه خانه آب از 
طریق قرارگاه محرومیت زدایی )بسیج 
سازندگی سپاه استان(، انتخاب پیمانکار 
و تهیه و نصب تجهیزات الکتریکال و 
مکانیکال با پیشرفت فیزیکی ۷۶ درصد 

در حال انجام است.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در 
بخش فاضاب در استان نیز افزود: در 
این حوزه اقداماتی همچون اخذ مجوز 
ماده ۲۳ استانی برای ایجاد تأسیسات 
فاضاب شهرهای آبدانان، ملکشاهی 

و چوار، شروع عملیات اجرایی ایجاد 
تأسیسات فاضاب )شبکه جمع آوری( 
شهر آبدانان، اخذ اعتبارات ماده ۵۶ 
با مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال  برای تکمیل 
شبکه جمع آوری فاضاب شهر ایوان، 
اجرای عملیات احداث زیرساخت 
فاضاب پایانه مرزی مهران )اربعین(، 
ارتقای تصفیه خانه فاضاب شهر ایام 
با ۵۷ درصد پیشرفت فیزیکی، سیستم 
فاضاب پایانه مرزی مهران با ۷۲ درصد 
پیشرفت فیزیکی و تکمیل شبکه فاضاب 
شهر ایوان با ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی 

انجام شده است.
محمدی در پایان با اشاره به دیگر 
اقدامات این شرکت در دولت سیزدهم 
از تکمیل شبکه جمع آوری فاضاب شهر 
دره شهر با پیشرفت فیزیکی ۸۳ درصد 
خبر داد و گفت: تکمیل شبکه جمع آوری 
پیشرفت  با  سرابله  شهر  فاضاب 
فیزیکی ۷۰ درصد، اجرای شبکه فاضاب 
ندامتگاه مرکزی شهر ایام، اجرای شبکه 
جمع آوری و انشعابات فاضاب دانشگاه 
فرهنگیان و دانشگاه ایام و در مجموع 
تخصیص ۱۰ هزار و ۵۶۹ میلیارد ریال طی 
۲ سال از دیگر اقدامات این شرکت در 

دولت سیزدهم بوده است.

عظیم از پروژه های انتقال آب که از استان 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان آغاز 
شده و قرار است در طول مسیر خود به 
سوی استان های مرکزی و شرقی، عاوه 
بر توسعه صنایع گلخانه ای، آب مورد نیاز 
واحدهای صنعتی و معدنی بزرگ این 

استان ها را نیز تأمین کند.
طبق گفته قاسمی مدیرعامل شرکت 
آب و فاضاب سیستان و بلوچستان، 
ح  کل میزان تخصیص آب از این طر
برای سیستان و بلوچستان ۱۱۶ میلیون 
مترمکعب محاسبه شده و قرار است کل 
نیاز آب آشامیدنی سیستان و بلوچستان 
به میزان ۴۸ مترمکعب در سال را تأمین 
کند. هم اکنون طرح بزرگ آبرسانی 
از دریای عمان با فعالیت ۲۲ کارگاه در 
سیستان و بلوچستان در حال اجرا بوده 
و قرار است این ابرپروژه دغدغه مردم 
این استان را در تأمین آب شرب رفع کند.

آب شیرین دریا به سیستان و 
بلوچستان می رسد

اجرای طرح انتقال آب دریای عمان به سه 
استان شرقی کشور)سیستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبی و خراسان شمالی( یکی 
از آرزوهای دیرینه مردم این خطه است. 
خوشبختانه دولت سیزدهم به ریاست 
شهید جمهور، عزمش را در تحقق این 
خواسته مردمی جزم کرده و با بروز عائم 
خشکسالی و خطر بحران آب در سیستان 
و بلوچستان، طرح شیرین سازی و انتقال 
آب از دریای عمان را از ۲ جبهه کاری در 

دستور کار قرار داده است.
استاندار  کرمی  محمد  گفته  طبق 
سیستان و بلوچستان، در حال حاضر 
پروژه نصب آب شیرین کن در استان 
انجام شده و طرح فوق با حجم ۱۰۰ هزار 
مترمکعب طی ۶ ماه اجرا شده است. 
این در حالی است که عملیات اجرایی 
این طرح ملی که از مهرماه سال ۱۴۰۰ 
آغاز شده شامل سامانه آبگیر و تأسیسات 
شیرین سازی و نمک زدایی برای ظرفیت 
نهایی ۴/۲ میلیون مترمکعب در روز آب 
شیرین، سامانه انتقال آب به طول خط 
۷۱۸ کیلومتر در سیستان و بلوچستان 
برای ظرفیت ٢٨٠ میلیون مترمکعب در 
سال، اجرای مسیر و تونل برای احداث 
سه خط لوله برای ظرفیت نهایی 
٨٠٠ میلیون مترمکعب آب در  انتقال 
سال و احداث نیروگاه سیکل ترکیبی 
هزار مگاواتی برای تأمین انرژی است. 
هم اکنون در فاز اجرای سامانه انتقال آب، 
عملیات نقشه برداری و تملک اراضی به 
اتمام رسیده و ۴۸۱ کیلومترخط انتقال آب 
توسط پیمانکار پروژه در حال اجراست؛ 
همچنین ۲۲۶ کیلومتر از مسیر در حال 
حاضر دارای پیمانکار لوله گذاری شده 
و عملیات اجرایی آن در ۲ جبهه کاری 
در اردیبهشت ماه سال  جاری آغاز شده 
است. در هر صورت با توجه به گستردگی 
این پروژه ملی، مشاوران و پیمانکاران 
متعددی عهده دار عملیات اجرایی این 
طرح هستند که این امر سبب ایجاد 

اشتغال برای ۴۳۰ نفر به صورت مستقیم 
و یک  هزار و ۳۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم 

شده است.
توسعه اقتصادی در سواحل مکران

استاندار  کرمی  محمد  گفته  طبق 
سیستان و بلوچستان به ایرنا، اجرای 
طرح ملی آبرسانی از دریای عمان سبب 
دستیابی به منابع آبی پایدار و ایجاد 
تحول اقتصادی در استان های مسیر خط 
انتقال در شرق کشور، رشد صنایع معدنی 
به عنوان جایگزین نفت، اشتغالزایی، 
ظرفیت سازی و بهره گیری از ظرفیت های 
بومی و تثبیت جمعیت ساکن مناطق 
شرق کشور، مرتفع کردن نیاز آبی 
صنایع و معادن، حفظ و توسعه صنایع 
معدنی فات مرکزی و استان های مسیر 
خط انتقال در شرق کشور بویژه صنایع 
بزرگ مقیاس، ایجاد فرصت برای تأمین 
کمبود آب آشامیدنی شهرها و روستاها، 
توسعه کشاورزی و کشت های گلخانه ای، 
حفظ ذخایر آب های زیرزمینی و ممانعت 
از حفر چاه های غیرمجاز در راستای 
احیای محیط زیست، رشد و توسعه 
سایر پتروشیمی ها، پالایشگاه ها و سایر 
صنایع پایین دستی، توسعه اقتصادی 
سواحل مکران به عنوان گنج پنهان )به 
تعبیر مقام معظم رهبری( و جلوگیری از 

حاشیه نشینی خواهد شد.
 قرار است خط انتقال آب از دریای 
عمان به سیستان و بلوچستان از چابهار 
شروع شود و به سایر شهرهای این 

شهید جمهور، جانانه پای خوزستانی ها ایستادشهید جمهور، جانانه پای خوزستانی ها ایستاد

بزرگ ترین طرح بزرگ ترین طرح آبرسانیآبرسانی کشور کشور

 دولت سیزدهم ابرپروژه انتقال آب دریا به 7 استان را 
سرعت بخشید 

 ۱۰۰۰ روز از سپردن سکان اداره کشور به 
دولت سیزدهم می گذرد؛ دولتی که به 
ریاست شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
و با شعار »دولت مردمی، ایران قوی« پا 
به عرصه گذاشت و اقدامات شایسته و 
ارزشمندی را برای خلق ایران از خود به 
یادگار نهاد؛ دولتی که به باور کارشناسان 
و ناظران داخلی و بین المللی، میراثدار 
مشکات، ضعف ها و کاستی های بر جای 
مانده از دولت های پیشین بود و با وجود 
این، بدون لحظه ای درنگ، آستین همت 
را بالا زد و با تاش مجاهدانه و شبانه روزی و 
باز کردن گره های کور مدیریتی، به اوضاع 
آشفته کشور از جمله محرومیت زدایی از 
استان های کم برخوردار و رفع تنش های 
آبی سروسامانی دیگر داد. شهید آیت الله 
رئیسی، نگاه دولت مردمی را به رفع 
مشکات در مناطقی مانند سیستان و 
بلوچستان معطوف کرد و با برنامه ریزی 
و حساسیت ویژه، به اجرای طرح های 
مختلف بزرگ و کوچک پرداخت و استانی 
که بیش از ۹۰ درصد روستاهای آن فاقد 
زیرساخت های لازم بود را پس از قریب به 
۲ سال به کارگاه بزرگ سازندگی تبدیل کرد 
و در هر گوشه ای از آن طرح ها و پروژه های 
زیربنایی را به اجرا درآورد. در حقیقت 
دولت مردمی به ریاست شهید جمهور، با 
رویکردی انقابی تمام توان خود را برای 
اجرای عدالت و رفع محرومیت و آبادانی 
استان سیستان و بلوچستان قرار داد و 
با افتتاح طرح های زیرساختی، عمرانی، 
اقتصادی، احیای واحدهای تولیدی راکد و 
تجاری، عزم جدی و راسخ دولت سیزدهم 
را برای محرومیت زدایی از استان های 

کم برخوردار به اثبات رساند.
انتقال آب دریا به فلات مرکزی

طرح انتقال آب خلیج فارس و دریای 
عمان به فات مرکزی و مناطق کویری 
سالهاست که در محافل مختلف کشور 
ح شده و در دولت سیزدهم با  مطر
جدیت بیشتری پیگیری شده است؛ 
طرحی که قرار است در گام نهایی، منابع 
آبی جدید ۷ استان )هرمزگان، کرمان، 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی، یزد، 
اصفهان و سیستان و بلوچستان( را تأمین 
کند و آرزوی دیرینه مردم مناطق کویری را 
تحقق بخشد. در اجرای این طرح حدود 
۳۷۰۰ کیلومتر لوله گذاری خواهد شد تا 
آب خلیج فارس و دریای عمان به هفت 
استان تعیین  شده منتقل شود؛ طرحی 

گزارش

ایران زمین

در دولت مردمی محقق شد

خدمتی که رئیس جمهور شهید به مرزنشینان جنوب غرب کشور ارائه کرد
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تامین کمی و کیفی آب شرب ۲۷ شهر و ۹۶۸ روستا 
در مرکز جنوب و غرب استان از محل دریاچه سد دز

 جمعیت تحت پوشش 4/۷ میلیون نفر شهری
و روستایی تا افق  ۱4۲۵

4۵۰ میلیون مترمکعب در سال تا افق ۱4۲۵

میزان اعتبار مورد نیاز ۳4۰۰۰۰ میلیارد ریال

مدت زمان انجام کار: ۳۶ ماه

شامل ایستگاه های پمپاژام الدبس ،  W۲ ، قیصریه و شهید چمران . 
ظرفیت هر کدام به ترتیب ۱۰،۱۰، ۲/۸ ، ۵ متر مکعب در ثانیه   

منبع تامین 
آب  

آبگیر

خطوط لوله 

مخازن ذخیره 

 سد دز 
) 4۵۰ میلیون مترمکعب در سال(

۲4 متر مکعب در ثانیه

 ۱۰۰۵ کیلومتر لوله فولادی 
GRP و

۶۵۰ هزار مترمکعب

شهید آیت الله ابراهیم رئیسی در ۱۰۰۰ روز خدمت صادقانه خود در دولت 
سیزدهم، هشت بار به خوزستان سفر کرده و خدمات ارزنده ای به مردم 
این استان هدیه داد. این موضوع به تنهایی بیانگر توجه خاص ایشان 
و دولت مردمی به توسعه و آبادانی هر چه بیشتر خوزستان با نگاه ویژه 
به محرومیت زدایی در شهرهای مختلف آن است. از ابتدای روی کار آمدن 
دولت مردمی، طرح آبرسانی غدیر برای تأمین آب شرب ۲۶ شهر و ۱۰۰۰ 
روستای استان در افق ۱۴۲۵ پیش بینی شد؛ این موضوع پراهمیت، در 
حالی در دستور کار قرار گرفت که این طرح تا پیش از دولت سیزدهم 

تنها ۳۹ درصد پیشرفت فیزیکی داشت و با پیگیری های رئیس جمهور 
شهید، جهش ۶۰ درصد پیشرفت را تجربه کرد.

در تاریخ ۱۱ شهریور ۱۴۰۱، طرح آبرسانی غدیر با هدف تأمین و رفع بحران 
آب )از نظر کمی و کیفی( برای شهرهای مرکزی و جنوبی استان خوزستان، 
با حضور رئیس جمهور شهید افتتاح  شد. این طرح با هدف ایجاد 
زیرساخت های لازم برای انتقال آب شرب به ۲۶ شهر استان خوزستان 
از جمله اهواز، آبادان، خرمشهر، شادگان، دزفول و اندیمشک و حدود 
یک هزار و ۶۰۸ روستای استان افتتاح شده و هدف از اجرای آن جایگزین 
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طرح آبرسانی به شهر همدان یکی از اقدامات مؤثر 
و پایدار برای رفع مشکل کم آبی در دولت سیزدهم 
است.  پروژه ای که در ۱۸ سال گذشته بلاتکلیف 
بوده و پیشرفت بسیار کمی داشت؛ اما از ابتدای 
فعالیت دولت سیزدهم با پیگیری های جدی 
استاندارهمدان و حمایت های دولت پیشرفت 
قابل توجهی کرد و به عنوان خدمتی ارزشمند برای 
الوندنشینان از سوی دولت مردمی به یادگار ماند.
فضای موجود آن روزهای بحران آب در همدان و 
نگرانی شهروندان همدانی از قطعی های مکرر و 
کمبود محسوس آب آشامیدنی مسأله ای نبود که 
به همین آسانی و بدون یک دستور قاطع از سوی 

شخص آیت الله رئیسی حل شود.
ماجرای بحران آب همدان و دستور شهید 

رئیسی برای رفع فوری مشکل
استاندار همدان در این خصوص می گوید: در زمان 
بحران آب در استان همدان، وقتی برای دیدار از 
رئیس جمهور گرفتم تا درباره این مشکل با ایشان 

صحبت کنم و برای حل این مشکل کمک بگیرم. 
ایشان در پاسخ درخواست من گفتند: »حل این 

مشکل وظیفه و برعهده من و شما است«.
علیرضا قاسمی فرزاد با اشاره به این که سفرهای 
استانی و برنامه های روزانه ایشان حاکی از تلاش 
شبانه روزی وی داشت، ادامه می دهد: ایشان هیچ 
وقت این مشکل مردم همدان را به فراموشی 
نسپرد و در جلسات جویای این موضوع می شد 
و مورد تأکید قرار می دادند که بحران آب همدان 
فوری باید حل شود. وی خاطرنشان می کند: با 
توجه ویژه و دستور رئیس جمهور شهید برای حل 
مشکل آب در این استان پروژه انتقال آب ۱7 ساله 
همدان با تزریق مالی ۱700 میلیارد تومانی یک 
 ساله  انجام و تصفیه خانه شیخی  جان درسال های
 ۱402-۱40۱ ساخته و آماده بهره برداری شد اما زمانی 
که رئیس جمهور را برای افتتاحیه پروژه دعوت کردیم، 
گفتند: »کار را انجام دهید و خدمات رسانی به مردم 
را معطل افتتاحیه نکنید، هر زمان شد افتتاحیه هم 
انجام می دهیم.« تصفیه خانه شیخی جان به همت 

دولت مردمی به بهره برداری رسید.
 پایان یک ابَرَ پروژه

دولت سیزدهم که حتی کمترین نقشی دربروز 
این بحران و فرسایشی شدن این طرح نداشت 
اما با تعهد و احساس مسئولیت توانست همدان 

را از این بحران نجات دهد.
ابَرَپروژه آبرسانی به همدان که تا پیش از شروع 
فعالیت دولت سیزدهم در ۱7 سال فعالیت اجرایی 
تنها ۳0 درصد پیشرفت فیزیکی داشت در دولت 

آیت الله رئیسی و در سفر ایشان به همدان یک 
هزار میلیارد تومان به این پروژه اختصاص یافت و 
با ضرب الاجل رئیس جمهور در کمتر از یک سال به 
بهره برداری رسید تا چالش تأمین آب همدان بعد از 

گذشت بیش از یک دهه به پایان برسد.
به دلیل کاهش بارش در سال های گذشته، طرح 
انتقال آب از سد تالوار به همدان به عنوان یکی از 
منابع آبی جایگزین سد اکباتان که مهم ترین منبع 
آب شهر همدان بود و ذخیره آب آنچنانی نداشت، 
کلید خورد. مهرماه سال ۱40۱ انتقال آب از سد تالوار 
به همدان در مدار بهره برداری قرار گرفت و شرایط 
انتقال ۹00 لیتر در ثانیه آب به شبکه آبرسانی همدان 
فراهم شد. از آن پس برنامه ریزی شد تا میزان 
انتقال آب از سد تالوار به همدان متناسب با نیاز 
شبکه آبرسانی و آب مصرفی شهروندان تنظیم شود.
سد تالوار با گنجایش ۵00 میلیون متر مکعب 
دربخش چنگ الماس شهرستان بیجار استان 
کردستان و در مجاورت مرز استان های همدان و 

زنجان با هدف افزایش سطوح زیر کشت و تولید 
کشاورزی، توسعه صنایع وابسته به کشاورزی، 
بی رویه  مهاجرت  از  پیشگیری  و  اشتغالزایی 
روستائیان، افزایش متوسط درآمد کشاورزان، 
ایجاد شرایط توسعه و رشد بخش های مختلف 
اقتصادی و جلوگیری از سیل و مهار طغیان رود خانه 
تالوار ساخته شده است. حقابه استان همدان از 
این سد در ابتدا ۶۵ میلیون متر مکعب بوده که 
اکنون به ۱۶ میلیون متر مکعب رسیده است و آب 
مورد نیاز هفت هزار و ۵00 هکتار از اراضی دشت 
خورخوره در شهرستان بیجار استان کردستان را هم 
تأمین می کند. شخص رئیس جمهور بارها پیگیر 
بهره برداری از این طرح و رسیدن آب به همدان بود 
و مدیریت این طرح را به قرارگاه خاتم الانبیا)ص( 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سپرد.
جهاد آبرسانی در روستاهای همدان

به همت دولت سیزدهم و به منظور آبرسانی به 
روستاهای کشور اجرای پروژه جهادآبرسانی در 
روستاهای استان همدان آغاز شد. براساس آمار 
شرکت آب و فاضلاب استان همدان، در اردیبهشت 
ماه پروژه های جهاد آبرسانی به روستاهای این 
استان ۸0.۵ درصد پیشرفت دارد و هم اکنون بیش 
از 7۵ درصد از روستاهای این استان از آب شرب 

سالم بهره مند هستند.
در طرح آبرسانی به روستاهای استان از منبع 
سدتالوار ۱70 روستا از این منبع بهره مند می شوند 
که عملیات اجرایی با شرکت آب منطقه ای استان 

همدان است.

شهید جمهور سید ابراهیم رئیسی به 
عنوان انسانی با مشی و تفکر جهادی 
و انقلابی در حالی رخت شهادت در 
راه خدمت به مردم به عنوان آرمان 
مقدس خویش به تن کرد که ثمرات 
پیگیری ها و تلاش های ایشان در 
خطه آذربایجان غربی ماندگار خواهد 
بود. انسانی مردمدار که شهادت 
غایت آمال او بود و به راستی که جهاد 
شبانه روزی او برای به ساحل رساندن 
کشتی تلاطم زده کشور به ساحل امید 
و آرامش همواره الگوی دیگر خادمان 
ملت بود. شهادت این انسان وارسته 
را که اهتمامی وصف ناپذیر برای 
نجات دریاچه ارومیه، بازسازی مناطق 
زلزله زده خوی و توسعه و پیشرفت 
آذربایجان غربی داشت ارج می نهیم 
و یاد و نامش را گرامی می داریم که 
توانست روزهای پرامیدی برای مردم 
خلق کند. برای زلزله زدگان شهرستان 
خوی مرهم درد بود و به وعده صادق 
خود برای تأمین سرپناهی درخور شأن 
عمل کرد و چرخ توسعه این دیار را 
با افزایش تولید و سرمایه گذاری به 

حرکت درآورد.

ایمان،  با  کفایت،  و  مدیریت 
عدالتخواه و ضدفساد، انقلابی و 
جهادی، معتقد به توانمندی های 
و  مردمداری  جوانان،  و  داخل 
شهید  ی  گی ها ویژ  ، ی ر ا و مید ا
حجت الاسلام رئیسی بود که به 
خوبی در رفتار و عملکرد ایشان 
نمود و بروز داشت. مردم خطه 
آذربایجان غربی خاطرات نیکی از 
خادم الرضا به یاد دارند. صفای 

باطن، تواضع و شوق خدمتگزاری به 
مردم از شهید جمهور حجت الاسلام 
رئیسی چهره ای محبوب در یادها 
نام نیک  یادگار گذاشت و  به 
مردم  از خاطر  ایشان هیچ گاه 
آذربایجان غربی فراموش نخواهد 
شد. گره های زیادی از توسعه نیافتگی 
در آذربایجان غربی به همت این چهره 
انقلابى، ولایتمدار و دلسوز نظام باز 
شد که توانست این استان را در مسیر 
پیشرفت و آبادانی مستحکم تر سازد. 
توجه و تأکید ایشان به ظرفیت های 

ر  د لی  همد و  ت  حد و کم نظیر 
آذربایجان غربی موجب شده است 
ادیان و مذاهب مختلف در این دیار 
علاقه و دلبستگی خاصی به این 
شهید عزیز داشته باشند. امروز که 
این شهید معزز میان ما نیست، 
شایسته است دستاوردهای ماندگار 
ایشان در این استان به خوبی تبیین 
شود تا نسل امروز و فردا با مردمداری 
و تواضع، ولایتمداری و کار و تلاش 

جهادی ایشان آشنا شوند.
همراه با شهید جمهور در این سانحه، 
شهیدان والامقام حجت الاسلام 
آل هاشم نماینده معزز ولی فقیه در 
آذربایجان شرقی و امام جمعه محبوب 
تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
محترم انقلابى امور خارجه، مالک 
رحمتی استاندار جوان و پرتلاش 
دیگر  جمعی  و  آذربایجان شرقی 
نیز حضور داشتند که هر کدام از 
عزیزان به دلیل تلاش ها و اقدامات 
ماندگارشان محبوب قلوب ملت 
بودند و نام و یادشان همواره در یادها 
خواهد ماند. شهادت این عزیزان 
را محضر حضرت بقیة الله الاعظم 
)عجل الله تعالی فرجه الشریف(، 
رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی(، 
خانواده های داغدار این عزیزان و 
ملت شریف ایران اسلامی تبریک و 
تسلیت عرض می نمایم و از خداوند 
متعال علو درجات برای آنان مسألت 

دارم.

استان ادامه پیدا  کند. هم اکنون کارهای 
مقدماتی زاهدان تا ایرانشهر انجام شده 
و مسیرسازی سایر شهرها نیز در حال 
انجام است. همچنین در طرح انتقال 
آب از دریای عمان پیش بینی شده طی 4 
سال آب به زاهدان برسد؛ البته این امکان 
نیز وجود دارد که شرایط فراهم شده و 
آب زودتر به زاهدان برسد. طبق گفته 
استاندار سیستان و بلوچستان، عملیات 
انتقال آب از دریای عمان با فعالیت 2۱ تیم 
اجرایی و با اعتباری بیش از ۱00 هزار میلیارد 
تومان در حال انجام است. همچنین 
انتقال آب از منطقه تهلاب به زاهدان با 
اعتباری بیش از ۱۸0 هزار میلیارد ریال 

شروع شده و پیشرفت مناسبی دارد.
جهاد آبرسانی به روستاهای 

سیستان و بلوچستان
با وجود پیشرفت های قابل توجه در طرح 
انتقال آب دریای عمان به 7 استان، جهاد 
آبرسانی در سطح روستاهای سیستان و 
بلوچستان همچنان در دولت مردمی با 
جدیت هر چه تمام تر دنبال می شود. 
دولت سیزدهم در حوزه جهاد آبرسانی، 

۱0هزار روستا را هدفگذاری کرده است.
طبق گفته منصور مدرکیان سرپرست 
دستگاه نظارت شرکت طوس، برای انجام 
طرح انتقال آب از دریای عمان حدود 
720 کیلومتر لوله گذاری با لوله فولادی 
سایز 2200، ساخت هفت مخزن بتنی 
۳0 هزار مترمکعبی در مسیر زاهدان و ۱0 
ایستگاه پمپاژ در دستور کار است؛ البته 

طبق گفته وی، مشکلات زیادی در رابطه 
با اجرای طرح وجود دارد که عبور لوله 
از منطقه کوهستانی یکی از آنهاست و 
همین امر سختی کار را چندین برابر کرده 
است. وی می گوید که این طرح به منظور 
پایداری آب شرب سیستان و بلوچستان 
و رفع کمبود آبی نقاط مختلف استان 
در دولت سیزدهم مورد توجه ویژه قرار 
دارد که با ساخت آبگیر و اجرای خطوط 
انتقال در نقاط مختلف، روند اجرایی 
مطلوبی را پیش می برد. حسن برزخی، 
رئیس کارگاه پیمانکار شرکت دانیال پترو 
و مجری خط انتقال آب دریای عمان در 
محدوده زاهدان نیز می گوید: تأمین 
لوله و تعهدات انجام شده و خیلی سریع 
کار عملیات لوله گذاری از 2 سمت کیلومتر 
4۶7 پروژه جاده سرجنگل و کیلومتر 
۵20 نزدیک روستای منزلاب شروع شده 
است. هم اکنون جوشکاری و حفاری 
کانال در 2 شیفت در حال اجراست تا به 
هدف طرح که آبرسانی به شهر زاهدان 
تا پایان سال آینده است، دست یابیم. 
طبق گفته برزخی، در اجرای این طرح از 
نیروی بومی و متخصص منطقه استفاده 
شده و در مجموع زمینه اشتغال ۱۳0 نفر 
به صورت مستقیم فراهم شده است 
که از این تعداد بیش از 70 درصد نیروها 

بومی هستند.
آب دریا به کدام استان ها می رسد؟

گسترش خشکسالی و کم آبی، بحرانی 
بزرگ در تأمین آب آشامیدنی، کشاورزی 

و صنعت در برخی از استان های مرکزی 
کشور ایجاد کرده و با توجه به محدودیت 
منابع آبی داخل کشور، طرح انتقال آب از 
دریای عمان و خلیج فارس به فلات مرکزی 
در دستور کار دولت مردمی قرار گرفته 
است. در حال حاضر چالش کم آبی در 
کشور علاوه بر بروز مشکل در تأمین آب، 
فعالیت های برخی از حوزه های کشاورزی و 
صنایع را متوقف کرده و به پدیده مهاجرت 
از روستا به شهر دامن زده است. تاکنون 
چهار پروژه احداث خط لوله انتقال آب از 
سواحل جنوبی کشور تعریف شده است 
که مبدأ آنها از استان های سیستان و 

بلوچستان و هرمزگان خواهد بود.
افتتاح   ۱۳۹۹ خط نخست در سال 
شده وآب خلیج فارس را به استان های 
هرمزگان، کرمان و یزد منتقل می کند. 
این طرح در فازهای یک، دو و سه به 
طول ۸20 کیلومتر با ۱2 ایستگاه پمپاژ 
و حجم سرمایه گذاری 20 هزار میلیارد 
تومانی اجرا و افتتاح شده است. در 
خط دوم، انتقال آب خلیج فارس به 
استان های کرمان، خراسان جنوبی و 
خراسان رضوی پیش بینی شده است. 
این طرح به طول یک هزار و ۵۵0 کیلومتر 
با ۱۸ ایستگاه پمپاژ آب و سرمایه گذاری 47 
هزار میلیارد تومانی اجرایی شده و برای ۳0 
هزار نفر اشتغالزایی به دنبال دارد. تاریخ 
پایان این طرح سال ۱404 پیش بینی شده 
بود که با توجه به عقب ماندگی طرح 
بعید است در موعد مقرر به بهره برداری 

برسد. در خط سوم، آب خلیج فارس 
به استان های یزد و اصفهان منتقل 
می شود. این طرح به طول ۹۱0 کیلومتر 
با ۱0 باب ایستگاه پمپاژ آب و سرمایه گذاری 
۳۵ هزار میلیارد تومانی اجرا شده و برای 
۱4 هزار نفر اشتغالزایی ایجاد می کند. 
خط ۳ انتقال آب دریای جنوب به فلات 
مرکزی ایران، شامل شیرین سازی ۶00 
میلیون مترمکعب آب دریا از تنگه هرمز و 
انتقال آن با خط لوله به استان اصفهان 
است. هدف از این پروژه، تأمین آب برای 
مصارف صنعت، شرب و کشاورزی صنعتی 
گلخانه ای می باشد که متقاضی خرید این 
آب در استان اصفهان است. در فاز اول 
این طرح 200-70 میلیون مترمکعب آب 
شیرین سازی شده از غرب بندرعباس 
با خط لوله ای به طول ۱0۸0 کیلومتر به 
متقاضیان در استان اصفهان منتقل 
شده و در فاز دوم 400 میلیون مترمکعب 
آب از تأسیسات آب شیرین کن سیریک با 
خط لوله ای به طول ۹20 کیلومتر به این 
استان منتقل می شود. در خط چهارم 
نیز انتقال آب دریای عمان به استان 
سیستان و بلوچستان پیش بینی شده 
است. این طرح به طول ۸20 کیلومتر با 
۱۱ ایستگاه پمپاژ آب و سرمایه گذاری ۳۹ 
هزار میلیارد تومانی اجرا شده و برای ۱0 
هزار نفر اشتغالزایی به دنبال دارد. تاریخ 
پایان این طرح ۱404 پیش بینی شده که 
آن نیز با توجه به تأخیر موجود، در زمان 

پیش بینی شده افتتاح نخواهد شد.

شهیدجمهور،جانانهپایخوزستانیهاایستادشهیدجمهور،جانانهپایخوزستانیهاایستاد

بزرگ ترین طرح بزرگ ترین طرح آبرسانیآبرسانی کشور کشور

جهادآبرسانیدردولتمردمی

ابَرَپروژه 
آبرسانی 

به همدان 
که تا پیش 

از شروع 
فعالیت 

دولت 
سیزدهم 

در 17 سال 
فعالیت 

اجرایی تنها 
30 درصد 
پیشرفت 

فیزیکی 
داشت 

در دولت 
آیت الله 

رئیسی و در 
سفر ایشان 

به همدان 
یک هزار 

میلیارد 
تومان به 

این پروژه 
اختصاص 

یافت

یادداشت

محمدصادقمعتمدیان
استاندارآذربایجان غربى

طرح آبرسانی به شهرهای شمال شرق )فدک(

 تامین کمی و کیفی آب شرب شهرهای ایذه، باغملک، قلعه تل، میداوود، صیدون، 
رامهرمز و هفتکل و ۶۸۹ روستا با جمعیت ۷۳۰ هزار نفر در افق ۱۴۲۵ از محل 

دریاچه سد کارون ۳ به میزان ۶۲ میلیون متر مکعب در سال
 تامین آب کشاورزی جهت اراضی آبی در سطحی حدود ۲۰ هزار هکتار و همچنین 
توسعه باغات دیم در سطح ۴۰،۰۰۰ هکتار به میزان ۹۸ میلیون متر مکعب در سال

پروژه های آماده افتتاح و شروع عملیات اجرایی

 احداث تاسیسات برداشت آب و احداث 
تونل به طول ۹۰۰ متر به ظرفیت ۱۱.۱ متر 

مکعب بر ثانیه
 احداث ایستگاه پمپاژ به ظرفیت ۱۱.۱ متر مکعب 

در ثانیه حفر تونل انتقال آب به طول ۴۵ کیلومتر
 احداث تصفیه خانه به ظریت ۲۶۵۰۰۰ متر مکعب در 

شبانه روز، احداث پل به طول ۱۲۰ متر و عرض ۶ متر
 اجرای پست برق ۴۰ مگاواتی و ۷ کیلومتر 

شبکه فشار قوی ۴۰۰ کیلومتری
 اجرای خط انتقال آب شرب ۱۵۰۰ میلیمتری 

به طول ۲۵ کیلومتر و آب کشاورزی به اقطار 
۸۰۰ تا ۱۸۰۰ میلیمتر به طول ۱۰۵ کیلومتر

 سامانه تامین آب شرب و کشاورزی محدوده سد کارون ۳ تا شهرستان ایذه 
)قسمت شمالی طرح(

۲۴ ماه

۱٤۰۰۰ میلیارد تومان

اهداف کلان طرح 

عنوان پروژه 
مشخصات پروژه 

مدت زمان انجام کار 
اعتبارات مورد نیاز 

کردن منابع آبی رودخانه دز به جای رودخانه کرخه است. با اجرای 
طرح آبرسانی غدیر، آب شرب نزدیک به ۵2 درصد از جمعیت استان 
خوزستان به تعداد 4. 7 میلیون نفر تأمین خواهد شد. دستاوردهای 
مورد انتظار رویکردهای عمده طرح آبرسانی غدیر، گسترش عدالت در 
اقصی نقاط استان، پایداری اجتماعی و توسعه زیرساختی کشور، ارتقای 
رفاه و کیفیت زندگی ساکنان روستاهای هدف، پیشگیری از مهاجرت و 
ایجاد محیط پایدار، شکوفایی اقتصادی منطقه و رونق تولید، افزایش 
تعلق خاطر نسبت به سرزمین مادری، اعتماد به مدیریت کلان کشور 

و... است. کیفیت آب شرب در اهواز پس از بهره برداری از طرح آبرسانی 
 غدیر ۸ تا ۹ برابر بهبود پیدا کرده و حالا »فدک« در تداوم طرح غدیر 
در صدد تأمین آب سالم و پایدار برای بخش شهری و روستایی در شمال 
شرق خوزستان است. طرح آبرسانی »فدک« یا طرح جامع تأمین 
آب شهرهای شمال شرق خوزستان از سد کارون۳ یکی از بزرگ ترین 
طرح های آبرسانی زمان حاضر کشور است که عملیات اجرایی این 
طرح در دولت سیزدهم برای جمعیت زیر پوشش 720هزار نفری شهری 

و روستایی آغاز شده است.

افتتاح طرح بزرگ آبرسانی غدیر خوزستان
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ایرنا   بهرامعلی ظاهری، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست سمنان گفت: زایش  گورخرهای تک سم 
علف خوار در پارک ملی کویر گرمسار نویدبخش 
شکسته شدن کد انقراض این گونه ارزشمند و رسیدن 

به جمعیت پایدار ۵۰ رأسی است.

برنا   علی سالاروند، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست لرستان از تکمیل و راه اندازی بزرگ ترین مرکز 
آزمایشگاه و پایش غرب کشور در استان خبر داد و 
گفت: در دولت سیزدهم اعتبارات اداره  کل حفاظت 
محیط زیست لرستان در سطح ملی ۹۵ درصد و در 
سطح استانی ۳۸۳ درصد افزایش یافت که این افزایش 
اعتبارات منتج به ایجاد زیرساخت های مهم محیط 
زیستی در استان شده است. این از دستاوردهای دولت 
سیزدهم بعد از ۱۲ سال است. از مجموع ۲۳۰ میلیارد 
ریال اعتبار این طرح، بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال آن در 

دولت شهید سیدابراهیم رئیسی تخصیص یافت.

ایسنا   محمدهادی کاظمی، رئیس اداره محیط 
زیست خرمدره گفت: انسداد مسیر حرکت آب 
منجر به جلوگیری از حرکت ماهی ها به سمت 
بالادست رودخانه منتهی به سد شویر، برای تخم ریزی 
می شود که خسارت های جبران ناپذیری به دنبال دارد. 
ماهی های آب های شیرین برای تخم ریزی در سدها 
و رودخانه ها اقدام به حرکت به سمت بالادست 

. می کنند

صدا و سیما   احمد تجری، مدیرکل سرمایه گذاری، 
وزارت  گردشگری  نمونه  مناطق  و  زیرساخت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
با همکاری دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی، 
تعداد ۶۳۶ بسته سرمایه گذاری کشور به منظور 
معرفی ظرفیت های گردشگری و سرمایه گذاری 
سرمایه گذاران  حداکثری  جذب  راستای  در 
داخلی و خارجی تدوین شد. هدف از تدوین 
بسته های سرمایه گذاری، شناسایی ظرفیت های 
گردشگری موجود، بسترسازی مناسب برای جذب 
سرمایه گذاران واجد شرایط و همچنین تسریع و 

تسهیل در فرایند های سرمایه گذاری است.

خبر در خبر

گزارش

زیست بوم - چرا ایرانی ها به »آیفون« به عنوان 
یک کالای سرمایه ای نگاه می کنند، اما چنین 
نگاهی به فرش ایرانی که برندی جهانی 
است، ندارند؟ این پرسش مهم یکی از 
دلایل برگزاری رویدادی به نام »سرنخ« در 
موزه فرش ایران است. سرنخی که به گفته 
برگزارکنندگان آن، به دنبال باز کردن گره 

احیای بازار بین المللی از دست رفته فرش 
ایرانی به عنوان بزرگترین صنایع دستی کشور 
است. در نخستین رویداد ملی گفت و گوی 
فرش دستباف ایرانی قرار است هنرمندان، 
صاحبنظران و تولیدکنندگان حوزه فرش 
گردهم آیند تا با بررسی نقادانه فرش های 
هنری ایران به ضعف ها و آسیب های این 
حوزه بپردازند. آنطور که محمدرضا رشتی زاده 
مدیر مرجع صدور شناسنامه فرش دستباف 
آمار می دهد، آن روزها که تجار ایرانی در 
بازار جهانی حضور حداکثری داشتند، درآمد 

جهانی از فروش فرش 4 میلیارد دلار بود. الان 
این تجارت به دو میلیارد تومان رسیده است. 
سهم تجار ایرانی هم از فرش ۵۰ میلیون دلار 
است. به اعتقاد او این عدد نشان می دهد 
هیچ کشوری نتوانسته است جای خالی ایران 
را در بازار جهان پر کند، ما خود را از بازار 
بین المللی خارج کرده ایم، اما کشورهایی 
چون هند و پاکستان بازار خود را حفظ کرده 
و فرش ایرانی را هم به نام خود می فروشند. 
او و محمدجواد اینانلو مدیر موزه فرش ایران، 
راهکار بازیابی و احیای بازار ایران را در بیان 

بازار بین المللی برای فرش ایرانی احیا می شود؟

ایرانی  داستان های فراموش شده فرش 
می دانند. آنچه در ذهن بافنده فرش باقی 
می ماند و رسانه ای نمی شود تا ارزش افزوده 

فرش ایرانی در بازارهای جهانی شود.

بررسی 9 اثر فاخر
همین دلیل را هم بهانه ای برای بررسی ۹ 
فرش فاخر دستباف ایرانی در رویداد سرنخ 
می دانند. نخستین رویداد ملی گفت و گوی 
فرش دستباف ایرانی به گفته اینانلو از ۷ تا ۱۰ 
خرداد در حال برگزاری است. در این رویداد، 
فرش جنگ و صلح، اثری از امین عسلی، 
رؤیای پرندگان، اثری از مسعود محمدبیگی، 
عبادت شبانه اثری از سینا ایران نژاد، رهایی 
کاری از هادی پورجهان، افسانه دلدار نقشی از 
علی بردبار، اتاق موسیقی عالی قاپو هنربافتی 
از سعدی حکیم، تشعیر کاری از محمد مهدی 
حقیقی، فرش علی اکبر صادقی از امیرحسین 
حقیقی و فرش ستاره قرمز از علیرضا حقیقی 
به بحث و گفت و گوی آزاد گذاشته می شود.

به نام هند به کام پاکستان
محمدرضا رشتی زاده می گوید: متأسفانه در 
بازارهای جهانی فرش های ما به عقب رفته و 
فرش های هندی و پاکستانی بازار را در دست 
گرفته اند. او گشودن گره کار را در معرفی 
هنرمندان ایرانی به دنیا می داند و اعتقاد دارد 
جایی بهتر از موزه فرش نمی تواند سکوی 

معرفی هنر و هنرمند فرشباف ایرانی باشد.
این هنرمند اعتقاد دارد برای آنکه بازار فرش 
ایرانی جایگزین آیفون شود، باید درباره ریشه 
فرشبافی صحبت کرد. سبک ایرانی زندگی 
ایرانی را به یاد آورد. نقشی که قالی و فرش 
ایرانی در جمع کردن خانواده ایرانی دارد را 

یادآوری کرد.
رشتی زاده می گوید: »ما در گذشته روی فرش 
زندگی می کردیم. اعتقاد دارم انرژی هایی در 
فرش نهفته است که خاطرات یک خانواده 
را ضبط می کند.« او معتقد است جایگزینی 
زندگی صنعتی به جای زندگی سنتی ایرانی 
باعث شد تا به جای خانواده و جمع، فرد 
اهمیت پیدا کند. جمع خانواده کوچک 
شود، چون به نفع فروش جهان صنعتی 

. ست ا

جلوگیری از یک حراج
او فراموشی داستان هایی را که به بافت یک 
فرش منجر می شود باعث کاهش ارزش 
قیمت فرش ایرانی در اروپا می داند و به 
تبلیغ فرش ایرانی در بازارهای اروپا اشاره 
می کند و می گوید: »در تبلیغ فرش ایرانی 
نوشته اند یک فرش با ۵۰ درصد تخفیف بخر 

سه تا فرش ببر.«
او حراج فرش ایرانی را نشانه فراموشی 
روایت های فراموش شده در تار و پود فرش 
ایرانی می داند و اعتقاد دارد وقتی فرشی ۱۰۰ 
سال عمر می کند باید خریدار آن هم قیمت 

یکصد سال را بپردازد نه ۵ سال را.

شناسنامه فرش ایرانی
زهرا شوندی، مدیر اجرایی مرکز جامع 
صدور شناسنامه فرش دستباف هم صدور 
شناسنامه برای فرش ایرانی با ذکر تمام 
جزئیات را راهی برای افزایش ارزش افزوده 
فرش می داند که باعث می شود خریدار از 

فرشی که خریده است لذت ببرد.
او به صدور ۱۰ هزار شناسنامه فرش اشاره 
می کند و معتقد است که این شناسنامه 
باعث می شود تا خریدار خارجی با اطمینان 
بیشتری فرش ایرانی را بخرد. به گفته 
شوندی، ۹ هنرمند شرکت کننده در این 
رویداد مؤلف هستند و هیچ یک از طرح ها 
کپی نشده است. شوندی شفافیت درباره 
فرش و انتشار اطلاعات را گام مهمی برای 
بازیابی ارزش و منزلت فرش ایرانی می داند.

یک تابلو فراموش شده
مدیر موزه فرش ایران هم اعتقاد دارد فرش 
نه یک کالای خانگی صرف است نه یک 
اثر هنری. او فرش کرمان را مثال می زند و 
می گوید چرا فرش کرمان آوازه دارد؟ چون 
گاهی در یک فرش ۲۷ هنر به کار می رود. او 
معتقد است تنها یک نگاه دقیق به رنگرزی 
فرش ایرانی، پاسخ کاملی به این سؤال 

می دهد.
اینانلو با یادآوری این نکته که تاریخ فرشبافی 
در اختیار ایران و کشور ما مرجع فرش 
دنیاست یکی از کارهای مهم موزه فرش، 
را  دنیا  فرش  موزه  غنی ترین  به عنوان 
شناسایی فرش هایی می داند که این قابلیت 
را دارند که تا ۵۰ سال آینده به موزه بیایند.

او می گوید: یکی از دغدغه های موزه فرش، 
آینده فرش ایرانی با توجه به پیشینه و 
قدمت غنی آن است. به طوری که از یک سو 
وظیفه ذاتی موزه فرش نگهداری و حفاظت 
درست گنجینه ای از فرش های ایرانی است 
که در اختیار دارد و از سوی دیگر، شناسایی 
فرش های هنری هستندکه توسط هنرمندان 
تولید می شوند و بدون شناسایی و ارزیابی 
از کشورهایی مثل هند و پاکستان  سر 
در می آورند و با کپی به تولید انبوه می رسند.

او یکی از گام های مهم برای جمع آوری 
فرش های مورد نظر را برگزاری سلسله 
رویدادهایی چون رویداد سرنخ می داند.

سرنخی برای باز کردن یک گره

عکس: باشگاه خبرنگاران
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 افزایش دوبرابری ظرفیت پهنای باند 
بین الملل

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در 
شبکه اجتماعی ویراستی در پاسخ به یکی از کاربران 
مبنی بر افزایش پهنای باند اینترنت بین الملل 
و کاهش فیلترینگ نوشت: ظرفیت پهنای باند 
بین الملل در دولت سیزدهم تقریباً دوبرابر شده 
است. امیر محمد زاده لاجوردی افزود: البته با 
توسعه زیرساخت ها در همین دولت میزان ترافیک 

داخلی بیش از سه برابر شده است.

حضور دانش بنیان ها در الکامپ

پاویون شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه 
بین المللی الکترونیک، رایانه و تجارت الکترونیک 
نوآوری و  با حمایت صندوق   )۱۴۰۳ )الکامپ 

شکوفایی برپا می شود.
نمایشگاه الکامپ در عرصه طراحی، ساخت، تولید و 
پشتیبانی از محصولات، خدمات، محتوا و راهکارهای 
صنایع الکترونیک، رایانه و دیجیتال، بزرگ ترین 
رویداد فناوری کشور است. ذینفعان توسعه و 
تحول اقتصاد دیجیتال با بررسی فرصت های 
بازار، به جایگاه سازی محصولات و خدمات خود 
پرداخته و عملکرد سالانه خود را در این نمایشگاه 
در معرض دید و داوری مشتریان و بازدیدکنندگان 

قرار می دهند.
بیست وهفتمین نمایشگاه بین المللی الکترونیک، 
رایانه و تجارت الکترونیک )الکامپ ۱۴۰۳( از ۸ 
تا ۱۱ تیرماه ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی تهران برگزار می شود.

درمان سرطان مغز با ویروس آبله
یک شرکت دانش بنیان ایرانی از درمان سلول های 
سرطانی مغز با استفاده از ویروس ضعیف شده 

آبله خبر داد.
به گزارش ایسنا، نسیم میربهاری، مدیر تحقیق و 
توسعه یکی از شرکت های دانش بنیان پژوهشگاه 
رویان گفت: منشأ ویروس تولید شده از ویروس 
آبله ضعیف شده واکسینیاست که عوامل بیماری زای 
آن از بین رفته است و ژن های مفید و درمانی در 
آن قرار دارد. این ویروس به صورت اختصاصی 
در سلول های سرطانی تکثیر می شود و آنها را از 
بین می برد و به سلول های سالم آسیبی وارد 
نمی کند، در نتیجه می تواند به عنوان درمان نوین 
برای انواع سرطان ها مورد استفاده قرار گیرد. وی 
افزود: ویروس تولید شده در این روش عاوه بر 
تخریب سلول های سرطانی در مغز، می تواند اثرات 
درمان های تکمیلی همچون شیمی درمانی را افزایش 
دهد. از این طریق این زمینه فراهم می شود که 
سایر روش های درمانی اثرات بیشتری داشته باشند 

و عمر بیمار طولانی تر شود.
 

هوش مصنوعی ایموجی می سازد
 iOS کاربران آیفون ممکن است در سیستم عامل
18 بتوانند ایموجی های تولید شده توسط هوش 
مصنوعی و سفارشی سازی برنامه ها را بیشتر از 

همیشه دریافت کنند.
از بلومبرگ  ایسنا، مارک گورمن  به گزارش 
تولید  ایموجی های  که  است  داده  گزارش 
شده با هوش مصنوعی از ویژگی های جدیدی 
هستند که اپل در ماه آینده در کنفرانس جهانی 
توسعه دهندگان)WWDC( به نمایش می گذارد. 
از آنجایی که ایموجی های فعلی به اندازه  کافی 
زیاد نیستند، این شرکت در حال توسعه نرم افزاری 
است که می تواند شکلک های سفارشی را بر اساس 
پیام هایی که کاربران می فرستند، با کمک هوش 

مصنوعی و در لحظه ایجاد کند.

اخبار

با رونمایی از طرح های »توانا« و »کارآفرین«

شرکتهایدانشبنیان
تسهیلات50میلیاردتومانیمیگیرند

ورود دانش بنیان ها به حوزه قضا
توجه ویژه سید محرومان به فناوری 
و حوزه دانش بنیان ها تنها به دوران 
ریاست جمهوری اش بازنمی گردد و 
نگاهی به کارنامه شهید جمهور از 
زمان مسئولیت در آستان قدس 
رضوی تا آخرین نفس، نشان از اعتقاد 
وی به فناوری و حل مشکات کشور 
با کمک قابلیت های این حوزه دارد.
اعتقاد رئیس جمهور شهید به این 
موضوع که همه امور آستان قدس 
باید جنبه علمی داشته باشد، منجر 
به ایجاد معاونت علمی آستان قدس 
 برای نخستین بار شد. وقتی هم پا به 
قوه قضائیه گذاشت، بر اعتقاد خود 
مبنی بر ضرورت ورود فناوری به حوزه 
قضا ماند و خواستار استفاده از ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان در حل امور 
مربوط به قضا با ایجاد مرکز نوآوری 
قضایی و حضور دانش بنیان های 
توانمند در ارائه خدمات قضایی شد 
تا دقت رسیدگی به پرونده ها افزایش 
یابد. رئیس جمهور شهید شهریورماه 
98 در مقام ریاست قوه قضائیه در 
جمع فعالان دانش بنیان و استارتاپی، 
نقش این شرکت ها را در پیشگیری از 

وقوع جرم، مبازه با فساد، شفافیت 
کالا  قاچاق  وقوع  از  پیشگیری  و 
تعیین کننده دانست و یادآور شد: 
نقش آفرینی دانش بنیان ها می تواند 
برای رفع اطاله دادرسی، اتقان آرا و 
تسهیل دسترسی به عدالت بسیار 
کمک کننده باشد. به گفته روح الله 
دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، با نگاه 
نوآورانه شهید دکتر رئیسی بسیاری 
از اسناد تحولی، تسهیل فرایندها 
به کمک فناوری و نوآوری از جمله 
راه اندازی سامانه ها و نرم افزارهای 
خدمت برخط که فضای سنتی را 
در قوه قضائیه متحول کرد، در دوره 

ایشان اتفاق افتاد.

اجرای قانون جهش تولید 
دانش بنیان

لید  تو جهش  ن  نو قا یب  تصو
برای  دانش بنیان، جانی دوباره 
شرکت های بخش خصوصی است 
شرکت های  فعالان  اذعان  به  و 
نوپا، »تصویب قانون جهش تولید 
ح های  طر از  یکی  دانش بنیان« 
حمایتی مناسب دولت سیزدهم 

محسوب می شود. به گفته معاون 
علمی رئیس جمهور، تصویب و اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان 
ماحصل پیگیری های شهید جمهور 

است. بوده 
پس از حدود یک دهه از تصویب 
قانون حمایت از شرکت ها و مؤسسات 
دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و 
اختراعات، با توجه به رشد و تحولات 
زیست بوم فناوری و نوآوری در این 
سال ها، خلأهای قانونی متعددی برای 
ادامه فعالیت ها و به بلوغ رسیدن این 
مفهوم در کشور احساس می شد. 
هرچند پیش نویس طرح این قانون 
در سال ۹۹ از سوی دولت به مجلس 
ارائه شد ولی تا پایان دولت دوازدهم 

به نتیجه ای نرسید.
با آغاز فعالیت دولت سیزدهم، 
ح  طر این  اجرای  برای  جدیت 
بیشتر شد و پس ازجلسات متعدد و 
تصویب در کمیسیون و صحن علنی 
مجلس، سرانجام پس از تأیید شورای 
نگهبان، ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱به 
تصویب رسید. بافاصله پس از اباغ 
این قانون در سوم خردادماه ۱۴۰۱، 
با تشکیل شورای راهبری فناوری ها 

و تولیدات دانش بنیان، به  سرعت 
تدوین آیین نامه های اجرایی این 
قانون در دستور کار قرار گرفت. به 
گفته دهقانی فیروزآبادی، از آنجا که 
رئیس جمهور شهید به اهمیت اقتصاد 
دانش بنیان باوری عمیق داشت، 
در راستای تحقق تأکیدات و مطالبه 
رهبر فرزانه انقاب مبنی بر ضرورت 
توسعه اقتصاد دانش بنیان، ارائه لایحه 
جهش تولید دانش بنیان به مجلس 
و تصویب این قانون و اجرایی شدن 
آن را شخصاً پیگیری کرد، چراکه این 
موضوع را بر خود فرض می دانست.

 صادرات دوونیم میلیارد دلاری
رشد صادرات محصولات شرکت های 
دانش بنیان در دولت سیزدهم گواهی 
بر نگاه ویژه رئیس جمهور شهید 
به حوزه فناوری و شرکت های نوپا و 
نوآور است. در دولت مردمی، میزان 
صادرات شرکت های دانش بنیان به 
دو ونیم میلیارد دلار رسید که رشد 
سه برابری نسبت به دوره گذشته 
را نشان می دهد. بنا بر گزارش 
ت  ا ر د صا  ، کشور ک  عامی گمر ا
محصولات دانش بنیان از ۲۹۵ میلیون 

 1000روز توجه ویژه به شرکت های نوپا و نوآور

معاون تسهیات و تجاری سازی صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره 
به نگاه ویژه شهید جمهور به شرکت های دانش بنیان گفت: در 
دولت سیزدهم برای شرکت های دانش بنیان اتفاق های خوبی افتاد. 
قوانین و مقررات ویژه ای برای این شرکت ها تدوین شد و تقریباً 
همه وزارتخانه ها هم برنامه حمایتی خاص شرکت های دانش بنیان 

داشتند. 
در حوزه معامات دولت سعی شد تاحد امکان به سمت خرید 
محصولات داخلی بویژه محصولات دانش بنیان برویم. ذوالفقاری یادآور 
شد: در سال ۱۴۰۲ با نگاه ویژه رئیس جمهورشهید، منابع جدیدی به 
صندوق نوآوری و شکوفایی تزریق شد و عماً موضوع تأمین مالی 
شرکت های دانش بنیان مورد توجه ویژه قرار گرفت. همچنین جلساتی 
با عنوان شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان  به طور 
منظم و با حضور شخص ایشان برگزار و سیاست ها و برنامه ها اباغ 
می شد. به گفته وی در این برنامه ها همواره رئیس جمهور شهید از 
نهادهای فعال در حوزه دانش بنیان می خواست که چه به عنوان 
استفاده کننده از محصولات و چه به عنوان حامی، نقش خود را جدی 
بگیرند تا عماً شاهد توسعه و بالندگی بیشتر اقتصاد دانش بنیان به 

عنوان یکی از ارکان اقتصاد مقاومتی باشیم.

کوانتوم و هوش مصنوعی در کانون توجه
به گفته معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با وجود 
اینکه به رتبه های جهانی در حوزه های علم و فناوری چون فناوری های زیستی، 
نانو و هوش مصنوعی رسیده ایم ولی توجه شهید دکتر رئیسی این بود که در 
طول برنامه هفتم در جایگاه های اول تا سوم جهان قرار بگیریم؛ در همین راستا 
ایجاد مرکز ملی هوش مصنوعی و مرکز آفرینش فناوری های کوانتومی هم دو 
یادگار بزرگ رئیس جمهور شهید هستند و قرار است این مرکز ملی و ساختمان 
بزرگ آفرینش فناوری کوانتوم تا پایان کار دولت سیزدهم در پارک فناوری پردیس 
راه اندازی رسمی شود. تأکید رئیس جمهور شهید بر تشکیل و هم افزایی اعضای 
فعال در علوم و فناوری کوانتوم و در نتیجه تشکیل شورای کوانتوم به ریاست 
شخص رئیس جمهور و نایب رئیسی معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری 
نشان از توجه ویژه ایشان به حوزه های مختلف فناوری و استفاده عمل گرایانه 

از نوآوری ها دارد.
شهید دکتر رئیسی بر هوش مصنوعی توجهی ویژه داشت، در همین راستا ایجاد 
شورای راهبری ملی هوش مصنوعی و مرکز ملی هوش مصنوعی در دستور کار قرار 
گرفت و مقدمات راه اندازی مرکز ملی هوش مصنوعی فراهم شد. این مرکز یک 
نهاد متمرکز و چابک برای راهبری و پیشبرد هوش مصنوعی است و به توسعه 

زیرساخت ها و تربیت و آموزش نیروی انسانی در این حوزه می پردازد.

ـــرش بـ

ـــرش بـ

است. دوره اجرای حداکثر ۱۸ماهه 
برای تسهیات پیش بینی شده و 
دوره تنفس و بازپرداخت ۴ساله برای 
بازپرداخت این تسهیات در نظر گرفته 

شده است.

تمرکز بر هوش مصنوعی
ذوالفقاری سقف تسهیات هر شرکت 
دانش بنیان هدف را ۵۰ میلیارد تومان 
دانست و البته یادآور شد این رقم، 
بسته به نیاز شرکت ها درنظر گرفته 

. د می شو
 وی با اشاره به این که در این طرح سه 
حوزه فناوری و سه حوزه کاربردی مورد 
توجه ویژه صندوق نوآوری و شکوفایی 
قرار دارد، گفت: حوزه فناوری هوش 
مصنوعی، میکروالکترونیک و زیست 
به طورخاص در اولویت  فناوری 
هستند و تمرکز ما بیشتر بر محصولات 
دانش بنیانی بوده است که بتوانند در 
حوزه بهره وری انرژی، امنیت غذایی و 

مدیریت آب اثرگذار باشند.
ذوالفقاری با اشاره به این که طرح، 
ملی است و سهمیه بندی مشخصی 

 توانمندسازی دانش بنیان ها 
با طرح »توانا«

معاون تسهیات و تجاری سازی صندوق 
نوآوری و شکوفایی در گفت وگو با 
»ایران« با اعام خبر رونمایی از دو 
بسته حمایتی ملی »توانا« و »کارآفرین« 
با اشاره به نگاه ویژه رئیس جمهور 
شهید به شرکت های دانش بنیان 
یادآور شد: در راستای تحقق شعار 
سال »جهش تولید با مشارکت مردم«، 

صندوق نوآوری و شکوفایی برنامه های 
مفصلی در قالب ۸بسته برای حمایت 
از شرکت های دانش بنیان درنظر 

گرفته است.
روح الله ذوالفقاری افزود: پیش از 
این زمینه استفاده فعالان حوزه 
دانش بنیان از سه بسته حمایتی 
با  شکوفایی  و  نوآوری  صندوق 
و  فناور«  ر  نام های»جهش«،»هزا
»ضامن« فراهم شده بود. امروز هم 

شاهد رونمایی از دو برنامه حمایتی 
جدید »توانا« و »کارآفرین« هستیم که 
می تواند منجر به توسعه فعالیت این 
شرکت ها و همچنین رونق اقتصاد 

دانش بنیان در کشور شود.
وی افزود: هدف برنامه »توانا« توسعه 
زیرساخت های مورد نیاز شرکت های 
دانش بنیان برای تولید محصولات شان 
با ارائه تسهیات سرمایه ثابت و 
دوره های بازپرداخت طولانی مدت 

امروز از 
2بسته 

حمایتی»توانا« 
و »کارآفرین« 

در قالب ارائه 
تسهیلات 
50میلیارد 

تومانی 
رونمایی شد 

تا سرمایه 
مورد نیاز 

برای توسعه 
زیرساخت ها 

و افزایش 
میزان تولید 

محصولات این 
شرکت ها رشد 

قابل توجهی 
پیدا کند

رشد صادرات 
محصولات 

شرکت های 
دانش بنیان 

در دولت 
سیزدهم 
گواهی بر 
نگاه ویژه 

رئیس جمهور 
شهید به 

حوزه فناوری 
و شرکت های 

نوپا و نوآور 
است

 میترا جلیلی
خبر نگار

گزارش

تومان با نرخ سود ۳درصد کمتر از 
شورای پول و اعتبار و دوره بازپرداخت 

حداکثر ۳6ماهه است.
دراین برنامه کارآفرینان باید به کارگیری 
محصولات دانش بنیان کسب و کار 
مشخصی را راه اندازی کنند و فهرست 
این محصولات ازطریق درگاه های 
اطاع رسانی صندوق نوآوری دراختیار 
خریداران قرار می گیرد. همچنین در 
این برنامه هدفگذاری ما این است که 
حمایت ویژه ای از خریداران مستقر در 

مناطق محروم داشته باشیم.
یادآور شد: به عنوان مثال   وی 
برخی شرکت های دانش بنیان در 
ساخت پرینتر سه بعدی فعالیت 
دارند و استفاده از این محصولات 
می تواند مبنایی برای کارآفرینی قرار 
بگیرد. همچنین برخی شرکت ها در 
حوزه ادوات کشاورزی، ماشین آلات 
مختلفی تولید می کنند و خریداری 
این محصولات، می تواند منجر به ایجاد 

شغل و کارآفرینی شود. 
به گفته ذوالفقاری در این طرح 
خریدار باید حداقل ۲۰درصد مبلغ 
تجهیز را به عنوان آورده پرداخت کند 
و ۸۰درصد مبلغ تجهیز هم از طریق 
صندوق به عنوان وام در اختیار وی 
قرار می گیرد. ذوالفقاری با اشاره به 
این که سه طرح حمایتی باقی مانده 
صندوق نوآوری و شکوفایی »رویش«، 
»حامی« و »شکوفا« تا پایان خردادماه 
رونمایی می شود گفت: متقاضیان 
طرح»کارآفرین« می توانند با مراجعه 
به سایت صندوق نوآوری و شکوفایی 
به نشانی  www.inif.ir و کلیک بر 
لینک »کارآفرین«، درخواست خود 

را ثبت کنند.

برای استان ها درنظر گرفته نشده 
یادآور شد: شرکت های دانش بنیان 
مخاطب صندوق نوآوری و شکوفایی 
که قصد بهره مند شدن از این 
تسهیات را دارند باید رشد ۳برابری 
ظرفیت تولید را مد نظر قرار دهند.

 دانش بنیان هایی با بیش از ۵۰۰میلیارد 
تومان فروش فعلی، باید حداقل 
۵۰درصد فروش آنها معطوف به 
محصولات دانش بنیان باشد. به گفته 
وی، این شرکت ها عاوه بر طرحی 
مشخص برای اجرای برنامه خود، 
باید دارای مجوزهای قانونی لازم باشند. 
وی افزود: شرکت های دانش بنیان 
مشمول می توانند با مراجعه به  سایت 
صندوق نوآوری و شکوفایی به نشانی  
www.inif.ir به بخش »توانا« مراجعه 

و درخواست خود را ثبت کنند تا پس 
از بررسی طرح ها در حداقل زمان، 
نتیجه به شرکت ها اطاع رسانی شود.

حمایت از کارآفرینان
تجاری سازی  و  تسهیات  معاون 
صندوق نوآوری و شکوفایی، از برنامه 
ح  »کارآفرین« به عنوان یک طر
حمایتی دیگر این صندوق یاد کرد که 
امروز از آن رونمایی شد. در این طرح، 
تمرکز بر کارآفرینی و توسعه اشتغال 
ازطریق محصولات دانش بنیان است. 
ذوالفقاری افزود: در قالب این برنامه 
قرار است از کارآفرینی مبتنی بر 
استفاده از محصولات دانش بنیان، 
حمایت ویژه شود بنابراین خریدارانی 
محصولات  خرید  به  اقدام  که 
دانش بنیان می کنند مشمول دریافت 
این تسهیات می شوند. سقف هر 
فقره تسهیات این طرح هم ۵۰ میلیارد 

یکی از پیشران های اقتصاد، شرکت های دانش بنیان هستند و دولت سیزدهم به سکانداری رئیس جمهور شهید، با 
علم به این موضوع برای اعتلا و رشد این شرکت ها تلاشی چشمگیر داشته است. نمود عینی نگاه شهید جمهور به 
این حوزه را می توان در طراحی 8بسته حمایتی در صندوق نوآوری و شکوفایی به منظور توانمندتر کردن شرکت های 
دانش بنیان یافت؛ بسته هایی که هریک می توانند بار بخشی از مشکلات را از دوش شرکت های دانش بنیان بردارند 
و راه را برای فعالان این حوزه هموارتر کنند. درهمین راستا امروز از 2بسته حمایتی»توانا« و »کارآفرین« در قالب ارائه 
تسهیلات 50میلیارد تومانی رونمایی شد تا سرمایه مورد نیاز برای توسعه زیرساخت ها و افزایش میزان تولید محصولات 

این شرکت ها رشد قابل توجهی پیدا کند.

یادمان

 گروه فناوری/ یکی از ظرفیت هایی 
که در دولت سیزدهم به آن توجه 
ویژه شد، فاصله گرفتن از اتکا 
به درآمدهای نفتی و استفاده از 
ظرفیت های شرکت های دانش بنیان 
با فراهم کردن زمینه صادرات و 
افزایش تولیدات این شرکت ها 
بود. رئیس جمهور شهید در طول 
هزار روز خدمت صادقانه خود در 
دولت مردمی سیزدهم با تأکید ویژه 
به هر دو سکاندار معاونت علمی و 
)سورنا  ریاست جمهوری  فناوری 
ستاری و روح الله دهقانی فیروزآبادی( 
به حمایت قاطع از شرکت های 
دانش بنیان پرداخت و بر استفاده از 
ظرفیت های این شرکت ها تأکیدی 

ویژه داشت.

irannewspaper irannewspapper

 نخستین بتون در جهان که از تفاله قهوه 
ساخته شده و ۳۰ درصد قوی تر از بتون 
معمولی است، در یک پیاده راه مورد استفاده 

قرار گرفت.
فی  ا نوگر سو چسب  بر نخستین   
پوشیدنی، می تواند جریان خون مغز را 
به صورت ۲۴ ساعته در ۷ روز هفته ردیابی 
کند. به این ترتیب درصورت بروز عائم 
سکته مغزی در نیمه های شب، این 
برچسب می تواند اطاعاتی ارائه دهد که 
برای مداخله به موقع بسیار مهم است.

ط  نقا ز  ا ی  حسگر نو نا گی  ز تا به   
کوانتومی ساخته شده که می تواند ویروس 
آنفلوانزا را شناسایی کند. تشخیص دقیق و 
سریع IBV برای پیشگیری از آنفلوانزا، درمان 
به موقع و تشخیص زودهنگام آن بسیار مهم 

. ست ا
 برای نخستین بار، ماهواره مشترک 
را رصد می کند،  ابرها  ژاپن  و  اروپا 
EarthCARE نخستین ماهواره ای خواهد 

بود که توزیع عمودی و افقی ابرها و میزان  
دمای آنها را اندازه گیری می کند.

 دانشمندان به یافته های جدیدی از یک 
ژن شناخته شده گندم رسیده اند که بر تولید 
این محصول اثرگذار است و می تواند به بهبود 
ع و سازگاری با تغییرات آب و  بهره وری مزار

هوایی منجر شود.

کوتاه از دنیای فناوری

دلار در سال ۱۳۹۹ با رشدی تقریباً ۱۰ 
برابری به 2 میلیارد و ۵۰6 میلیون دلار 
رسید. همچنین تعداد شرکت های 
دانش بنیان از ۵۰ مورد در سال های 
۸۷ و ۸۸ به حدود ۱۰ هزار مجموعه 
در سال ۱۴۰۲ رسید که نشان از رشد 

۲۰۰ برابری دارد.
برگزاری نمایشگاه اکسپو و حضور 
کشورهایی از سراسر جهان در این 
رویداد و آشنایی آنها با توانمندی های 
شرکت های نوپا و دانش بنیان ایرانی 
و اعزام و پذیرش  هیأت های تجاری، 
دولت  کارنامه  از  دیگری  بخش 
مردمی به سکانداری سید محرومان 
بوده است. این امر نشان از توجه 
جدی رئیس جمهور شهید به اهمیت 
حل  در  دانش بنیان  شرکت های 
مشکات صنایع، رونق صادرات و 
توسعه اقتصاد دارد. رشد 6 برابری 
همکاری صنایع بزرگی همچون نفت 
با شرکت های دانش بنیان، افزایش 
حجم قراردادهای خارجی و رشد 
کمی و کیفی شرکت های دانش بنیان 
و خاق نیز از دیگر مواردی است 
که هر یک گواه نگاه ویژه دولت 

مردمی به این شرکت هاست.

خ بازگشت نخبگان به ایران رشد نر
رئیس جمهور  ویژه  حمایتی  نگاه 
شهید به نخبگان را می توان از آخرین 
دستورات ایشان در شورای عالی فضای 
مجازی دانست. در این جلسه شهید 
جمهور خواستار تشکیل کمیته ای 
به منظور حفظ، نگهداری و تقویت 
نیروی انسانی نخبه کشور در حوزه های 
فضای مجازی و نرم شده بود. به 
معاون  دهقانی فیروزآبادی،  گفته 
علمی ریاست جمهوری، تأکید شهید 
دکتر رئیسی بر بزرگ ترین حمایت از 
جریان نخبگانی کشور و ایجاد زمین 
بازی برای تأثیر گذاری آنها در همه 
عرصه ها از ارائه مشاوره گرفته تا 
حوزه های مدیریتی بوده است. تأکید بر 
توسعه ارتباطات با نخبگان ایرانی خارج 
از کشور باعث شد شاهد آمار مناسبی 
از جذب نخبگان در دولت سیزدهم 
باشیم. طبق آمارهای سامانه های 
جذب و به کارگیری نخبگان، سال 
۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ همکاری ها 
با ایرانیان مقیم خارج از کشور ۳ برابر 
شده است. همچنین بازگشت نخبگان 
از ۲۰۰ دانشگاه برتر دنیا به کشور، ۱.۸ 

برابر رشد داشته است.

ایران

President.ir
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گروه حوادث-کامران علمدهی/ با اظهاراتی عجیب مرد جوان که به اتهام قتل زنی ثروتمند و سرقت 
خ نداده است. خودرو و طلاهایش پای میز محاکمه ایستاده بود، مدعی شد پیرزن خودکشی کرده و قتلی ر

تبهکار تلگرامی از دختران اخاذی می کرد
مرد شیاد که با اغفال 
ی  فضا ر  د ن  ا ختر د
ن  پیام رسا و  ی  مجاز
تلگرام از آنها اخاذی 
می کرد، دستگیر شد.

سردار حمید هداوند 
فرمانده انتظامی استان 
البرز، گفت: به دنبال 
ارجاع چندین پرونده 
ز  ا ی  ذ خا ا و  ید  تهد
دختران جوان در فضای 
مجازی به پلیس آگاهی 

استان، تیم ویژه ای از کارآگاهان برای بررسی موضوع وارد عمل شدند. برابر 
بررسی های پلیس آگاهی مشخص شد که شخصی ناشناس در بستر پیام رسان 
تلگرام با اغفال خانم های جوان تصاویر شخصی آنها را دریافت و سپس اقدام به 
تهدید و اخاذی از آنها می کند. کارآگاهان با انجام اقدامات فنی و پلیسی متهم مورد 

نظر را شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه او را در شهر کرج دستگیر کردند.
سردار هداوند تصریح کرد: برابر دستور بازپرس شعبه ۸ بازپرسی دادسرای 
عمومی و انقاب ناحیه یک کرج، تصویر متهم منتشر می شود تا چنانچه 
شهروندان مورد اخاذی این شیاد قرار گرفته اند، برای تشکیل پرونده به پلیس 
آگاهی استان البرز واقع در کرج، میدان طالقانی، بلوار تعاون، ساختمان پلیس 

آگاهی مراجعه کنند.
 

مرگ مرد میانسال در برخورد با قطار
 برخورد قطار مسافربری با مردی میانسال در شهرک فجر )گل تپه( ورامین جان 

را گرفت. وی 
مسعود نفری رئیس آتش نشانی شهرستان ورامین با اشاره به حادثه مرگ دلخراش 
مرد ورامینی در برخورد با قطار، گفت: این حادثه ساعت ۹:۱۷ صبح دوشنبه هفتم 
خرداد در منطقه شهید مدرس ورامین )گل تپه( رخ داد و عوامل آتش نشانی در ساعت 
۹:۲۳ در محل حادثه حضور پیدا کردند. نخستین بررسی ها نشان داد، برخورد قطار 
با مرد ۶۰ ساله جان وی را گرفته است. تحقیقات درباره علت این حادثه از سوی 

پلیس ادامه دارد.
 

مرد مسلح خانه فامیلش را به گلوله بست
فرمانده انتظامی مرودشت از دستگیری عامان نزاع دسته جمعی در بلوار »قدس« 

این شهرستان خبر داد.
سرهنگ فرشید زینلی اظهار داشت: در پی اعام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر وقوع یک فقره نزاع دسته جمعی و تیراندازی با ساح ساچمه زنی در بلوار قدس 
مرودشت، بافاصله مأموران کانتری ۱۲ بعثت برای بررسی موضوع به محل اعزام 
شدند و دستگیری متهمان را در دستورکار قرار دادند. مأموران در بررسی اولیه مطلع 
شدند، حدود ۱۰ نفر به علت اختاف خانوادگی با یکدیگر درگیر شده و یکی از آنها 
با ساح ساچمه زنی به در خانه یکی از طرفین درگیری شلیک کرده است، تعداد ۷ 

پوکه تیر ساچمه زنی نیز توسط مأمورین در محل کشف شد.
فرمانده انتظامی مرودشت با بیان اینکه در این درگیری ۲ نفر از ناحیه سر با سنگ و 
چوب مجروح و به بیمارستان منتقل شده اند، تصریح کرد: مأموران انتظامی اقدامات 
خود را در این زمینه آغاز کرده و موفق شدند ۶ نفر از عامان اصلی درگیری را 

کنند. دستگیر 
 

40 موادفروش در شهرری دستگیر شدند
فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری ۴۰ موادفروش در شهرری خبر داد.

سرهنگ محمدقاسم طرهانی در تشریح جزئیات این خبر گفت: مأموران فرماندهی 
انتظامی شهرستان ری به منظور اجرای تدابیر فرماندهی انتظامی تهران بزرگ و ارتقای 
امنیت اجتماعی در سطح این شهرستان، طرح ضربتی برخورد با خرده فروشان 
موادمخدر را با هماهنگی مقام قضایی به اجرا درآوردند. مأموران پلیس مبارزه با 
موادمخدر و عوامل دایره موادمخدر کانتری های تابعه در جریان اجرای این طرح 
موفق شدند ۴۰ خرده فروش موادمخدر را شناسایی و دستگیر کنند که در مجموع 

۸۰ کیلوگرم انواع موادمخدر صنعتی، سنتی و روانگردان از آنان کشف شد.
طرهانی با اشاره به تشکیل پرونده برای متهمان و اعزام آنان به دادسرا، گفت: 
اجرای این طرح ها به منظور افزایش رضایت مندی مردم، همچنان با جدیت در 

دستورکار پلیس قرار دارد.
 

دستگیری سارق حرفه ای با کیفی پر از شمش و سکه طلا

مأموران پلیس استان فارس در بازرسی از خودروی کوئیک یک زوج جوان ۳۱۲ گرم 
طا و ۱۶ قطعه سکه، مقداری شمش و دلار مسروقه کشف کردند.

 سردار یوسف ملک زاده، جانشین فرمانده انتظامی فارس در تشریح این خبر بیان 
کرد: مأموران انتظامی شهرستان نی  ریز حین گشت و کنترل خودروهای عبوری به 
یک سواری کوئیک حامل راننده و همسرش مشکوک شدند و برای بررسی بیشتر 
آن را متوقف کردند. اظهارات ضدونقیض راننده و همسرش که دچار اضطراب شده 
بودند، موجب شک مأموران به آنها شد و با هماهنگی قضایی اقدام به بازرسی از 
سواری کوئیک کردند. در بازرسی دقیق از این خودرو و همچنین کیف همسر راننده، 
۳۱۲ گرم طا، ۱۶ عدد ربع، نیم و سکه تمام بهار آزادی، ۲۲۰ دلار ارز و مقداری شمش 

)طای آب شده( کشف شد.
ملک زاده خاطرنشان کرد: در بررسی های تخصصی مشخص شد، راننده از سارقان 
حرفه ای و سابقه دار است که از سوی پلیس استان های اردبیل، چهارمحال و 
بختیاری، قم، البرز، اصفهان، یزد و کرمان تحت تعقیب بوده و با همدستی ۲ نفر 
از دوستانش در استان کرمان اقدام به ۳ فقره سرقت منزل کرده اند. ارزش اموال 

مسروقه برابر نظر کارشناسان ۱۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.
 

پایان فرار 3 قاتل در کرمانشاه
رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه از دستگیری سه قاتل که پس از ارتکاب قتل 

متواری شده بودند، خبر داد.
سرهنگ علی کرمی در این خصوص اظهار داشت: پس از وقوع سه مورد درگیری 
منجر به تیراندازی و قتل در حوزه کانتری های ۱۷ بعثت و ۱۸ سجادیه کرمانشاه، 
رسیدگی به موضوع در دستورکار پلیس آگاهی استان قرار گرفت. کارآگاهان پلیس 
آگاهی با انجام کارهای اطاعاتی و تحقیقات گسترده موفق به شناسایی مخفیگاه هر 
سه قاتل متواری در شهرهای کرمانشاه و هرسین شدند. سپس هماهنگی های لازم 
با مراجع قضایی به عمل آمد و کارآگاهان در عملیات  جداگانه موفق به دستگیری 

این افراد شدند.
رئیس پلیس آگاهی استان با اشاره به انتقال متهمان به مقر پلیس، یادآوری کرد: 
افراد دستگیر شده در بازجویی ها به ارتکاب قتل اعتراف و انگیزه خود را از این اقدام 

اختافات ملکی با مقتولان عنوان کردند.
وی در پایان با اشاره به کشف سه قبضه ساح از قاتان دستگیر شده، گفت: این 
افراد پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

از گوشه و کنار ایران
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گروه حوادث/ پسر جوان که 
به خاطر زیبایی همسرش با او 
ازدواج کرده بود 7 ماه بعد به 
و  مشترک  زندگی  در  بن بست 

رسید. طلاق 
آرش نگاهی به صدف کرد و با 
لحنی تأسف بار گفت: آقای 
قاضی خام شدم اما حالا بعد 
از 7 ماه زندگی مشترک فهمیدم 

کرده ام.  اشتباه 
برایتان  اول  از  بدهید  اجازه 
تعریف کنم من در یک میهمانی 
با صدف آشنا شدم او مثل 
یی  یا ؤ ر شب  ن  آ ر  د س  لما ا
می درخشید و من محو زیبایی 
او شده بودم. وقتی بعد از چند 
ساعت محتاطانه به طرفش رفتم 
و سر صحبت را باز کردم احساس 
کردم او هم از من خوشش آمده 
است و از این اتفاق احساس 
آن  در  که  چرا  کردم  وزی  پیر
میهمانی ها خیلی ها آرزو داشتند 
با او صحبت کنند و صدف به 
هیچ کدام توجهی نداشت وقتی 
متوجه شدم او هم به این ارتباط 
بی میل نیست با رد و بدل کردن 
شماره و بعد هم رساندن او به 
خانه موفقیتم را تکمیل کردم. 
بعد از چند ماه هم در حالی که 

عاشق هم شده بودیم ازدواج 
کردیم. اما حالا مطمئن هستم 
که انتخابم اشتباه بوده است 
چون همسرم نه تنها زن زندگی 
نیست بلکه هیچ تلاشی هم 
برای حفظ این زندگی نمی کند. 
او فقط به دنبال حفظ ظاهر و 
زیبایی و مسائل شخصی خودش 
است نه زندگی مشترک. هفت 
مطب  آرایشگاه،  در  هفته  روز 
دکترهای مختلف برای پوست و 
زیبایی و یا باشگاه های ورزشی 
است. هر وقت می گویم برویم 
بیرون می گوید وقت فلان دکتر 
و فلان آرایشگاه دارم. من دیگر 

خسته شده ام.
قاضی رو به زن جوان کرد و گفت: 

دخترم چرا برای زندگیت تلاش 
نمی کنی آیا حرف های همسرت 

را قبول داری؟
صدف گفت: نه قبول ندارم چون 
ما مشکلی نداریم و آرش الکی 
مسائل کوچک را بزرگ می کند. 
به خودم و  من دوست دارم 
ظاهرم و سلامتی ام اهمیت بدهم 
با دوستانم بیرون بروم و خوش 

باشم ولی آرش تحمل ندارد.
آرش گفت: آقای قاضی بیشتر 
ج الکی  حقوق من صرف مخار
این خانم می شود خداروشکر 
وگرنه  داریم  ماشین  و  خانه 
نمی دانستم چطور باید از پس 
ج این خانم و هزینه های  مخار
زندگی بر می آمدم هرچند که 

همین الان هم در این 7 ماه 
ل  ریا یک  حتی  م  نسته ا ا نتو

پس انداز کنم.
زن جوان گفت: مگر نمی دانستی 
ج دارد؟ وظیفه ات  زن گرفتن خر
هست که هزینه های مرا تأمین 

. کنی
آرش هم بلافاصله گفت: می بینید 
آقای قاضی این منطق و رفتارش 
هست من واقعاً دیگر خسته شدم 
از این وضع همش درگیر این 
حرف ها هستیم خانواده ام هم 
شاکی شده اند دراین 7 ماه یک 
بار نخواسته خانواده مرا دعوت 
کند چون می گوید وقت ندارم و 
حوصله ندارم ولی برای کارهای 

بیخودی وقت و حوصله دارد.

قاضی رو به آرش کرد و گفت: 
مگر قبل از ازدواج راجع به این 

مسائل حرف نزده بودید؟
آرش گفت: من اعتراف می کنم 
آنقدر محو زیبایی صدف بودم 
که فقط دلم می خواست هرچه 
فکر  کنم  ازدواج  او  با  زودتر 
می کردم زندگی در بودن کنار او 

خلاصه می شود.
زن جوان هم گفت: من آدم 
معاشرتی هستم. از طرفی من 
نقاش هستم و عاشق کارهای 
هنری و طبیعت گردی چرا باید 
مدام در خانه بنشینم و آشپزی 
و نظافت کنم؟ همه اینها را هم 
گفته  آرش  به  ازدواج  از  قبل 
بودم حالا منکر شده و می گوید 
نمی دانستم اما من می دانم او 
زیر سرش بلند شده و دیگر از 

نمی آید. خوشش  من 
آرش با شنیدن این حرف ناراحت 
ت  برا سفم  متأ  : گفت و  شد 
خجالت بکش به جای تهمت 
زدن به فکر حفظ زندگی ات باش.
قاضی بلافاصله مداخله کرد 
به  باید  ماه   ۳ فعلاً  گفت:  و 
کلاس های مشاوره بروید و اگر 
مشکلتان حل نشد آن وقت حکم 

طلاق را صادر می کنم.

عشق هایی کز  پی رنگی بود ... دادگاه خانواده

امیرحسین صفدری-کارشناس حقوقی
 انتخاب های هیجانی و ظاهری، لجبازی های کودکانه، 
نبود درک متقابل و مسئولیت پذیری و تضاد فکری 
سبب شده این زوج جوان به این درجه از بحران 

برسند و راه حل را در طلاق و جدایی بدانند.
مشاهده می کنید که این زوج جوان همچنان درگیر 
رفتارهای خود در زمان مجردی هستند و این یک 
اشتباه بزرگ است. آرش و صدف باید بدانند که 
بین زندگی مجردی و متأهلی تفاوت بسیار است 
رفتار زوجین نباید به زندگی مشترک آسیب وارد کند.
اشتباه دیگر این زوج جوان این است که از روی 

ظاهر یکدیگر را انتخاب کرده اند. بی توجهی به 
اولویت های مهم زندگی مشترک  سبب شده آنها 
دچار بحران های عاطفی شوند و این مسأله آنها را 

به سمت طلاق عاطفی سوق داده است.
زوج های جوان باید بدانند که هرگز ظاهر بین 
نباشند و از روی احساس و ظواهر وارد یک رابطه و 
ازدواج نشوند چرا که یک رابطه و ازدواج موفق نیازمند 
شناخت، تعامل، گفت و گو، صمیمت و دلسوزی است. 
ساده انگاری و نداشتن برنامه و هدف در زندگی 
مشترک زوجین را به سمت بن بست سوق داده و در 

نهایت منجر به جدایی می شود.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
۲۸ آذر سال ۱۴۰۰ زن جوانی در تماس با 
مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ گزارش قتل 

مادرشوهرش را اعام کرد.
وقتی مأموران به محل حادثه که 
خانه ای ویایی در سعادت آباد تهران 
بود، رفتند، با جسد دست و پا بسته 
زن ۸۰ ساله ای در داخل کمد دیواری و 

زیر رختخواب ها مواجه شدند. 
شواهد اولیه نشان می داد که قاتل وی 
را خفه کرده و زیر رختخواب های داخل 
کمد دیواری قرار داده تا راز این جنایت 

فجیع دیرتر فاش شود.
 همچنین آغشته بودن انگشت اشاره 
مقتول به جوهر نشان می داد که قاتل 
پس از قتل از او اثر انگشت گرفته است.

عروس مقتول که گزارش قتل را به 
پلیس داده بود، در توضیح ماجرا به 
مأموران گفت: ۱۰ سال پیش من و 
همسرم باهم ازدواج کردیم و حالا هم 
یک دختر ۷ ساله داریم اما همسرم 
معلولیت  دچار  بیماری  خاطر  به 
جسمی شد و به ناچار او را به خانه 
مادرش آوردیم تا در خانه تنها نباشد. 
بعد از مدتی هم مردی را به عنوان 
مراقب و پرستار خانگی استخدام کردیم 

تا از او مراقبت کند. 
من هم آخر هفته ها به آنها سر می زدم. 
امروز صبح وقتی وارد خانه شدم دیدم 
همسرم روی تخت خوابیده و خبری هم 

از پرستارش نیست.
 به سراغ مادرشوهرم رفتم که به یکباره 
متوجه شدم از زیر در کمد دیواری 
اتاقش خون جاری شده است. در را 
که باز کردم مادرشوهرم را دیدم که 
به نظر می رسید چند روزی از مرگ او 

گذشته است.
جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی 
منتقل شد و مأموران شناسایی عامل 

قتل را در دستور کارشان قرار دادند.
از آنجا که همزمان با قتل زن سالمند، 
پرستار او به نام شهرام به طور مرموزی 
ناپدید شده و ردی از او نبود، نوک پیکان 

اتهام به سمت او رفت.
 در ادامه تحقیقات معلوم شد عامل 
قتل پس از جنایت، طاها و خودروی 
هیوندای قربانی را نیز سرقت کرده 
است. چند ماه بعد مشخص شد که 
شهرام به صورت غیرقانونی از کشور 

خارج شده است.
 

ورود مخفیانه به کشور و بازداشت 
پس از 2 سال

دو سال بعد مأموران  باخبر شدند که 
متهم به ایران بازگشته و وی را ردیابی و 

بازداشت کردند.
ر  د و  ی  ستگیر د ز  ا پس  م  ا شهر
زن  قتل  منکر  اولیه  بازجویی های 
سالمند شد و گفت: یک روز صبح که به 
خانه پیرزن رفتم، دیدم خودکشی کرده 
و من هم از ترسم کیسه ای روی سرش 
کشیدم و جسدش را میان رختخواب ها 
در کمد دیواری جاساز کردم. بعد هم در 
اتاق را روی پسرش بستم و به سرعت از 

ج شدم. خانه خار
اما وقتی خودروی هیوندای مقتول 
در پارکینگ خانه برادر متهم کشف 
شد، وی گفت: شهرام دو سال پیش 
هراسان به خانه ام آمد و خودرو را در 
پارکینگ خانه مان گذاشت و بدون هیچ 

توضیحی رفت.
پس از کشف این سرنخ متهم به قتل 
زن سالمند با طرح سناریویی جدید 
گفت: چند ماه پیش از ماجرا خاله ام 
مقداری از طاهایش را به من داد تا 

برایش بفروشم. 
زن سالمند وقتی طاها را دید گفت 
که آنها را به او بدهم و در مقابل ۶ 

میلیارد تومان بابت پول طاها به من 
پرداخت می کند. البته او در ازای طاها 
به من سفته داده بود. اما چند ماه 
گذشت و او پول طاها را نمی داد و هربار 
برای پرداخت پول طفره می رفت. روز 
حادثه با همسرم به خانه اش رفتیم تا 
هرجوری که شده پول طاها را بگیریم 
که با هم درگیر شدیم و من با دستم 
گلویش را گرفتم و او خفه شد. بعد هم 
مقداری طا و خودرواش را به جای 
طلبم برداشتم و فرار کردم. پس از 
این اظهارات مهری همسر متهم نیز 

بازداشت شد.
در حالی که متهم اصرار داشت که با 
مقتول مراوده مالی داشته است اما 
گزارش اولیه پلیس در زمان کشف 
جسد و همینطور بررسی حساب های 
مقتول و اموال او نشان می داد که 

اظهارات متهم کذب بوده است.
به این ترتیب متهم به بازسازی صحنه 
جرم پرداخت و پرونده پس از تکمیل 
تحقیقات با صدور کیفرخواست قتل 
عمد برای شهرام و معاونت در قتل برای 
همسرش مهری به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.
اما چند هفته پیش از برگزاری جلسه 
رسیدگی از زندان خبر رسید که مهری در 
زندان فوت کرده است. بنابراین شهرام 

به تنهایی پای میز محاکمه رفت.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست 

قصاص کردند.
پس از آن متهم به جایگاه رفت و با رد 
اتهام قتل گفت: اصاً موضوع قتل 
نیست، او خودکشی کرده بود. مدتی 
قبل از اینکه برای پرستاری به خانه 
مقتول بروم، پدرم پولی به من داده بود 

تا با آن کار کنم.

 من طمع کردم و پولم را به زن سالمند 
دادم تا با آن کار کند و ماهانه مبلغی 
را به عنوان سود به من بپردازد. اما او 
نه تنها هیچوقت سودی به من نداد 
بلکه حاضر به برگرداندن اصل پول 
هم نبود. آخرین بار با همسرم مهری 
به خانه اش رفتیم و من در آبمیوه اش 
قرص خواب ریختم تا بیهوش شود و 
با گرفتن اثر انگشت و وکالتنامه از او 
زمینش را بفروشیم و جای پولم برداریم. 
آن روز همه چیز طبق نقشه پیش رفت 
اما در زمانی که می خواستیم از خانه اش 

خارج شویم، او به هوش آمد و عصبانی 
شد و با شالش خودش را خفه کرد. من 
و همسرم هم از ترس او را در کمد دیواری 
انداختیم و فرار کردیم. من اتهام قتل 

پیرزن را قبول ندارم.
در این لحظه قاضی از متهم پرسید: آیا 
خودت می توانی این اظهارات عجیب 

را باور کنی؟
متهم در حالی که سرش را پایین 

انداخته بود سکوت کرد.
با پایان دفاعیات متهم، قضات برای 

صدور رأی وارد شور شدند.

 محاکمه مرد طمعکار محاکمه مرد طمعکار
 به اتهام قتل هولناک زن ثروتمند به اتهام قتل هولناک زن ثروتمند

گروه حوادث/ دادستان سیرجان از قتل 
عام خانواده پنج نفری در سیرجان با 

انگیزه سرقت و مسائل مالی خبر داد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
مجتبی قدیمی دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان سیرجان در جمع خبرنگاران 
گفت: در این حادثه اعضای یک خانواده 
شامل زن و شوهر و سه فرزند خانواده به 
قتل رسیده اند. با توجه به اینکه از خانه 
مقتول مقادیر زیادی طلا و جواهرات و 
اموال خانه به سرقت رفته است، به نظر 
می رسد انگیزه اصلی قاتل سرقت و 

مسائل مالی بوده است .
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 

سیرجان افزود: پس از کسب گزارش 
مردمی مبنی بر ناپدید شدن اعضای 
یک خانواده در سیرجان حدود ساعت 
23 شامگاه یکشنبه بلافاصله رسیدگی به 
موضوع در دستور کار دادستانی و پلیس 

قرار گرفت.
وی با بیان اینکه مأموران پلیس آگاهی 
سیرجان و بازپرس ویژه قتل بلافاصله 
به محل منزل این خانواده حاضر و 
متوجه شدند در منزل قفل و مشکوک 
است، ادامه داد: پس از دستور قضایی 
مأموران فک قفل کرده و پس از ورود 
به منزل با اجساد اعضای این خانواده 

مواجه شدند.

قدیمی با اشاره به اینکه پنج نفر اعضای 
این خانواده با سلاح سرد به قتل 
رسیده اند، گفت: بلافاصله دستورات 
قضایی برای شناسایی هویت و دستگیری 
فرد ضارب صادر شده و تحقیقات تکمیلی 

در این ارتباط ادامه دارد. 
وی با بیان اینکه این خانواده اصالتاً 
غیربومی استان کرمان هستند و پدر 
خانواده در صنعت فرش فعالیت داشته 
است، عنوان کرد: رسیدگی به پرونده 
فوق به صورت ویژه در دستور کار قضایی 
قرار دارد.سردار ناصر فرشید فرمانده 
انتظامی استان کرمان نیز با اشاره به 
قتل شبانه 5 عضو یک خانواده در یکی 

از محله های شهرستان سیرجان بیان 
کرد: تیم ویژه ای به منظور شناسایی 
و دستگیری قاتل یا قاتلین تشکیل و 
موضوع در دستور کار پلیس شهرستان 
سیرجان قرار گرفت. وی افزود: در این 
خصوص پرونده در مراجع قضایی 
تشکیل و رسیدگی لازم تا حصول نتیجه 
در دستور کار قرار دارد و نتیجه اقدامات 

اطلاع رسانی خواهد شد.
تحقیقات حاکی از این است که همسایه 
این خانواده موضوع را به پلیس اطلاع 

داده است.
پدر  داد  نشان  بررسی ها  نخستین    
خانواده در کار خرید و فروش فرش بوده 

و پسر جوانی که کارگر این فرد در مغازه 
بوده و به خانه او رفت و آمد داشته است 

نیز از روز حادثه ناپدید شده است.
بنابراین فرضیه دست داشتن وی در این 
ماجرا قوت گرفت. به گفته بستگان این 
خانواده کارگر مورد نظر از چند سال قبل 
برای این خانواده کار می کرد و بسیار 
مورد اعتماد آنها بوده است.  بنابراین 
بررسی ها برای  دستگیری پسر جوان 

ادامه دارد.
همچنین تحقیقات نشان داد زن جوان در 
حالی به قتل رسیده که باردار بوده و دو 
فرزند کوچک نیز داشته اند اما همگی به 

رسیده اند.  قتل 
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 11 کشته در تصادف زنجیره ای ترکیه
تصادف زنجیره ای در 
بزرگراهی در استان 
 11 ترکیه  »مرسین« 
کشته و 40 زخمی برجا 

گذاشت.
به گزارش خبرگزاری 
شینهوا، این حادثه 
شته  گذ ز و ر خر  ا و ا
وقت  به  )یکشنبه( 
محلی رخ داده است. 

یکی از مقامات محلی اعام کرد این حادثه یک تصادف زنجیره ای بوده و یک دستگاه 
اتوبوس مسافربری بین شهری، یک کامیون و چند خودرو دچار سانحه شدند.گزارش ها 
حاکی است که اتوبوس در هوای بارانی واژگون شد و مسیر مخالف جاده را بست  و باعث 
تصادف زنجیره ای دو خودرو و یک کامیون شد.در پی وقوع این حادثه تیم های پلیس، 
امدادی و آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند. در این حادثه 11 نفر کشته شدند و 

حال برخی از مصدومان نیز وخیم گزارش شده است.

مصدوم شدن 12 مسافر هواپیما به خاطر چاله های هوایی
یک فروند هواپیمای بوئینگ متعلق به یک شرکت قطری حین عبور از آسمان ترکیه به 
دلیل برخورد با چاله های هوایی دچار سانحه شد.به گزارش آسوشیتدپرس، در این حادثه 
1۲ نفر از مسافران شرکت هواپیمایی قطر مجروح و هشت نفر از مجروحان در بیمارستان 
بستری شدند. هواپیمای قطری روز یکشنبه از دوحه عازم دوبلین بود.فرودگاه دوبلین در 
بیانیه  خود گفت این پرواز که یک بوئینگ ۷۸۷ دریم لاینر بود طبق برنامه پیش از ساعت 

یک بعدازظهر به وقت محلی سالم به زمین نشست.
در این بیانیه آمده است که هواپیما هنگام پرواز بر فراز ترکیه درگیر تاطم آب و هوایی شد 
و هنگام فرود خودروهای امداد منتظر آن بودند.قطر ایرویز در بیانیه ای اعام کرد تعداد 
اندکی از مسافران و خدمه هواپیما در جریان پرواز جراحات جزئی دیدند و اکنون تحت 

مراقبت های پزشکی هستند.
این حادثه پنج روز پس از آن رخ می دهد که در اثر تاطم شدید هواپیمای خطوط هوایی 
سنگاپور در چاله های هوایی بر فراز اقیانونس هند یک مرد بریتانیایی ظاهراً بر اثر حمله 
قلبی جان خود را از دست داد و ده ها نفر دیگر زخمی شدند. این هواپیمای بوئینگ 
۷۷۷ از لندن به سنگاپور می رفت.برخی از هواشناسان و تحلیلگران هوانوردی می گویند 
گزارش های مربوط به تاطم های هواپیماها در چاله های هوایی نیز در حال افزایش است 

که به طور بالقوه  اثر تغییرات آب و هوایی بر پروازها را نشان می دهد.

طوفان و گردباد امریکا 18 قربانی گرفت
وقوع طوفان و گردباد 
شدید در مرکزامریکا  
دست کم 1۸ کشته برجا 

گذاشته است.
به گزارش »ان بی سی 
نیوز«، طوفان و گردباد 
ایالت های »تگزاس«، 
»آرکانزاس« و »کنتاکی« 
را تحت تأثیر قرار داده و 
در این ایالات خسارات و 

تلفاتی برجا گذاشته است. همچنین گردباد منجر به قطعی برق صدها هزار خانه و کسب 
و کار شده است.مقامات محلی گفته اند این طوفان با بارندگی شدید و جاری شدن سیاب 
همراه بوده است.بر اساس گزارش ها، تا عصر یکشنبه بیش از ۳۳4 هزار مشترک بدون 
برق بودند. در حوادث مرتبط با وقوع طوفان، چندین تن نیز زخمی شدند که به وسیله 

بالگرد و آمبولانس ها به بیمارستان ها منتقل شدند.

قتل بازیگر معروف امریکایی به دست سارقان
بازیگرامریکایی پس از اصابت گلوله در جریان یک 
سرقت مشکوک در لس آنجلس در ۳۷ سالگی 

درگذشت.
اداره پلیس لس آنجلس گفت که افسران حوالی 
ساعت ۳:۲۵ بامداد شنبه به صحنه جرمی 
فراخوانده شدند و در آنجا مردی را یافتند که با 
شلیک گلوله  بشدت مجروح شده بود.به گفته 
مقامات، این مرد جانی وکتور بازیگر معروف بود 
که پس از روبه رو شدن با سه مرد که قصد سرقت 
از خودرواش را داشتند، هدف گلوله قرار گرفت. 

او به بیمارستان منتقل شد و در آنجا جان باخت.به گفته پلیس، مظنونان با خودرو از 
محل متواری شدند و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.»دیوید شائول« مدیر برنامه های 
این بازیگر در بیانیه ای در نشریه ورایتی نوشت: »جانی وکتور انسانی تماشایی بود او نه فقط 
یک بازیگر بااستعداد و متعهد بود بلکه یک نمونه اخاقی واقعی برای همه کسانی بود که 
او را می شناختند«.»وکتور« در سال 1۹۸۶ در چارلستون، کارولینای جنوبی متولد شد. او در 
بیش از 1۶0 قسمت از سریال »بیمارستان عمومی« ظاهر شد که  ۵۷ سال از آغاز پخش 

آن می گذرد و از طولانی ترین سریال های تاریخ است. 

مدفون شدن 2000 نفر در رانش زمین گینه نو
ی  یا با ملی  کز  مر
طبیعی پاپوآ گینه نو 
ر  شما کرد  عام  ا
افرادی که بر اثر حادثه 
رانش زمین گسترده 
در این کشور مدفون 
به  شده اند تاکنون 
بیش از ۲000 نفر رسیده 

است.
 در همین حال، دولت 

این کشور تقاضای کمک های بین المللی برای دسترسی به مناطق حادثه دیده را داشته 
است زیرا دسترسی به این مناطق به دلیل بسته شدن جاده ها با مشکل روبه رو شده 
است.حادثه رانش زمین روز جمعه در شمال این کشور رخ داده است. تعدادی که اکنون 
اعام شده بر اساس تخمین مقامات محلی از این حادثه است که در روزهای اخیر در 
حال افزایش بوده است.به گزارش »فرانس ۲4«، در پی رانش زمین، نخست وزیر پاپوآ 
گینه نو بە ارتش فرمان دادە است بە یاری مردم بشتابد اما مقامات محلی می گویند تنها 
راه ارتباطی با مناطق آسیب دیدە مسیر هوایی است و تمامی راه های زمینی بستە شدەاند.

خروج قطار باری از ریل در آرکانزاس
قطار حامل باتری و 
تجهیزات پزشکی در 
ایالت آرکانزاس از ریل 

ج شد. خار
یواس  گزارش  به 
تودی، گزارش حادثه 
حاکی از آن است که 
این تصادف در امتداد 

بزرگراه ۷۹ در نزدیکی اشتوتگارت روی داده است. طبق گزارش اداره حمل و نقل، گمان 
می رود که خروج از ریل ناشی از بادهای شدید باشد.تمام خطوط بزرگراه ۷۹ توسط قطار 
مسدود شد. گزارش ها حاکی از آن است که 40 خودرو در این حادثه گیر افتاده اما هیچ 
آسیبی گزارش نشده است.  همه واگن های قطار سالم هستند اما احتمالاً مواد شیمیایی 

خطرناکی از کیسه هوا و کمربند ایمنی خارج شده است.

حوادث جهان

گروه حوادث/ رئیس اداره اجتماعی 
به  نسبت  جا  فرا گاهی  آ پلیس 
ز  ا جو  د سو د  ا فر ا ی  ر ا د هبر کلا
سالمندان در هنگام انجام کارهای 
بانکی  به خصوص کار با دستگاه های 

داد. هشدار  خودپرداز 
 سرهنگ محمد شریفی با اشاره به 
سوء استفاده های صورت گرفته در 
زمان حضور افراد در پای دستگاه های 
عابربانک، گفت: مرور خبرهایی مانند 
دستگیری عوامل سرقت حساب های 
بانکی سالمندان، شگرد یک سارق 

برای کاهبرداری از افراد بی سواد در 
کنار دستگاه خودپرداز، کاهبرداری از 
افراد سالمند، دستگیری عوامل سرقت 
حساب های بانکی سالمندان و ... نشان 
می دهد که افراد شیاد در این روش 
سعی می کنند با بهانه های مختلفی 
چون کمک کردن به افراد کهنسال 
آنها را فریب داده و با شگردهای خاص 

مجرمانه حساب آنان را خالی کنند.
وی افزود: برخی افراد فرصت طلب 
منتظر کوچک ترین غفلت از افراد و 
به ویژه افراد سالمند در حین انجام 

کارهای بانکی یا برداشت وجه هستند. 
دیده شده افرادی به بهانه کمک به 
سالمندانی که طرز استفاده از کارت 
بانکی را به خوبی نمی دانند اطاعات 
و رمزهای آنها را سرقت می کنند و در 
فرصت مناسب بافاصله اقدام به خالی 
کردن حساب بانکی آنها کرده یا وجه 
موجود را به کارت دیگر انتقال می دهند.

شریفی با بیان اینکه اطاعات مربوط 
به حساب های بانکی )رمز اول، رمز 
دوم، تاریخ انقضا، CVV2 و...( محرمانه 
است، به شهروندان توصیه کرد: 

مجرمان با شیوه و شگردهای مختلف 
اقدام به سرقت می کنند که لازم است 
هموطنان به ویژه افراد مسن و کم 
سواد و همچنین افرادی که در استفاده 
از خودپردازها ناتوان هستند جانب 
احتیاط را رعایت و سعی کنند در مواقع 
لزوم فقط به کمک آشنایان و اقوام 
خود اعتماد کنند. همچنین از فرد 
کمک دهنده بخواهید اجازه دهد تا 
شخصاً رمز را وارد کنید، زیرا اطاعات 
شخصی شما متعلق به شماست و باید 

در حفظ آن کوشا باشید.

 

 

 

 سالمندان
 سوژه بی دردسر 

کلاهبرداران

گروه حوادث/ سرپرست فرماندهی انتظامی 
شهرستان رباط کریم از بازداشت مردی که 98 

بسته حشیش بلعیده بود، خبر داد.
  سرهنگ تیمور کانتری در تشریح جزئیات این 
خبر گفت:  چندی پیش مأموران کانتری 1۵ 
منجیل آباد با دریافت خبری مبنی بر فروش 
مواد مخدر توسط فردی در یکی از معابر اصلی، 
رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار 
دادند. مأموران با هماهنگی مقام قضایی به 
محل مورد نظر اعزام شدند و موادفروش را 
که در محل ایستاده و در حال فروش مواد 
بود، دستگیر و برای بررسی بیشتر به کانتری 

انتقال دادند.
متهم در کانتری تحت بازجویی قرار گرفت که 
در جریان آن به فروش مواد مخدر اعتراف کرد و 
گفت که مقداری حشیش را نیز هنگام مشاهده 
مأموران بلعیده است. بنابراین با هماهنگی های 
صورت گرفته متهم به بیمارستان منتقل و 

موادمخدر از معده وی خارج شد.
 سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان 
رباط کریم ادامه داد: پس از انتقال متهم به 
بیمارستان و انجام اقدامات پزشکی، ۹۸ بسته 
حشیش به وزن تقریبی یک کیلو و 1۵4 گرم 
از معده وی خارج شد. در ادامه نیز برای متهم 
پرونده ای تشکیل شد و او برای ادامه روند 
رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد. تحقیقات 
تکمیلی مأموران نیز در خصوص این پرونده 

همچنان ادامه دارد.

کشف 98 بسته 
حشیش

 از معده موادفروش

گروه حوادث/   چهار برادر وقتی از رابطه 
پنهانی خواهرشان با مردی غریبه با خبر 
شدند، با طراحی یک سناریو او را به تهران 

کشانده و به قتل رساندند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، تیر سال 
گذشته خبر ناپدید شدن مرد جوانی به 
نام کیوان از سوی خانواده اش به کارآگاهان 
پلیس خراسان رضوی اعام شد. در حالی که 
ردیابی ها برای یافتن مرد جوان ادامه داشت 
کارآگاهان دریافتند مرد گمشده از حدود 
یک سال قبل با زنی در تهران آشنا شده و 
با او ارتباط تلفنی داشته و حتی برای دیدن 
او چندین بار نیز راهی پایتخت شده است.

آخرین بار نیز برای دیدن زن مورد عاقه اش 
به نام شهناز به تهران رفته اما دیگر برنگشته 
است. باتوجه به اینکه آخرین تماس ها نیز 
از سوی شهناز گرفته شده بود، این احتمال 
برای تیم جنایی قوت گرفت که زن جوان از 

سرنوشت او مطلع باشد.
ز  ا تیمی  یی  قضا ی  هماهنگی ها ز  ا پس 
کارآگاهان راهی تهران شده و با شناسایی زن 
جوان او را بازداشت کردند. شهناز در تحقیقات 
گفت: یک سال قبل در اینستاگرام با کیوان 
آشنا شدم چند باری برای دیدنم به تهران 
آمد. آخرین بار قرار بود به دیدن من بیاید، 

اما نمی دانم چه اتفاقی افتاد که نیامد و من 
هم از او بی خبر هستم.

اگرچه شهناز مدعی بود از سرنوشت کیوان 
بی اطاع است اما بررسی های مأموران نشان 
می داد که مرد جوان قبل از ناپدید شدن با 
شهناز دیدار داشته است. در ادامه، کارآگاهان 
به سراغ دوربین های مداربسته اطراف محل 
زندگی شهناز رفتند. دوربین ها نه تنها ورود 
کیوان به خانه زن جوان را نشان می داد بلکه 
تصاویری را ضبط کرده بودند که برما می کرد 
روز حادثه به غیر از شهناز و کیوان، 4 مرد دیگر 

نیز وارد آن خانه شده اند.
بازبینی تصاویر خیلی زود هویت مردان جوان 
را برما کرد، آنها برادران زن جوان بودند که 
قبل از حضور کیوان به خانه خواهرشان رفته 
بودند. سرنخ ها و تحقیقات پلیسی حکایت 
از آن داشت که برادران شهناز در ناپدید 
شدن مرد جوان نقش دارند، بدین ترتیب 
تیمی از کارآگاهان پلیس خراسان رضوی به 
همراه اکیپی از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی پایتخت وارد عمل شده و چهار برادر را 

بازداشت کردند.
در تحقیقات صورت گرفته از سوی تیم جنایی، 
یکی از برادران شهناز لب به اعتراف گشود 
و راز ناپدید شدن مرد جوان را برما کرد. او 

گفت: خواهرم با یکی از فامیل نامزد بود و 
تا ازدواج زمان زیادی باقی نمانده بود اما به 
طور ناگهانی گفت که می خواهد نامزدی اش 
را به هم بزند وقتی پیگیر ماجرا شدم خیلی 
اتفاقی فهمیدم خواهرم از طریق اینستاگرام 
با مرد جوانی در شهرستان آشنا شده است. 
وقتی پیگیری کردم و اطمینان یافتم او عامل 
این تصمیم خواهرم است موضوع را به برادران 

گفتم. دیگرم 

جنایت آتشین
او ادامه داد: با برما شدن این ماجرا به سراغ 
شهناز رفتیم و او که تصورش را نمی کرد این 
موضوع لو برود، به خاطر ترس از جانش با 
ما همکاری کرد. به شهناز گفتیم که با کیوان 
تماس بگیرد و او را به تهران بکشاند، او هم 
به ناچار قبول کرد. قبل از اینکه مرد جوان 
به خانه خواهرم برود، ما در خانه اش پنهان 
شدیم و او بی خبر از حادثه ای که در انتظارش 
است وارد خانه خواهرم شد. به محض ورود با 
مرد جوان درگیر شده و او را با ضربات چاقو 
به قتل رساندیم. بعد از آن جسد را داخل 
پتویی پیچیده و داخل خودرو قرار دادیم. به 
سمت پاکدشت رفته و در محدوده پاکدشت 
به سمت گرمسار در بیابانی جنازه او را به آتش 

کشیدیم و به خانه برگشتیم.
با اعتراف مرد جوان به قتل، کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت از پلیس 
پاکدشت استعام کردند تا مشخص شود 
جسد سوخته ای با مشخصات مرد ناپدید 
شده در یک سال گذشته کشف کرده اند. 
در استعامات صورت گرفته پلیس پاکدشت 
این موضوع را رد و اعام کرد جسد سوخته ای 
با مشخصات مورد نظر پیدا نکرده است. 
بدین ترتیب این احتمال از سوی کارآگاهان 
جنایی مطرح شد که جسد در جای دیگری 
رها شده باشد. تحقیقات به دستور بازپرس 
جنایی برای کشف جسد سوخته و تحقیقات 

بیشتر ادامه دارد.

سناریوی مرگبار چهار برادر برای قتل مرد شهرستانی

irannewspaper irannewspapper

ر  د  . ند شد عمل  د  ر ا و یتخت  پا
بررسی های اولیه مأموران به بررسی 
سیستم ردیاب اتوبوس پرداختند و 
موقعیت مکانی نشان می داد جاده 

خراسان بود.
در حالی که تحقیقات برای یافتن 
اتوبوس ادامه داشت همزمان خبر 
یک تصادف زنجیره ای در بزرگراه امام 
رضا)ع( به پلیس گزارش شد. در 
بررسی های صورت گرفته مشخص 
شد راننده یک اتوبوس بی آرتی هنگام 
حرکت در بزرگراه امام رضا)ع( با چند 
خودروی عبوری تصادف کرده است.
مأموران پلیس بلافاصله وارد عمل شده 
و راننده اتوبوس را بازداشت کردند. 
راننده 30 ساله بی آرتی در تحقیقات 
گفت: ساکن تهران هستم، از آنجایی 
که پاهایم دچار سوختگی شده و از یک 
پزشک در مشهد نوبت معاینه گرفته ام، 
تصمیم داشتم با اتوبوسم به مشهد 
بروم اما چون پاهایم سوخته است به 
خاطر همین قادر به رانندگی نبودم و 

کردم. تصادف 
زمانی که مأموران از راننده اتوبوس 
درخواست مدارک کردند او مدعی 
شد که مدارکی به همراه ندارد. رفتار 
عجیب مرد جوان، نداشتن مدارک و 
تناقض گویی هایش شک مأموران را 
بیشتر کرد و در استعلام شماره پلاک 
اتوبوس بی آرتی مشخص شد ساعاتی 
قبل سرقت آن به پلیس اعلام و در 

سامانه ثبت شده است.

با برملا شدن ماجرای سرقت اتوبوس 
بی آرتی، مرد جوان به سرقت خودرو 
اعتراف کرد. به دستور بازپرس کوشکی 
از شعبه هشتم دادسرای ویژه سرقت، 
متهم در اختیار کارآگاهان اداره آگاهی 
این  و تحقیقات در  قرار داده شد 

خصوص ادامه دارد.

بدشانسی های سریالی
چرا اتوبوس سرقت کردی؟

بدبیاری پشت بدبیاری. اوایل پیک 
موتوری بودم اما با جا به جا کردن 
مسافر و بار آن هم با موتور پولی برایم 
نمی ماند. از طرفی به فکر این بودم 
یک گوشی تلفن هوشمند مدل بالا 
خریداری کنم. اما چون توانایی خرید 
آن را نداشتم وسوسه شدم و گوشی 
تلفن همراه دوستم را سرقت کردم. 
در همان اولین سرقت، ماجرا لو رفت 

و دستگیر شدم.
 5 ماه حبس برای سرقت گوشی تلفن 
همراه برایم بریدند. در زندان شنیده 
بودم کسانی که آشپزخانه - تولید 
شیشه - دارند وضع مالی شان خیلی 
خوب است و می توانند کلی پول به 
جیب بزنند. از هم سلولی هایم طریقه 
درست کردن شیشه را یاد گرفته بودم 
و زمانی که آزاد شدم، برای خودم 
آشپزخانه زدم تا با فروش شیشه های 
تولیدی؛ خودم را از وضعیتی که داشتم 
بیرون بکشم. اما موقع ترکیب مواد 
خ داد و  شیمیایی فعل و انفعالاتی ر

باعث شد مواد روی پاهایم بریزد و دچار 
سوختگی شدید شوم. هزینه درمانم 
زیاد بود و با پیک موتوری نمی توانستم 
این هزینه را پرداخت کنم. هر ویزیتی 
که برای پاهایم می رفتم کلی پول باید 
پرداخت می کردم. از طرفی با پاهای 
سوخته که نمی شد سوار موتور شد و 
مسافرکشی کرد. دنبال درمانم بودم 
که متوجه شدم پزشکی در مشهد، فوق 
تخصص سوختگی است و با هزینه های 

پایین بیماران را درمان می کند.
یعنی برای سفر به مشهد اتوبوس 

سرقت کردی؟
بله، تلفنی وقت گرفتم و 365 هزار 
تومان هم پول بلیت اتوبوس دادم و 
می خواستم با اتوبوس به مشهد بروم، 
اما اینجا هم بدشانسی دست از سرم 
برنداشت و خوابم برد و از اتوبوس جا 
ماندم. دیگر پول زیادی برای خرید 
بلیت نداشتم بنابراین تصمیم گرفتم 
خودرویی سرقت کنم تا با آن به مشهد 

وم. بر
 در حال پرسه زدن در خیابان بودم که 
چشمم به اتوبوسی افتاد که سوئیچ 
روی آن بود، فوراً پشت فرمان اتوبوس 
راهی  به سمت مشهد  و  نشستم 
شدم. اما به خاطر سوختگی پاهایم، 
نمی توانستم اتوبوس را خوب کنترل 
کنم و باعث تصادف با خودروهای 
دیگر شدم. تصمیمم این بود که پس 
از رسیدن به مشهد، اتوبوس را بفروشم 

و هزینه درمانم را بدهم.

سرقت اتوبوس بی آر تی سرقت اتوبوس بی آر تی 
برای درمان پاهای سوختهبرای درمان پاهای سوخته

به گزارش »ایران«، چند روز قبل مرد 
میانسالی در تماس با پلیس از سرقت 
اتوبوسش خبر داد. او گفت: راننده 
بی آرتی خط راه آهن - تجریش هستم. 
لحظاتی قبل، پس از آنکه مسافرانم را 
در پایانه پیاده کردم و شیفتم را تحویل 
دادم راهی خانه شدم. بین راه تشنه ام 

شد و برای خرید آبمیوه اتوبوس را کنار 
خیابان نگه داشتم از آنجا که خرید 
آبمیوه زمان زیادی نمی برد، سوئیچ 
را روی ماشین گذاشتم اما زمانی که 

برگشتم از اتوبوسم خبری نبود.
به دنبال شکایت راننده اتوبوس 
بی آرتی، بلافاصله مأموران پلیس 

گروه حوادث- مرضیه همایونی/ مرد جوان که سریال 
 بلاهت هایش تمامی نداشت وقتی از اتوبوس مشهد جا 
ماند، تصمیم به سرقت اتوبوس بی آرتی گرفت تا با آن 

راهی مشهد شود و پاهای سوخته اش را مداوا کند.
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ایرانزمین

 افزایش امیدوار کننده ورودی آب 
به سد کرج

کرج /  در حالی که در اوایل بهار بیش از 70 درصد از 
حجم آب سد کرج خالی بود، اما در دو ماهه اخیر 
حجم آب ورودی به این سد افزایش قابل ملاحظه ای 
یافته است. به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
استان البرز در 21 فروردین ماه از حجم 180 میلیون 
مترمکعبی سد کرج حدود 53 میلیون مترمکعب 
آب ذخیره شده است  که در مقایسه با سال گذشته 
حدود 10 درصد کاهش داشت. این در حالی است که 
در حال حاضر بیش از 67 درصد از حجم سد کرج 
پر شده است اما همچنان نسبت به سال گذشته 
8 درصد کاهش ورودی دارد. به گفته رحمان سزاوار 
مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت منطقه ای البرز در 
زمان حاضر 67 درصد ظرفیت 180 میلیون متر مکعبی 
سد کرج آب فرا گرفته است که سال گذشته در این 
مقطع زمانی 71 درصد بود. این بدین معناست که در 
حال حاضر بیش از 120 میلیون متر مکعب از حجم سد 
کرج پر شده است اما در عین حال حدود 8 میلیون 
متر مکعب آب نسبت به سال قبل کمتر وارد سد کرج 
شده است. سزاوار معتقد است هر چند بارندگی های 
بهار امسال تاحدودی به تقویت سفره های زیر زمینی 
و آب سدهای البرز کمک کرد اما این استان همچنان 

از نظر آبی وضعیت قابل قبولی ندارد.

ایران در ایران

سید 
ابراهیم، 

راه ِ حلِ 
مشکلات 

خوزستان 
را با تمام 

جانش 
فهمیده 

بود: »پشتِ 
میز ریاست 

جمهوری 
ننَِشستن!« 

او به دل 
میدان زده 
بود. دردها 

را از زبان 
دردمندان 
می شنید. 

بین تهران و 
خوزستان، 
بین دولت 

و مردم و 
بین او و 
ما، هیچ 

فاصله ای 
نبود

 سد غدیر 
باباحیدر در 

شهرستان 
فارسان 

استان 
چهارمحال 
و بختیاری 

می توانست 
در مدت 

کوتاه 3 یا 
4 ساله به 

بهره برداری 
برسد، اما 

15 سال 
به طول 

انجامیده 
بود و 

بهره برداری 
نشده بود

این رئیس جمهور مرد میدان بود 
خاطره فراموش نشدنی خوزستانی ها از الگوی خدمت 

خوزستانی ها آن سال ها را 
یادشان نمی رود؛ همان روزهای 
ح آبرسانی  طر که  طاقت فرسایی 
غدیر، متوقف شده بود؛ توقیف 
در  و  ل  سا  10 ل  طو در  اجباری. 
دولت های مختلف و به دلیل کمبود 
بودجه، لاک پشتی و تنها با پیشرفت 
3۹ درصدی، توانسته بودند اسمِ 
طرح را به عنوان »بزرگ ترین طرح 
آبرسانی خاورمیانه« زنده نگه دارند. 
اما خوزستان، سرزمین رودهای 
افتاده  روان، مثل ماهی بیرون 
از دریا، روی خاک جان می داد از 
تشنگی، که با آمدن سید ابراهیم، 
ورق ها برگشت و آب، با وجود تمام 
مانع تراشی ها، به شریان 26 شهر و 
هزار روستای تب دار خوزستان رسید 

ح غدیر، اجرا شد. و طر
ذره  ذره  کم کم،  هم،  آن  از  بعد 
و  با دنباله ای از امید، آبرسانی و 
پایدارسازی آب یک هزار و 760 روستا، 
عملیات اجرایی راه آهن بصره به 
شلمچه، نیروگاه دوکوهه اندیمشک 
با ظرفیت ۴51 مگاوات برق، نیروگاه 
مقیاس کوچک میانرود دزفول با 
ظرفیت 25 مگاوات، برق رسانی به 
52 روستای بدون برق، راه اندازی 
فاز 2 پالایشگاه آبادان، بهره برداری 
از پالایشگاه گاز هویزه، گازرسانی به 
2۴3 روستا، افتتاح راه آهن دوخطه 
اندیمشک به اهواز با طول ۴5 
کیلومتر، ساخت ۹0 کیلومتر جاده 
بین شهری و 2۴0 کیلومتر جاده 
روستایی، افزایش تعداد 200 دستگاه 
اتوبوس به ناوگان بین شهری و 
 2۴0 شهری، ساخت ۹۴8 کلاس و 
3700 پروژه  مدرسه، اجرای بیشتر از 
از محل عوارض آلایندگی در سطح 
روستاها، آسفالت 600 روستا معادل 3 
میلیون مترمربع، توزیع 307 دستگاه 
ماشین آلات برای روستاها، بیمه 
186 هزار واحد منازل روستایی و 
راه اندازی صندوق بیمه کشاورزان 
و عشایر، در خوزستان انجام شد.

راه حل مشکلات  ابراهیم،  سید 
خوزستان را با تمام جانش فهمیده 
بود: »پشتِ میز ریاست جمهوری 

ننَِشستن!« 
او به دل میدان زده بود. دردها را 
از زبان دردمندان می شنید. بین 

تهران و خوزستان، بین دولت و 
مردم و بین او و ما، هیچ فاصله ای 
نبود. انگار که یکی از ما شده بود. 
آغشته به غم های ما و خندان از 

ما.  خنده های 
دیگر هیچ کس نمی توانست جلودار 
قدم هایی باشد که او اراده کرده بود 
برای جان بخشیدن به جسم نیمه 
جان خوزستان بردارد. حتی طرح 
جامع آب و فاضلاب اهواز و کارون که 
فقط 31 درصد پیشرفت داشت را در 
مدت کمی، به پیشرفت سه برابری 

و بیش از 61 درصد رساند.
پای  می خواست  ابراهیم،  سید 
قولش بماند، مردانه. وعده هایش 
فقط پوچ و انتخاباتی نبود. رنجی 
بعثی ها  که ترکش های گلوله  را 
به جان  و جیب بری ناخلف ها، 
شانه های رنجور خوزستان انداخته 
او  باغیرت  بود فقط دست های 

می توانست برطرف کند. 
بود  این زخم های کاری سال ها 
که منتظرِ آمدنش بود تا مرهم 
بسته شود و او، هشت بار، آمد و در 
هفتمین بار، برای همیشه جمله اش 
را آویزه گوش همه آنهایی کرد که 
می خواستند پا پس بکشد: »هفت 
بار که هیچ، حتی اگر نیاز باشد، 
هفتاد بار به خوزستان سفر می کنم 
تا مشکلات این استان حل شود.«
سید ابراهیم از کی باید شروع 

می کرد و از کجا؟ او، تصمیمش را 
گرفته بود که از اولین روز ریاست 
جمهوری اش پای مردمِ دردکشیده  
و دم بر نیاورده خوزستان بایستد. 
هرچند به او می گویند: »غیرممکن 
است« اما همه غیرممکن ها را به 
قدر همت و توکل و درایتش، برای 
این خطه خاک های خون آلود، 
ممکن کند و تا جایی که عمر با 
خیر و پر برکتش اجازه داد، توانست 
که لبخند را بر لب های غم زده 

خوزستان، نقاشی کند.
ما خوشحال بودیم. ما خوزستانی ها، 
در دولت سیزدهم امیدوار شدیم. 
چشمهایمان زیر شلاق آفتاب پنجاه 
و چند درجه درخشید. دل هایمان 
با  قوت گرفت و روزنه ای از نور 
رنگ پیشرفت و توسعه و آبادانی به 
چشم هایمان باز شد اما »آه از غمی 

که تازه شود با غمی دگر«. 
انگار که باید اویی را که برای ما 
سنگ تمام گذاشته بود، در آخرین 
و تلخ ترین روز اردیبهشت یک هزار 
و چهارصد و سه از دست می دادیم و 
مبتلا می شدیم به سر کردن دوباره، 
تنها و رنجور و یتیم، شکسته و خسته 
و داغ دار، تنها با آخرین عکس های 
یادگاریمان. مثل همیشه و مثل 
هر بار. انگار که سهم ما از داشتن 
عزیزانمان همین است: »یقیناً خیر؛ 

خدانگهدار.«/  فارس

طرح »ساماندهی ساحل و دریا« از 9 خرداد همزمان با 
مسافرت های تابستانی در مازندران آغاز می شود

 از گلوگاه تا رامسر 
زیر نگاه ناجیان غریق

همراهیدولتبابخشخصوصی
رئیس ستاد ساماندهی سواحل و دریا در 
استان مازندران با تأکید بر همراهی دولت 
با بخش خصوصی در روند اجرای این طرح، 
گفت: در راستای ایجاد اشتغال و درآمدزایی 
برای جوامع محلی تمام مراحل اجرای این 
طرح به بخش خصوص واگذار شده و تنها 
نهاد های دولتی نقش نظارتی خواهند 
داشت. حتی فعالیت های فرهنگی نیز به 

نیروهای مردمی واگذار شده است.
عزیززاده گرجی از افزایش دسترسی مردم 
به سواحل با آزاد سازی سواحل خبر داد 
و گفت: با توجه به این موضوع نقاط 
حادثه خیز استان از 550 نقطه در سال 
گذشته به بیش از 700 نقطه در سال جاری 
رسیده است. از این رو بدیهی است تعداد 
ناجیان غریق که در سال گذشته 1200 نفر و 
امدادگران 230 نفر بوده اند متناسب با این 

موضوع افزایش داشته باشد. 
البته هنوز تعداد دقیق این افراد ابلاغ 
نشده و قرار است در جلسه ای فوق العاده با 
محوریت هلال احمر ظرف مدت 3 روز آینده 
میزان افزایش تعداد ناجیان و نیروهای 

امدادی مشخص شود.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: تمام 
جزئیات این طرح با دقت زیاد مورد بررسی 

قرار گرفته است. 
حتی 35 گروه فعال فرهنگی هم برای 
حضور در سواحل 15 شهرستان ساحلی 

استان مشخص شده اند.

پرداختحقوقناجیانغریقازسوی
دولت

وی در خصوص تخصیص بودجه به اجرای 
این طرح گفت: نکته بسیاری مهمی که 
در طول مدت بیش از 10 ساله اجرای این 
طرح سال گذشته برای اولین بار اجرایی 
شده است، تقبل پرداخت حقوق ناجیان 

غریق از سوی دولت بوده است. 
امسال هم مانند سال گذشته سازمان 
اجتماعی وزارت کشور تمام مبلغ بیش از 50 
میلیارد تومانی حقوق ناجیان غریق را تقبل 
کرده و حقوق این افراد به صورت ماهیانه 

پرداخت خواهد شد. 
در واقع این موضوع یکی از اقدامات کم نظیر 
دولت سیزدهم بوده که برای اولین سال در 
مدت چندین ساله اجرای این طرح حقوق 

ناجیان غریق بموقع پرداخت شده است.
امنیتی   - سیاسی  معاونت  سرپرست 
و اجتماعی استانداری مازندران افزود: 
فقدان ریل گذاری سرمایه گذاری در سواحل 
مازندران تا قبل از دولت سیزدهم چالش 
زیادی را در این بخش دامن زده و اینکه برای 
نخستین بار پس از سال ها و دهه ها طرح 
سالم سازی دریا در این استان به بخش 

خصوصی واگذار شده نیز یادگاری ارزشمند 
از سوی رئیس جمهور شهید برای مردم 

استان بوده است.
عزیززاده گرجی با بیان اینکه این استان 
همه ساله پذیرای میلیون ها مسافر است، 
افزود: مازندران همواره میان هفت 
استان ساحلی کشور پیشتاز بوده و سفر 
به این استان دائمی است از این رو با 
هماهنگی های صورت گرفته ستاد دائمی 
خدمات سفر نیز در استان تشکیل شده 

. ست ا

استفادهازمچبندهایهوشمندنیاز
اساسیناجیانغریق

»نقی کریمیان«، رئیس هیأت نجات 
غریق مازندران هم از اجرای موفق طرح 
ساماندهی سواحل در تمام مناطق ساحلی 
استان خبر داد و در گفت و گو با »ایران« 
اظهار داشت: اجرای این طرح برای 
چندمین سال متوالی با همراهی بیش 
از 12 دستگاه اجرایی در استان از ۹ خرداد 

آغاز خواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه استفاده از مچ بندهای 
پایش آنلاین سواحل از  الکترونیکی و 
ضروریات این حوزه است، افزود: این 
به دوربین های باکیفیت  مچ بندها مجهز 
برای فیلمبرداری، میکروفن و اسپیکر 
جهت ارتباط همزمان ناجی غریق با مرکز 

مانیتورینگ هستند. 
در واقع ناجیان در زمان وقوع حادثه با 
فشار دادن یک دکمه پیامک اعلام وقوع 
را به مرکز مانیتورینگ، مرکز اورژانس 
115، هیأت نجات غریق شهرستان و هیأت 
نجات غریق استان ارسال خواهند کرد. 
بعد از ارسال پیامک دوربین روی مچ بند 
فعال شده و تصاویر به صورت آنلاین در 
مرکز مانیتورینگ پخش و ضبط می شود. 
به این ترتیب پرسنل در مرکز مانیتورینگ 
مختصات  در جریان  اینکه  بر  علاوه 
جغرافیایی محل حادثه قرار می گیرند، 
و رصد  دیده  را  همه جزئیات حادثه 
می کنند. البته هنوز دستور قطعی این 

موضوع صادر نشده است.
به  باتوجه  کریمیان خاطرنشان کرد: 
اینکه هیأت نجات غریق بودجه ای برای 
اجرای این طرح ندارد برای این امر به 
و  دستگاه ها  از سوی  حمایت های لازم 
نهادهای متولی نیاز داریم که اکنون و در 
آستانه اجرای طرح سالم سازی دریا این 

امر محقق نشده است.
وی در خصوص تأثیر فقدان این سامانه در 
فعالیت های سالم سازی دریا گفت: عدم 
دسترسی به تجهیزات به روز به طور حتم 
50 درصد بر عملکرد ناجیان و تعداد غریق 

تأثیر منفی خواهد گذاشت.

 

ح  طر اجرای  آغاز  از  سال   10 از  بیش 
ساماندهی سواحل و دریا در استان مازندران 
می گذرد اما سال گذشته بود که بعد 
از دستور صریح رئیس جمهور مبنی بر 
بازپس گیری حریم 60 متری سواحل خزر 
و پیگیری جدی استاندار مازندران رؤیای 
دسترسی آسان و بدون دغدغه مردم ایران 
به ۴2۴ کیلومتر سواحل خزر محقق شد. 
اقدامی که با افزایش دسترسی مردم به 
مناطق ساحلی ضرورت اجرای طرح های 
سالم سازی دریا را در این استان مسافرپذیر 

دوچندان کرده است. نگاهی به کاهش 75 
درصدی آمار غرق شدگی در سواحل استان 
در تابستان سال 1۴02 در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل اهمیت این موضوع را 

می دهد.  نشان 
با  ح در سال های اخیر  این طر البته 
مشکلات زیادی مواجه بوده اما سال گذشته 
برای اولین بار با حمایت های دولت حقوق 
ماهیانه ناجیان غریق این استان ماهیانه به 

صورت مرتب پرداخت شد. 
اقدامی که بنابه گفته سرپرست معاون 
استانداری  امنیتی و اجتماعی  سیاسی 
مازندران امسال هم در دستور کار قرار 

است. گرفته 

9 اجرایطرحساماندهیسواحلاز
خرداد

درخصوص  گرجی«،  زاده  عزیز »قاسم 

ح »ساماندهی ساحل  جزئیات اجرای طر
و دریا« در گفت و گو با »ایران« توضیح داد: 
با تأکید رئیس جمهور شهید بر آزاد سازی 
سواحل و دسترسی آسان مردم به نقاط 
ساحلی این طرح در چند سال گذشته با 
جدیت بیشتری در استان اجرا شده است. 
وی گفت: در این راستا با همکاری بیش 
از 13 دستگاه اجرایی از جمله هلال احمر، 
اداره ورزش و جوانان و... 12 کمیته ستاد کار 
خود را آغاز کرده و مقدمات اجرای طرح را 
از گلوگاه تا رامسر در 15 شهرستان ساحلی 

استان انجام داده است.
وی با اعلام اینکه طرح ساماندهی سواحل 
از ۹ خرداد همزمان با شروع اولین پیک 
مسافرت های تابستانی استان آغاز و تا پایان 
تابستان ادامه خواهد شد، افزود: از این 
تاریخ تمام ناجیان غریق با پشتیبانی هلال 
احمر در سواحل استان حاضر خواهند شد.

حمایت ویژه از  ۵قلوها  در لیلان
تبریز /  مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی با اشاره 
به سلامت کامل مادر و پنج نوزادی که متولد شدند، 
گفت: اداره کل بهزیستی آذربایجان شرقی  بعد از ثبت 
شناسنامه نسبت  به برقراری مستمری اقدام خواهد 
کرد.  فرگل صحاف، با اشاره به سلامت کامل مادر 
و پنج نوزادی که دیروز متولد شدند، اظهار داشت: 
اداره کل بهزیستی آذربایجان شرقی در راستای رسالت 
حمایتی خود بعد از تشکیل شناسنامه نسبت به 
برقراری مستمری اقدام خواهد کرد. وی افزود: 
خانوارهای بیش از پنج نفر از مستمری ماهانه 
به مبلغ سه میلیون و 123 هزار تومان برخوردار 
خواهند شد. صحاف در خصوص دیگر رویکردهای 
حمایتی گفت: با ثبت نام در سایت ایران جوان 
دیگر مساعد ت هایی که هدیه مقام معظم رهبری 
است نیز به این خانوار اختصاص پیدا می کند. جواد 
احمدیان، جانشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
تبریز نیز در ادامه گفت: پنج فرزند پسر خانواده 
حضرتی در بیمارستان الزهرا)ع( در سلامت کامل به 
دنیا آمدند. وی با اشاره به رایگان شدن خدمات ارائه  
شده به مادر نوزادان در این بیمارستان گفت: ارائه 
تمام خدمات درمانی به نوزادان و کودکان زیر هفت 
سال در تمامی بیمارستان ها از جمله بیمارستان 

الزهرا)ع( رایگان است.

 احتمال خسارت های گسترده 
به کشاورزان

 مشاهده آفت زنگ زرد 
ع بویراحمد در مزار

یاسوج   / مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: آفت زنگ زرد در برخی 
ع گندم شهرستان بویراحمد مشاهده شده و  مزار
در صورت کوتاهی بهره برداران احتمال خسارت های 

گسترده به کشاورزان وجود دارد.
براساس  کرد:  اظهار  مطلق  لایقی  حسین 
گزارش های دریافتی از کارشناسان جهاد کشاورزی 
ع مناطقی  و بازدیدهای میدانی آفت زنگ زرد در مزار
مانند دهستان های دلی اولاد مؤمن و دشت روم 
از توابع شهرستان بویراحمد مشاهده شده به 
همین علت نیاز است تا بهره برداران نسبت به 
سمپاشی گندمزارهای خود اقدام کنند. وی با 
اشاره به اینکه آفت زنگ زرد با عوامل طبیعی مانند 
باد و باران جابه جا می شود تأکید کرد: این آفت 
ع مناطق سردسیری استان مانند  در کمین مزار
شهرستان های بویراحمد، دنا و مارگون است و 
سهل انگاری بهره برداران خسارت های گسترده ای 

را برای آنان به همراه خواهد آورد.
مدیرحفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه 
و بویراحمد عنوان کرد: آفت زنگ زرد نیز از جمله 
بیماری های محصول گندم است که در مواقعی که 
مزرعه دارای رطوبت بالا و دمای پایین باشد، شرایط 

برای شیوع آن مساعد می شود.
 puccinia striiformis زنگ زرد قارچی به نام
است که یکی از مهم ترین بیماری های گندم در 
دنیا و ایران محسوب می شود، این آفت به صورت 
جوش یا تاول هایی به رنگ زرد مایل به نارنجی 
روی برگ های محصول ظاهر می شود و به سرعت 
این جوش ها به هم پیوسته و نوارهایی در امتداد 
رگبرگ ها در هر دو سطح برگ نمایان می کنند که 

به دنبال آن کل محصول نابود می شود.
وی خاطرنشان کرد: اطلاع رسانی های لازم برای 
برای مسئولان مناطق مستعد بروز این آفت و 
همچنین برای بهره برداران نیز پیامک های آگاهی 
بخشی ارسال شده است. لایقی مطلق تصریح 
کرد: در سال زراعی جاری مبارزه با آفات زنگ 
ع گندم استان صورت  زرد در 2 هزار هکتار از مزار
گرفته است. سالانه حدود یک میلیون تن انواع 
محصولات کشاورزی در استان کهگیلویه و بویراحمد 

تولید می شود. 

نقاط حادثه 
خیز استان از 
550 نقطه در 
سال گذشته 

به بیش از 
700 نقطه در 

سال جاری 
رسیده است. 

از این رو  
بدیهی است 

تعداد ناجیان 
غریق که در 

سال گذشته 
1200 نفر و 

امدادگران 
230 نفر  
بوده اند 

متناسب با 
این موضوع 

افزایش داشته 
باشد

امسال هم 
مانند سال 

گذشته 
سازمان 

اجتماعی 
وزارت کشور 

تمام مبلغ 
بیش از 50 

میلیارد تومانی 
حقوق ناجیان 

غریق را تقبل 
کرده و حقوق 

این افراد به 
صورت ماهیانه 

پرداخت 
خواهد شد

عکس: ایرنا

ایران زمین / پروژه سد غدیر باباحیدر که 
بیش از 15 سال به طول انجامیده بود با 
تأکید ویژه رئیس جمهور شهید آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی در سال گذشته تکمیل 

و آبگیری شد.
 سد غدیر باباحیدر در شهرستان فارسان 
استان چهارمحال و بختیاری می توانست 
در مدت کوتاه 3 یا ۴ ساله به بهره برداری 
برسد، اما 15 سال به طول انجامیده بود و 

بهره برداری نشده بود.
شهید آیت الله سیدابراهیم رئیسی با نگاه 
ویژه ای که به تأمین آب پایدار برای مردم 
سراسر ایران داشت، دستورات ویژه ای برای 
تسریع در بهره برداری این سد صادر کرد، به 
گونه ای که پس از 2 سال از استقرار دولت 
سیزدهم این پروژه تکمیل و به بهره برداری 
رسید. در جریان سفر دوم استانی شهید 
استان  به  آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
چهارمحال و بختیاری، پروژه سد غدیر 
باباحیدر به بهره برداری رسید و آبگیری شد و 
انتظار 15 ساله مردم برای تأمین آب پایدار به 
سرانجام خود رسید. اما سد غدیر باباحیدر 
به چه منظوری احداث شده بود؟ سد غدیر 
باباحیدر برای تأمین آب پایدار برای شرب 
و کشاورزی پایین دست سد یعنی شهرها و 
روستاهای فارسان، باباحیدر، جونقان و... 
احداث شد که گام مهمی در دولت سیزدهم 

به شمار می رود.

تأمینآبشربوکشاورزیمردمبا
احداثسدغدیر

عملیات اجرایی سد غدیر باباحیدر سال 
1387 شروع شده بود، پروژه ای که کند 
پیش می رفت و حتی در چند سال پیشرفت 
چشمگیری نداشت، این پروژه با اعتباراتی 
که در دولت سیزدهم در جریان سفر اول 
ریاست جمهوری گرفت و همچنین با ورود 
سرعت  سپاه،  خاتم الانبیا)ص(  قرارگاه 

بسیاری گرفت.
آب شرب پایدار و آب کشاورزی برای کشاورزان 
منطقه یکی از گلایه های مردم شهرستان 
فارسان در سالیان اخیر بوده است که با 
احداث سد غدیر و آبگیری آن، گلایه ها 
برطرف و آب پایدار برای شرب و کشاورزی 
تأمین شد. دو سرشاخه سرب و بردی، 
منابع اصلی برای آبگیری سد غدیر هستند 
که قرار است آب مورد نیاز مردم را در فصول 

گرم مانند تابستان تأمین کند، البته این 
سد یک طرح پدافندی برای تأمین آب مرکز 

نیز هست. استان 

سرعتبهرهبرداریسدغدیر13برابر
بیشترشد

آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در 25 آبان ماه، در آیین افتتاح متمرکز 15 
پروژه آبرسانی و برق رسانی استان چهارمحال 
و بختیاری گفته بود: خرسندیم از این حیث 
که آنچه به مردم عزیز استان وعده داده شد 
مبنی بر پیگیری مشکلات آب استان، امروز 
بخش قابل توجه مشکلات آبی این استان 

حل می شود.
وی با بیان اینکه برای این تلاش ها باید از 
همه دست اندرکاران و همه عزیزان در جهت 
به ثمر رساندن پروژه ها تشکر ویژه کرد، 
عنوان کرد: موضوع طرح های آبرسانی در 
استان حاصلخیز و پرآب چهارمحال و بختیاری 
اهمیت دارد، اینجا جایی است که سخن از 
کمبود آب نیست، بلکه مسأله مدیریت آب 
است. اگر آب مدیریت شود، می توان برای 

همه مناطق آب را تأمین کرد.
رئیس جمهور با اشاره به سد غدیر باباحیدر 
که 15 سال به طول انجامیده است، مطرح 
کرد: ما مثل سد باباحیدر را داریم که 15 
سال است که آغاز شده بود و می توانست 
در سال های ابتدایی به سامان برسد که اگر 
اینچنین بود هزینه برای آن 150 میلیارد تومان 
بود، اما با گذشت زمان، هزینه آن 10 برابر شد 

و امروز شاهد آبگیری سد هستیم.

10 سال تأخیر برای یک پروژه 4 ساله

 قفل پروژه سد باباحیدر به دست 
رئیس جمهور شهید باز شد

گزارش

شیما جهان بخش
خبرنگار
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رمزارز از پدیده های جدید اقتصادی  در سال های 
اخیر است و حتی برخی از آن به عنوان راهی 
برای جایگزین پول در تبادلات مالی آینده نام 
می برند، اما همین جدید و ناشناخته بودن 
ارزهای دیجیتال از یک طرف و کلاهبردارانی که از 
ناآگاهی مردم سوءاستفاده می کنند باعث شده تا 

پرونده های قضایی بسیاری با انبوهی از شاکیان 
سردرگم در دادگاه ها تشکیل شود؛ اما اینکه 
میان فعالیت های کلاهبرداران و مالباختگان، 
قوه قضائیه چه اقدامات پیشگیرانه ای در این 

مورد تعریف کرده، موضوعی است که 
باید مورد توجه قرار گیرد.

لزوم آگاهی بخشی در حوزه های 
جدید

اصغر جهانگیر، معاون اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضائیه در گفت و گو با »ایران« 
با اشاره به اقدامات انجام شده 

در معاونت پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه می گوید:»یکی 

اقدامات در حوزه  از اصلی ترین 
معاونت  ین  ا در  که  رزها  رمزا

به صورت جدی دنبال می شود، این است 
که بتوانیم شناخت مردم در این حوزه را 
ارتقا دهیم.« جهانگیر با بیان اینکه معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
در پیامک هایی به صورت سراسری که برای 
همه شهروندان ارسال شده بارها نسبت 
به کلاهبرداری شرکت های هرمی هشدار 
داده است، می گوید:» در پیامک هایی که 
برای شهروندان ارسال شده تأکید کرده ایم 
که این موارد کلاهبرداری و هرمی است و با 
سرمایه گذاری در آنها خطر از دست رفتن 
اصل سرمایه شان وجود دارد.« معاون اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با 
تأکید بر اینکه اقدامات پیشگیرانه این 
معاونت محدود به ارسال پیامک نبوده 
است، تأکید می کند:» در رابطه با 
موضوع رمزارزها، کتابچه های آموزشی 
و  آموزشی  جنبه های  که 
پیشگیرانه دارند، تهیه 
کرده و در اختیار مراکزی 
که در این حوزه فعالیت 
می کنند، قرار داده ایم. 
به نظر من این اقدام 
پیشگیرانه که در دستور 
قرار گرفته است  کار 
می تواند مفید باشد، اما 
نکته مهم این است که در 
درجه اول مردم باید با این 
حوزه آشنا شوند. آنها باید 

آموزش های لازم و مناسب را دریافت کنند تا 
نسبت به این حوزه به شناخت کافی برسند. 
شهروندان باید بدانند که این بازار، خطرناک 
و پرریسک است و اگر به آن وارد شوند ممکن 
است همه سرمایه شان را به راحتی از دست 
بدهند. از طرفی چون این بازار مورد تأیید 
قرار نمی گیرد و نهادهای رسمی کشور هم آن 
را به رسمیت نمی شناسند، شخص نمی تواند 
از حقوق خود دفاع کند، بنابراین مهم ترین 
چیز فرهنگ سازی و اقداماتی است که از 
طریق آموزش های فراگیر در حال دنبال کردن 

آن هستیم.«
موضوعات نو نیازمند قوانین جدید است

بسیاری از شرکت هایی که در زمینه رمزارزها 
فعالیت می کنند، کارگزاری هایشان در خارج 
از کشور است و تصور کنید یکی از همین 
شرکت ها اقدام به کلاهبرداری کند؛ بنابراین 
شکی نیست که باید مبانی قانونی استفاده 
از رمزارزها شناسایی شود زیرا به نظر می رسد 
خأ قانونی در این حوزه وجود دارد. معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
در همین رابطه با تأکید بر اینکه قوانین کافی 
در این حوزه وجود ندارد، می گوید:» قوانین، 
کافی نیست و نیازمند به روز رسانی قوانین و 
مقررات در این حوزه هستیم، چراکه موضوعات 

نو نیازمند قوانین جدید است.«

شهروندان 
باید بدانند 
که بازار رمز 

ارز، خطرناک 
و پرریسک 
است و اگر 
به آن وارد 

شوند ممکن 
است همه 

سرمایه شان 
را به راحتی از 

دست بدهند. 
از طرفی چون 
این بازار مورد 

تأیید قرار 
نمی گیرد  
نهادهای 

رسمی کشور 
هم آن را 

به رسمیت 
نمی شناسند

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم عدلیه هشدار داد

فریب درآمد دلاری در کمین فعالان رمزارزها

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش

رمزارز چیست؟

رمزارز )یا ارز رمزپایه( گونه ای پول دیجیتال است که در آن 
تولید واحد پول و تأیید اصالت تراکنش پول با استفاده از 
الگوریتم های رمزگذاری کنترل می شود و معمولاً به صورت 
نامتمرکز )بدون وابستگی به یک مرجعیت مرکزی( کار می کند. 
با توجه به تعدد تعاریف و تغییرات در مصادیق رایج رمزارز این 
عبارت از نظر حقوقی دقت کافی ندارد. در واژه نامه آکسفورد 
ابتدا در سال ۲014 رمزارز همان ارز دیجیتالی تعریف شده بود 
که در آن از فنون رمزنگاری برای قانونگذاری تولید واحدهای 
جدید ارز و تأیید انتقال وجوه استفاده می کند و مستقل از 
یک بانک مرکزی وجود دارد اما امروزه هرگونه سامانه پول 
الکترونیکی که برای خریدوفروش آنلاین استفاده می شود و 
نیازی به بانک مرکزی نداشته باشد را رمزارز تعریف می کنند.

 ،)USDT( تتر ،)ETH( رمزارزهای اتریوم ،)BTC( بیت کوین
بایننس کوین )BNB(، ریپل )XRP(، کاردانو )ADA(، دوج کوین 
)DOGE(، سولانا )SOL(، لایت کوین )LTC(، شیبا )SHIB( و ترون 
)TRX( معروف ترین ارزهای دیجیتال هستند که محبوبیت 

ویژه ای میان طرفداران خود دارند.

معروف های دنیا

مطالعه تطبیقی

چین
بانک خلق چین PBOC، طبق قوانین ارزهای دیجیتال 
خود، صرافی های رمزنگاری را از فعالیت در این کشور، 
منع کرده و بیان می کند که این صرافی ها تأمین مالی 
عمومی را بدون تأیید، تسهیل می کنند. علاوه بر آن، 
چین در ماه مه ۲۰۲۱ استخراج بیت کوین را ممنوع 
کرد و بسیاری از فعالان این زمینه را مجبور به قطع 
کامل عملیات یا انتقال به حوزه های قضایی با محیط 
نظارتی مطلوب تر کرد. در نهایت در سپتامبر سال 

۲۰۲۱، ارزهای دیجیتال به طور کامل، ممنوع شدند.

هند
هند هنوز در مورد مقررات رمزارزها رویکرد خاصی 
نداشته و استفاده از آن را قانونی یا جریمه نمی کند. 
لایحه ای در دست است که تمامی ارزهای رمزنگاری شده 
خصوصی را در هند، ممنوع می کند، اما هنوز به آن رأی 
داده نشده است. طبق قوانین ارزهای دیجیتال در این 
کشور، ۳۰ درصد مالیات برای همه سرمایه گذاری های 
کریپتو و یک درصد، کسر مالیات در مبدأ )TDS( برای 
معاملات آن، اعمال می شود. به طور کلی هند همچنان 

در ممنوعیت کامل رمزارزها یا تنظیم آن تردید دارد. 

کثیرالشکایت

شرکت »یکتا اکسیر سبز« که در 
سال ۱۳۹۲ در حوزه گیاهان دارویی 
ثبت شده بود، در سال ۱۳۹۷ اقدام به 
فعالیت غیرقانونی در حوزه های مربوط 
به رمزارز کرد که این موضوع تا شهریور سال 
۹۹ ادامه یافت و در این تاریخ، این شرکت به تغییر 
اساسنامه برای پوشش فعالیت های رمزارزی مبادرت 
کرد. پرونده صرافی کریپتولند با بیش از ۵۱ هزار 
شاکی خصوصی طی چند سال در یکی از شعب دادگاه 
انقلاب ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی بررسی شد 
که این پرونده دو متهم داشت که هر کدام به ۱۵ و ۸ 
سال حبس و همچنین پرداخت ردمال و جزای نقدی 
در حق شاکیان به شکل های ارزی و ریالی محکوم 
شدند. مدیرعامل صرافی رمزارزی کریپتولند و مدیر و 
گرداننده برخی از کانال های تلگرامی و سایر بسترهای 
حوزه فضای مجازی با سوءاستفاده از شناخت 
محدود آحاد مردم از حوزه رمزارزها در کشور و حتی 
سطحی بودن آشنایی برخی از نهادهای اجرایی 
با این موضوع و جذابیت آن برای انجام معاملات 
غیرقانونی، مبادرت به ایجاد توکن BRG کرد؛ 
درحالی که این توکن بدون پشتوانه بود و هیچگونه 
مجوزی از بانک مرکزی دریافت نشده بود. پس از 
مدتی حجم بسیاری از توکن جعلی BRG توسط 
سرمایه گذاران خریداری شد و متهم نیز به واسطه 
این اقدامات، مبالغی هنگفت را از مردم به وسیله 

صرافی رمزارز و فروش توکن به دست آورد. 
پرونده موسوم به کینگ مانی با 

حدود پنج هزار شاکی از 
پرونده های کثیرالشاکی 

در دستگاه قضایی 
 . ست ا

  افقی:
 ۱ - نورانی و درخشان - لقب سهروردی

۲ - هجوم - سرهنگ فرنگی - کادوها
۳ - گزارش - ناب - واحد پول در تهران

4 - اجداد - اضافه کردن در فضای مجازی - تایلند سابق 
- یک نوع کشتی جنگی

۵ - جنس به ظاهر قوی! - از ادوات ورزش باستانی - 
ضد »کوتاه«

6 - روشن ساختن - مخفف کوتاه - برجستگی ته گیوه
۷ - جانور تک سلولی - اسپری - اولاد بادام است... 

مغز بادام
۸ - گلزن ایرانی تیم »آویسپا فوکوئوکا« که این روزها 

می درخشد - گلخن - شهر »ازبکستان«
۹ - ناگهان خودمانی - نامه نوشتن - ضرر

۱۰ - آغوش - بخشی از بدنه یک خودرو - حوله
۱۱ - جوهر مازو - باران خودمانی - صدای مرغابی

۱۲ - دوش - مرتاض هندی - واحد مساحت - محافظ گنج
۱۳ - خسیس - قسمی تمرین نظامی - الهه شکار 

رومیان
۱4 - رشته ها - آجیل خندان - مخفف اکنون

۱۵ - از صنایع دستی و تزئینی - امتحان

  عمودی:
۱ - از رشته های ورزشی

۲ - فارسی آیفون - زبردست - چاپلوسی
۳ - ایستاده - از نکات قابل توجه این پرنده که او را از 

سایر پرنده ها مشخص تر جلوه می دهد، قهر کردن 
است! - شرح و بیان

4 - فعالیتی فرهنگی - ساختمانی تقریباً به شکل 
نیم کره - خم پارچه - علف خشک

۵ - پرَهیزه- برد معروف - گربه دریایی
6 - حشره موذی - آبراه کشتیرانی - گیاهی از رده 

تاج خروسیان
۷ - سست و ضعیف - اسیر و دچار مشکل - گیاهی 

علفی
۸ - بخش متغیر فعل - ضربه فوتبالی - سریال آرش 

قادری
۹ - بیکارگی و تنبلی - پایتخت »استرالیا« - علامت 

مصدر جعلی
۱۰ - با آن دست و روی خود را می شوییم - هلهله شادی 

- حرف جمع فارسی
۱۱ - نفس بلند - شعله ور - گیاهی برای درمان سینوزیت 

و سرفه های خشک
۱۲ - سخت گیری - عدد منفی - پاییز - از اعداد ترتیبی
۱۳ - از شهرک های صنعتی اصفهان - به هدف رسیده 

- نظیر
۱4 - به رمز و مجاز سخن گفتن - قلعه و برج - پیرو مانی

۱۵ - دلیل شهرت »نیوتن«

  افقی:
 ۱ - فیلم بایرام فضلی - شهر »آلمان«

۲ - دندانی در دهان - از این فیلسوف 
به عنوان نخستین چهره علم یاد می شود - کریدور

۳ - الهه شکار - گلزن فقید »نانت« - کریستال
4 - واژه آگاهی - ریشه - طرح نشانگر - قارچ غیر قابل مصرف

۵ - نفس آدم چاق - از هنرهای تصویری - شهر رستم
6 - بیمار روحی - فوج - شانه نساجی

۷ - ملعون تاریخ - مبحث علمی درو وایسمن - سید 
و آقا

۸ - کم کردن - فلز سنگین - پایین تر از ارتشبد
۹ - میدان تهران - نویسنده  روس - نویسنده »کاندید«

۱۰ - اشاره به ذات حق - بی حالی - گزارش
۱۱ - تاکنون - کجرو - سکسکه

۱۲ - ماه پرتابی! - گلزن سابق »منچستر« - قوم ایرانی 
- ترس

۱۳ - اصطبل - نوعی میکروسکوپ - آموخته ها، آموزه ها
۱4 - مرطوب - یار »کتری« - جاویدان

۱۵ - فیلم کمال تبریزی - اثر »شکسپیر«

  عمودی:
۱ - داستان »ارسکین کالدول«

۲ - فراموشی - لولای پا! - نوعی دسر
۳ - خسارت - خطر کردن - پدر تاریخ

4 - هذیان - برگشت دادن - شگرد - قوچ
۵ - گریاندن - الهه دریا - مخفف راه

6 - گوشت آذری - کتاب »امیل زولا« - سنگینی ها
۷ - شالوده - جشنی در روز ۱4 دی - شیرینی  سنتی 

تبریز
۸ - وساطت معاملات - لقب اروپایی - مقابل »درون«

 ۹ - کانون اصلی بازرگانی »نروژ« - چراغ نفتی 
- مساوی

۱۰ - بیماری  پوستی - شهر »آلمان« - شادمان شدن
۱۱ - فلز سرخ - تورم رگهای پا- محل تشکیل دولت 

اشکانی
۱۲ - آشامیدن - خوب - غذای سبزیجاتی - فر و شکوه

۱۳ - زنجیرواری - فرصت - جزیره کوچک تاسمانی
۱4 - آهسته خودمانی - شکوه شخصیت - رمان نویس 

انگلیسی
۱۵ - اثری از »توماس کارلایل«
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.



 گزارش روز 

 محمد محمدی سدهی
خبرنگار

ورزشی16
شماره8474 8خرداد1403 سهشنبه

همگروهی شاگردان شمسایی با فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا
برزیل منتظر ایران در یک هشتم نهاییبرزیل منتظر ایران در یک هشتم نهایی

خبر

خ ها از بازی در قزوین خاطره سر
پرسپولیس در حالی باید در قزوین به مصاف شمس آذر 
برود که در فصل جاری یک بار در ورزشگاه سردار آزادگان 
به مصاف پیکان رفته و با نتیجه پرگل ۳ بر یک از سد  این 

تیم گذشته است.
اما آخرین باری که سرخ ها در این شهر میهمان تیمی از 
قزوین در لیگ برتر بوده اند، به آبان ماه ۱۳8۹ برمی گردد 
که شاگردان علی دایی با شکست سنگین ۳ بر صفر مقابل 
پیکانی که آن روزها نماینده قزوین بود دست خالی به 

تهران بازگشتند.
گل های پیکان در آن بازی توسط جهانگیر عسگری، میثم 
رضاپور و علیرضا عباسفرد به ثمر رسید. ضمن آنکه آن 
دیدار در ورزشگاه شهید رجایی قزوین برگزار شد و هدایت 

پیکان بر عهده حمید علیدوستی بود.
حالا پرسپولیس بعد از چهارده سال مقابل تیمی از قزوین 

در لیگ برتر و در این شهر مصاف خواهد داد.

تمرین مدافع گرجستانی
پرسپولیس آخرین تمرین خود برای بازی هفته بیست و 
نهم را از ساعت ۱۲ دیروز در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار 
کرد. جالب اینکه با توجه به فشردگی بازی ها و فاصله کم 
دیدار مقابل استقلال خوزستان تا بازی در قزوین این 
تمرین بعد از دو روز ریکاوری، تنها تمرین مشترک تیمی 

برای بازی پیش رو بود.
این تمرین بعد از صحبت های کوتاه سرمربی در حالی 
آغاز شد که تنها غایب آن، سعید صادقی مصدوم بود و 

گئورگی گولسیانی هم به تمرینات برگشت.
گرم کردن، پاسکاری، مرور برنامه های تاکتیکی و فوتبال 

هدفمند از بخش های مختلف برنامه دیروز بود.
گفتنی است کاروان پرسپولیس، پس از استراحت کوتاهی 
با دو دستگاه اتوبوس، راهی استان قزوین شد تا برای بازی 

با شمس آذر به اردو برود.
 

پرسپولیسی ها ممنوع المصاحبه
 با توجه به شرایط حساس و عجیبی که در دو هفته پایانی 
فصل به وجود آمده بازیکنان بزرگتر و مربیان پرسپولیس 
مثل سیدجلال حسینی که خیلی خوب موقعیت کنونی 
و فضای ملتهب پیرامونش را می شناسند بازیکنان را 
ممنوع المصاحبه کرده اند. البته این اتفاق به شکل 
رسمی و دستورالعملی از سوی باشگاه و کادر فنی نبوده 
اما بزرگترها از کلیه اعضای تیم خواسته اند با توجه به 
شرایط فعلی و البته حاشیه های زیادی که بین تیم شان و 
استقلال به وجود آمده از هر گونه مصاحبه و اظهار نظری 
درباره تیم رقیب یا شرایط بازی های پیش رو ممانعت کنند 

تا مشکلاتی به وجود نیاید.

شکایت اسدبیگی رد شد
بعد از اینکه سینا اسدبیگی از ذوب آهن به پرسپولیس 
پیوست تا چند ماه صحبت از این بود که ذوبی ها از این 
بازیکن سابق شان شکایت کرده اند و قرارداد پرسپولیس 
با او قانونی نیست. این مسأله تا مدتی نگرانی هایی برای 
هواداران پرسپولیس به وجود آورد تا اینکه بالاخره کمیته 
انضباطی به سود اسدبیگی رأی داد و نگرانی هواداران 
هم مرتفع شد. حالا هم کمیته تعیین وضعیت درباره 
شکایتی که اسدبیگی از باشگاه ذوب آهن کرده حق را 
به باشگاه اصفهانی داده است و شکایت این هافبک 
تدافعی سرخ ها بی اثر مانده است. احتمالاً اسدبیگی 
بابت بخشی از مطالبات خود از باشگاه سابقش شکایت 
کرده بود که به نتیجه ای نرسیده است. جالب اینکه 
معمولاً در این گونه موارد آرا به سود بازیکنان و مربیان 
صادر می شود اما باید دید جزئیات شکایت اسدبیگی 
چگونه بوده که رأی به سود باشگاه سابقش صادر شده 

است.

سکوهای آبی  در انتظار هواداران
 باشگاه استقلال سه روز قبل از تقابل با تیم گل گهر 
سیرجان تلاش فزاینده ای برای افزایش تماشاگران 
در ورزشگاه از خود به خرج داد و تمام رسانه های 
نزدیک به این باشگاه و حتی رسانه های مخالف نیز در 
راستای افزایش تعداد تماشاگران تبلیغات گسترده ای 
انجام دادند تا سکوها پر شود. روز گذشته بیشتر 
فضایی که قرار است در بازی امروز دراختیار استقلال 
قرار بگیرد، پر شد تا آبی ها به احتمال زیاد با تمام 
ظرفیت خود مقابل گل گهر قرار بگیرند. استقلالی ها 
معتقدند حضور تماشاگران در بازی امروز موجب 
افزایش روحیه بازیکنان و کادرفنی برای بازگشت 
به صدر جدول خواهد شد و با توجه به اینکه 
پرسپولیس نیز در خارج از خانه مقابل شمس آذر 
قرار می گیرد، احتمال جابه جایی دوباره میان 
صدرنشین ها وجود دارد و استقلالی ها نیز درصدد 
استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود هستند.

اعتراض خاموش آبی ها
 گرچه باشگاه استقلال از بیژن حیدری، داور 
سرشناس فوتبال ایران به سازمان لیگ شکایت 
کرده تا به نوعی این داور را در نتایج اخیر مقصر 
بداند و موجب محرومیت یا جریمه ای برای این 
داور شود اما طبق صحبت هایی که یکی از مسئولان 
سازمان لیگ با خبرنگار »ایران« داشت این شکایت 
به جایی نخواهد رسید و کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال نیز در هفته های باقی مانده قطعاً از این داور 
استفاده خواهد کرد. به این ترتیب شکایت باشگاه 
استقلال از حیدری فقط جنبه رسانه ای خواهد داشت 
و تأثیری در سرنوشت این داور به وجود نخواهد آمد. 
هرچند که اگر بخواهیم واقع بینانه به این ماجرا نگاه 
کنیم باشگاه استقلال به دلیل رضایت هواداران 
خود نیز نمی تواند در مقابل برخی اشتباهات داوری 
سکوت کند و موضوع منفعلانه بگیرد و باید قطعاً 
واکنش هایی نشان دهد، ولو اگر به نتیجه ای نیز 

نشود. منجر 

محمد قراگزلوحمیدرضا عرب

فولاد – پیکان
فرار از سقوط با پیکان

فولاد خوزستان با ۲5 امتیاز در رده چهاردهم جدول 
قرار گرفته و در حقیقت همین جایگاه را هم مدیون 
برد هفته گذشته مقابل ذوب آهن است و حالا 
باید به مصاف پیکان برود. پیکان هم با وجود 
قرار گرفتن در رده دوازدهم با ۲6 امتیاز، وضعیت 
خوبی ندارد و یک امتیاز هفته گذشته این تیم را 
به جایگاه دوازدهم رساند. هر دو تیم بشدت سایه 
سقوط را احساس می کنند اما فولاد کمی بیشتر، 
برای همین شاگردان ویسی تلاش خواهند کرد با 
برد پیکان و با کسب سه امتیاز بازی با این تیم، با 

پیکان از سقوط فرار کنند.

هوادار- نساجی مازندران
مازنی ها از این پایین تر نمی آیند

نساجی مازندران می داند که باید برنده بازی با 
هوادار باشد تا ادامه حضور در لیگ برتر تضمین 
باشد. مازنی ها برای ماندن در لیگ برتر، باید 
هوادار را شکست دهند. آنها با ۲6 امتیاز در رده 
سیزدهم هستند و فاصله زیادی با انتهای جدول و 
نامزدهای سقوط ندارند. هر چند آنها هفته گذشته 
مقابل صدرنشین به یک امتیاز باارزش رسیدند، 
اما می دانند که بردن هوادار می تواند حضور آنها 
را تضمین کند. در مقابل شاید شرایط هوادار بد 
نباشد، آنها ۲۹ امتیازی هستند و ادامه حضورشان 

در لیگ برتر قطعی است.

آلومینیوم اراک – سپاهان
بازی تشریفاتی

سپاهان با قرار گرفتن در جایگاه سوم جدول با 
5۱ امتیاز، امیدی برای رسیدن به جمع مدعیان 
قهرمانی ندارد و فاصله این تیم تا صدر جدول، 
ادامه بازی ها را برای آنها تقریباً تشریفاتی کرده  
است. این موضوع برای تیم پایین تر از سپاهان 
هم صدق می کند و فاصله سپاهان با تیم چهارم 
هم این تیم را حسابی بی انگیزه کرده است. 
در مقابل سپاهان بی انگیزه، آلومینیوم اراک به 
میدان خواهد رفت؛ تیمی که با ۳8 امتیاز در 
رده هفتم جدول است و نه در جمع مدعیان 
است و نه خطر سقوط را احساس می کند. به 
نظر می رسد این بازی چندان چنگی به دل 

هواداران نخواهد زد.

مس رفسنجان – استقلال خوزستان
خوزستانی ها هر سه امتیاز را می خواهند
مس رفسنجان بعد از حضور نویدکیا روزهای 
خوبی را سپری می کند و حالا با ۳5 امتیاز در 
رده دهم جدول قرار گرفته است. این تیم 
هفته گذشته توانست با یک گل پدیده این دوره 
از رقابت ها یعنی ملوان را ببرد. رفسنجانی ها 
حداقل برای این هفته انگیزه زیادی ندارند، اما 
به طور حتم در خانه خودشان بازنده نخواهند 
بود. اما این بازی برای حریف شاگردان نویدکیا، 
کاملاً متفاوت است. استقلال خوزستان با وجود 
بازی خوبش مقابل پرسپولیس در هفته گذشته، 
نتوانست با امتیاز از زمین خارج شود و حالا با ۲۲ 
امتیاز در رده پانزدهم جدول است. این تیم برای 
ماندن حداقل باید در هر دو بازی باقی مانده، با 

ج شود. برد از زمین خار

تراکتور – ملوان
بازی دوستانه همسایه ها

تراکتور با 48 امتیاز در رده چهارم جدول است و 
نیم نگاهی به جایگاه سپاهان دارد، با وجود این 
قطعاً خیلی امیدوار نیست. این تیم در هفته 
گذشته هم نتوانست سه امتیاز بازی با پیکان 
را کسب کند و به یک امتیاز بسنده کرد، البته 
جایگاه تراکتور در رده چهارم قطعی شده و حتی 
با باخت در دو بازی آینده هم جایگاهش تغییری 
نخواهد کرد. در مقابل ملوان با 40 امتیاز در رده 
پنجم است و البته می توان گفت این تیم هم 
انگیزه چندانی در ادامه بازی ها ندارد، چرا که 
انزلی چی ها هفته گذشته در خانه خودشان مقابل 
مس رفسنجان بازی را واگذار کردند. با این اوصاف 
باید گفت همسایه های رده چهارم و پنجم جدول 

بازی دوستانه ای خواهند داشت.

ذوب آهن – صنعت نفت آبادان
آبادانی ها به دنبال نشدنی ها

ذوب آهن در میانه جدول با ۳6 امتیاز با خیال 
راحت در بازی ها حاضر می شود و استرسی 
برای دو بازی آینده نخواهد داشت. آنها در هفته 
گذشته در رویارویی با فولاد هم به آب و آتش 
نزدند و هر سه امتیاز بازی را تقدیم حریف کردند. 
شاگردان ربیعی در این هفته باید به مصاف تیم 
قعرنشین بروند. صنعت نفت آبادان با ۲۱ امتیاز 
در قعر جدول رده بندی است و هفته گذشته 
را هم با تساوی مقابل شمس آذر قزوین تمام 
کرد. این تیم هم مثل استقلال خوزستان برای 
اینکه شانسی برای ماندن در لیگ برتر داشته 
باشد، امیدوار است بتواند شش امتیاز دو بازی 
باقیمانده را کسب کند. آبادانی ها هم به هر دری 
خواهند زد تا کار نشدنی را انجام دهند و در لیگ 

برتر حضور داشته باشند.
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ــم قرعه کشی دهمین دوره مسابقات  مراسـ
جام جهانی فوتسال ۲0۲4 یکشنبه شب در 
ــتان برگزار شد و شاگردان  سمرقند ازبکسـ
ــای  ــا تیم هـ ــروه F بـ ــایی در گـ ــد شمسـ وحیـ
فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا همگروه شدند. 
ــان اصلی  ــی از حریفـ ــه یکـ ــم ملی فرانسـ تیـ
ملی پوشان کشورمان برای صعود از مرحله 
گروهی به شمار می آید، تیمی که در جایگاه 
ــتین بار به  ــتاده و برای نخسـ ــم دنیا ایسـ دهـ
ــت. این تیم در  ــام جهانی صعود کرده اسـ جـ
۹ دوره قبلی سهمی در جام جهانی نداشت 
ــور از تیم هایی مثل آلمان و  ــی حالا با عبـ ولـ
اسلواکی به همراه کرواسی راهی بزرگ ترین 

رقابت فوتسال شده است. ونزوئلا هم به عنوان یکی از رقبای 
ــت که به جام  ایران در جام جهانی برای دومین بار متوالی اسـ
جهانی رسیده است. این تیم در دوره قبلی نیز نمایش خوبی 
داشت و با پیروزی مقابل کاستاریکا و لیتوانی میزبان به همراه 
ــم به عنوان  ــد. گواتمالا هـ ــتان راهی مرحله حذفی شـ قزاقسـ
ــت، این تیم برای  ــران در مرحله گروهی اسـ ــن حریف ایـ آخریـ
ــرایط  ــت. در این شـ ــده اسـ ــمین بار راهی جام جهانی شـ ششـ
ــیا به ازبکستان سفر  ــان کشورمان که با قهرمانی آسـ ملی پوشـ

ــینی در گروه  ــد، در صورت صدرنشـ می کننـ
ــروه E می روند.  ــود به مصاف تیم دوم گـ خـ
ــال و مراکش مدعیان اصلی  تیم های پرتغـ
صعود از گروه E هستند و به احتمال فراوان، 
مراکش پایین تر از پرتغال به عنوان تیم دوم 
این گروه راهی یک هشتم نهایی می شود. 
مراکش تیم ششم دنیاست که در شهریور 
ــده  ۱40۱ و فروردین ۱40۳ با ایران مواجه شـ
ــابقه به برتری رسیده است.  و در هر دو مسـ
ــه ایران در رتبه دوم گروه خود  در صورتی کـ
ــتد، برابر تیم دوم گروه B صف آرایی  بایسـ
می کند که احتمالاً کرواسی یا تایلند خواهد 
ــود. تایلند اخیراً در فینال جام ملت های  بـ
ــت. البته نام  ــیا مغلوب ایران شده اسـ آسـ
برزیل هم در گروه B  به چشم می خورد که 
این تیم به احتمال فراوان با صدرنشینی به 
جمع ۱6 تیم نهایی می رسد. اگر شاگردان 
ــینی گروه F به  ــایی با صدرنشـ وحید شمسـ
ــد و در ادامه  ــتم نهایی صعود کننـ یک هشـ
مقابل تیم دوم گروه E پیروز شوند، در مرحله یک چهارم نهایی 
 C، یا تیم سوم برتر یکی از گروه های B مقابل صدرنشین گروه
A یا D صف آرایی خواهند کرد. همان طور که گفته شد، برزیل 
 B قهرمان پنج دوره جام جهانی شانس اول صدرنشینی گروه
ــت در دور یک چهارم نهایی با ایران مواجه  را دارد و ممکن اسـ
شود. در این شرایط مسابقات جام جهانی از ۲4 شهریور تا ۱5 
ــد و تیم ملی کشورمان ۲6 شهریور در  مهرماه برگزار خواهد شـ

نخستین دیدار به مصاف ونزوئلا خواهد رفت.

محمدرضاسنگسفیدی،بازیکنباتجربهتیمملی
فوتسالبااشارهبهاینموضوعکهجامجهانیجای
بهترینتیمهایفوتسالدنیااست،به»ایران«
میگوید:»درجامجهانیتیمضعیفنداریمو
همهتیمهاخوبوباکیفیتهستندکهتوانستند
جوازحضوردرجامجهانیراکسبکنند.فرانسه
یکیازتیمهایخوباستکهدرایندورهتوانسته
بهجامجهانیصعودکند.دیدیمکهونزوئلادرکوپا

سومشدوگواتمالاهمدرجامکونکاکافبهمقامسوم
رسید،اینهاعلائمیاستکهنشانمیدهدکهبایدجامجهانی

راسفتوسختبگیریم.«
اوصحبتهایخودرااینگونهادامهمیدهد:»بایدقبلازآغازجامجهانیبازیهایدوستانه
باتیمهایدرجهیکدنیابرگزارکنیمتاباآمادگیکاملدرمسابقاتحاضرشویم.جام
برگزاریجامملتهایآسیا جهانیزمینتاآسمانباجامملتهاتفاوتداردوماپیشاز
تورنمنتهایخوبیحاضرشدیم درچندتورنمنتبازیهایدوستانهخوبیداشتیمودر
رنکینگدنیادرجایگاهیکتا اماحالابرایتدارکبهتربایدباتیمهاییبازیکنیمکهدر

هفتقراردارند.«
اینبازیکنباتجربهتیمملیدرخصوصتوجهبیشتررسانههابهتقابلتیمملیبابرزیل
میافزاید:»مادرمرحلهگروهیبابرزیلبازینداریمودرصورتیکههمماوهمآنهانتیجه
لازمرابگیرنددریکهشتممقابلهمدیگرظاهرمیشویم،بنابرایننبایدفعلاًبهبازیبا
برزیلفکرکنیم.بازیاولماباگواتمالااستوبهشخصهبهبازیبااینتیمفکرمیکنم.

بایدبازیبهبازیپیشبرویموبتوانیمازهربازیسربلندخارجشویم.«
سنگسفیدیدرخصوصسومیتیمملیفوتسالدرجامجهانیکهاینمقامبهترین
عنوانفوتسالایراندرجامجهانیمحسوبمیشود،میگوید:»ایراندردنیاشناخته
ایندوره شدهاستوهمهتیمهابهتیمملیفوتسالایراناحتراممیگذارند.میتوانیمدر

ازجامجهانیهمبرایتیمهایقدرتمندسورپرایزباشیم.«

باید جام جهانی را سفت و سخت بگیریم
سنگ سفیدی: می توانیم در این جام جهانی هم سورپرایز باشیم

بعد از تساوی مقابل نساجی قائمشهر 
استقلالی ها در اقدامی عجیب دست ها را 
به نشانه تسلیم بالا بردند و با مصاحبه های 
ناامید کننده استراتژی عجیبی را در پیش 
گرفتند. هرچند که یکی، دو روز قبل از تقابل 
با گل گهر سیرجان سیاست استقلالی ها تغییر 
کرد و شکل مصاحبه ها زمین تا آسمان متفاوت 
شد و سرمربی و تعدادی از بازیکنان اظهارات 
امیدوارکننده ای به زبان آوردند اما به هرحال 
آن صحبت هایی که بلافاصله بعد از تساوی 
مقابل نساجی به زبان آورده شد نشان داد 
استقلالی ها تا حد زیادی با از دست دادن 

صدر جدول قافیه را باخته اند.
استقلال اما روی کاغذ شانس بالایی برای 
رسیدن به جام قهرمانی دارد و چنانچه در دو 
بازی باقی مانده بدون توجه به نتیجه ای که 
پرسپولیس مقابل رقبای خود رقم خواهد زد 
به میدان بروند و کاری به حریف خود نداشته 
باشند، به احتمال زیاد می توانند دوباره طعم 
شیرین صدرنشینی و احتمالاً قهرمانی را در 
لیگ برتر بچشند. استقلال برای بازگشت به 
صدرجدول در درجه اول نیاز به کسب پیروزی 
مقابل رقبای خود در دو هفته باقی مانده دارد و 
اینکه پرسپولیس نیز در دو بازی آتی خود قطعاً 
امتیاز از دست بدهد. بسیاری از کارشناسان 
استقلالی براین باورند که پرسپولیس در بازی 

با شمس آذر به احتمال زیاد امتیاز از دست 
خواهد داد که اگر این تحلیل درست باشد، 
بعد از پایان ۹0 دقیقه این بازی ممکن است 
دوباره جای استقلال و پرسپولیس در جدول 
تغییر کند. این جابه جایی منوط به آن است 
که استقلال در ورزشگاه آزادی از سد گل گهر 
سیرجان بگذرد و با اقتدار مقابل رقیب خود 

بازی کند.
برتری استقلال مقابل رقیب خود چندان دور 
از ذهن نیست. گرچه گل گهر تیمی ناشناخته 
است که فراز و نشیب بسیاری در جدول دارد 
و قابل پیش بینی جلوه نمی کند اما استقلال 
از لحاظ نفری در شرایطی قرار دارد که یک سر 
و گردن از حریف خود بالاتر است و چنانچه 
بازی در شرایط عادی خود دنبال شود، شانس 
آبی ها برای بازگشت به صدرجدول کم نخواهد 
بود. به احتمال زیاد گل گهر برای انجام یک 
بازی محتاطانه و با هدف کسب یک امتیاز گام 
به ورزشگاه آزادی خواهد گذاشت و استقلال 
از همان دقایق آغازین با ارائه بازی هجومی به 
سمت دروازه حریف حرکت خواهد کرد. اگر 
استقلال زود به خواسته خود رسیده و دروازه 
حریف را باز کند، اوضاع به طرز قابل توجهی 
از لحاظ روحی و روانی به سود این تیم رقم 
خواهد خورد اما اگر در گلزنی ناکام باشد و 
موقعیت های خود را یکی بعد از دیگری از کف 
بدهد، استقلال آرام، آرام دچار مشکل خواهد 
شد؛ بنابراین گلزنی زودهنگام می تواند برای 
استقلال به مثابه یک استراتژی مناسب در راه 

عبور از حریف سرسخت خود باشد.

همه آنهایی که روز بازی رفت پرسپولیس و 
شمس آذر در استادیوم آزادی حضور نداشتند 
و البته شیفته و علاقه مند به فوتبال پویا و سیال 
هستند جای شان خالی بود. آن روز بعد از آن 
همه فوتبال بی کیفیت و ایستا که هر هفته 
می بینیم و بازی مدام به خاطر خطا و ارسال های 
بی هدف بازیکنان دو تیم از جریان می افتاد، 
مثل بازی بسکتبال توپ مدام مقابل دروازه ها 
بود و موقعیت پشت موقعیت روی دروازه دو تیم 
شکل می گرفت. در این میان تماشای فوتبال تیم 
شمس آذر با یکسری بازیکن جوان و گمنام که 
غالباً از لیگ یک بالا آمده اند و برخی شان سابقه 
بازی در ورزشگاه آزادی مقابل آن تعداد تماشاگر را 
نداشتند شگفت زده تان می کرد و سر آخر این جمله 
را به زبان می آوردید که »عجب تیمی درست کرده 

سعید دقیقی«.
آن روز پرسپولیس با درخشش گولسیانی که 
می خواست پنالتی از دست رفته مقابل الدحیل را 
جبران کند با نتیجه دو بر یک برنده شد اما تا همین 
حالا که از آن مسابقه بیش از 5 ماه گذشته هنوز 
هم این مسابقه یکی از معدود بازی های جذاب 
فصل جاری لیگ برتر به حساب می آید که می توان 
در کنار بازی هفته آخر شمس آذر – سپاهان به آن 

لقب »سوپرفوتبال« داد.
حالا و در آستانه بازی برگشت پرسپولیس مقابل 
شمس آذر در قزوین این سؤال به شکلی جدی 

مطرح می شود که آیا قرار است یک سوپرفوتبال 
دیگری ببینیم یا همه چیز تحت تأثیر حساسیت و 
هیجان هفته ماقبل پایانی لیگ با توجه به شرایطی 
که پرسپولیس در آن قرار دارد و برای قهرمانی 

می جنگد افت خواهد کرد؟
واقعیت اینکه پرسپولیس برای ماندن در صدر 
جدول و اتفاقی که بعد از ماه ها رقم زده اصلاً 
نمی خواهد امتیاز از دست بدهد و در هفته پایانی 
سرنوشت قهرمانی را به دست رقیب بسپارد پس 
حمله در دستور کار تیم اوسمار خواهد بود اما 
جالب است بدانید که تیم جاه طلب سعید دقیقی 
هم کوتاه نخواهد آمد و بعید است حتی برای 

مساوی بازی کند.
با اینکه در جدول لیگ برتر ظاهراً رده پنجمی و 
ششمی تفاوتی ندارد اما برای دقیقی و شهرش 
مهم این است که بالای سر ملوان قرار بگیرند 
و آخر فصل با سری افراشته بگویند با توجه به 
هزینه هایی که ابتدای فصل نسبت به برخی تیم ها 
متقبل شدند جایگاه شان در حد قهرمانی است و 
با توجه به اینکه اولین فصل حضورشان در لیگ 
برتر را تجربه می کنند و سه امتیاز کسر شده دارند 
بهترین عملکرد ممکن را از خود بر جای گذاشته اند 

و شایسته تمجیدهای بیشتر هستند.
با این واقعیت امشب شمس آذر برای خودش و 
جایگاهش خواهد جنگید و کاری به خواسته های 
استقلال برای زیر کشیدن پرسپولیس ندارد اما 
اوسمار و بازیکنانش آنقدر باتجربه هستند که از این 
خوان دشوار بگذرند و سرنوشت جام را تغییر دهند 
که برآیند این تفکر می تواند قزوین را برای ساعاتی 

تبدیل به پایتخت فوتبال ایران کند.

استقلال-گل گهر
بجنگ، تسلیم نشو

شمس آذر – پرسپولیس
قزوین پایتخت فوتبال

چهار درخواست 
شمسایی برای حضور 

در جام جهانی

سرمربی تیم ملی فوتسال 
ایران برای حضور موفق در 
جام جهانی چهار خواسته 

دارد. وحید شمسایی در این 
خصوص گفت: »برنامه های 

تیم ملی را به فدراسیون دادم. 
بازیکنان باید 6 بازی در لیگ 

داشته باشند و درخواست یک 
مربی خارجی داشتم و 4 بازی 

با تیم های بزرگ دنیا داشته 
باشیم که اسپانیا تا حدودی 

قطعی شده و همچنین 
وضعیت قراردادهای کادر فنی 

مشخص شود.«
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سهمیه ما آنقدر که باید، به چشم نیامد
نوروزی: این بار در پاریس تاریخ سازی می کنیم

زینب نوروزی بعد از سهمیه 
تاریخی که با مهسا جاور در روئینگ دونفره 
گرفته، می خواهد رؤیایش در آب های 
پاریس را دنبال کند. پارو زدن در المپیک 
آرزوی همیشگی قایقران ملی پوش روئینگ 

بوده که حالا رنگ واقعیت گرفته، اما او 
و هم تیمی اش می خواهند با درخشش 
در پاریس، جور دیگری در تاریخ قایقرانی 

ایران ماندگار شوند.
 

با استاندارد نبودن پیست آزادی نگران 
المپیک نیستی؟

این اولین اردو بعد از سهمیه است و 20 
ــه  ــرزی ب ــزاری اردوی برون م ــرای برگ ــرداد ب خ
روسیه می رویم و تقریباً تا 15-10 روز قبل از 

ــم. ــارو می زنی ــا پ ــک در آنج المپی
در دریاچه آزادی هم مشکلی نداریم اما 

ــر  ــت، بهت ــتاندارد نیس ــه اس ــه اینک ــه ب ــا توج ب
بود تمریناتمان را در مسافت بلند پیگیری 

کنیم.
60 روز مانده به المپیک فضای ورزش 

کشور المپیکی است؟
کاروان ایران واقعاً کاروان کیفی و خوبی 
است و فضای خوبی حاکم است. قایقرانی 
هم که این سری ترکاند و در اتفاقی تاریخی 
با 4 نماینده در المپیک حضور خواهیم 
در  تاریخ سازی  این  امیدوارم  و  داشت 

ــد. ــه دار باش ــم ادام ــس ه پاری
بعد از گرفتن سهمیه، نگاه ها ویژه تر شد؟

بازتاب  تاریخ سازی و سهمیه ما خیلی 
نداشت و آنقدر که باید دیده نشد اما 
امیدوارم در این دو ماه شرایط بهتر شده 
و از نظر مالی بیشتر تأمین شویم تا با 

دغدغه کمتری پارو بزنیم.
منظورت از تاریخ سازی در المپیک 

چیست؟
حضور در المپیک آرزوی بچگی ام بود. 
المپیک همیشه برای من یک رؤیا بود که 
حالا به واقعیت تبدیل شده است. حس 
و حال لحظه ای که متوجه شدیم سهمیه 
را گرفتیم، اصاً قابل توصیف نیست. برای 

گرفتن این سهمیه خیلی زحمت کشیدیم و 
هنوز که هنوز است، حس و حال عجیبی 
داریم. دوست داشتیم این اولین به نام 
ــاق  ــن اتف ــبختانه ای ــه خوش ــود ک ــت ش ــا ثب م
هم افتاد و حالا می خواهیم این بار در 
المپیک تاریخ سازی کنیم. واقعیت این 
است که ما با گرفتن مدال المپیک خیلی 
فاصله داریم ولی دوست دارم اتفاقی را رقم 
بزنیم که تا حالا برای قایقرانی نیفتاده 
ــده  ــه ای برازن ــم نتیج ــدوارم بتوانی ــت. امی اس
ایران داشته باشیم و در آب های پاریس 

تاریخ سازی کنیم.

مصاحبه

فائزه زمانی
خبر نگار

خبر

لغو مسابقات کشتی جام  هاشمی نژاد
رقابت های کشتی جام  شهید هاشمی نژاد با 
توجه به درخواست میزبان این مسابقات برگزار 
نمی شود. پیش از این قرار بود این مسابقات 
روزهای ۱۷ و ۱۸ خردادماه در شهر بهشهر استان 
مازندران برگزار شود که به دلیل عدم آمادگی 
برگزاری توسط میزبان، این رقابت ها برگزار 

نمی شود.

تأیید انتخابات فدراسیون کشتی 
شعبه ۷ دادگاه تجدیدنظر استان تهران، شکایت 
بعضی کاندیداهای فدراسیون کشتی از انتخابات 
این فدراسیون و درخواست برای ابطال آن را رد 
کرد. عباس جدیدی، حمید بنی تمیم، عبدالله 
عزیزی، حمید سیفی و صفری، ۵ کاندیدای 
انتخابات فدراسیون کشتی بودند که در اعتراض 
به نحوه برگزاری انتخابات فدراسیون کشتی، 
خواستار ابطال این انتخابات بودند. دادگاه 
تجدیدنظر در حکم خود تأکید کرده که این افراد 
به دلیل غیبت یا ترک محل انتخابات، شکایت 
آنها فاقد وجاهت قانونی بوده اما با این حال 
برای احتیاط، موارد شکایت نیز بررسی شده که 
توسط شعبه تجدیدنظر رد شده است. شعبه ۷ 
دادگاه تجدیدنظر استان تهران، رأی پیشین شعبه 
۹۰ دادگاه عمومی مجتمع قضایی صدر در تاریخ 
۲۳ مهر ۱۴۰۲ مبنی بر ابطال انتخابات فدراسیون 
کشتی را رد و حکم قطعی خود درباره قانونی 
بودن این انتخابات را اعام کرد. در پایان مجمع 
انتخاباتی فدراسیون کشتی در تاریخ ۲۲ تیر ۱۴۰۲، 
علیرضا دبیر با رأی حداکثری اعضای مجمع برای 
دومین مرتبه به عنوان رئیس فدراسیون کشتی 

شد. انتخاب 

18 خردادماه؛ انتخابی تیم ملی جودو
زمان برگزاری انتخابی تیم ملی جودو با 

کرد. تغییر  کادرفنی  درخواست 
مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی 
کاتا جهت حضور در مسابقات قهرمانی جهان 
و قهرمانی آسیای مردان و زیر ۲۱ سال و بالای ۲۱ 
سال، یادواره خادم الرضا آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی، ۱۸ خردادماه در پنج کاتا برگزار خواهد 

. شد
قبل از این قرار بود این رقابت ها مردادماه 
امسال برگزار شود، اما با توجه به طولانی بودن 
پروسه دریافت روادید تیم ملی اعزامی جودو به 
مسابقات جهانی امریکا با درخواست کمیته فنی 

کاتا و کادر فنی زودتر برگزار خواهد شد. 

 اعلام ترکیب تیم ملی کوراش 
برای مسابقات آسیایی

ترکیب تیم های ملی زنان و مردان کوراش ایران 
جهت شرکت در مسابقات آسیایی تهران، اعام 
شد. سیزدهمین دوره پیکارهای کوراش قهرمانی 
بزرگسالان آسیا، روزهای ۱۷ تا ۲۱ خردادماه به 
میزبانی مجموعه ورزشی آزادی تهران با حضور ۲۰ 
کشور و ۳۰۰ شرکت کننده در دو بخش زنان و مردان 

برگزار خواهد شد.
مهدی قره  قاش، مجید وحیدبریمانلو، الیاس 
پاکدل، رامین احمدزاده، امید تیزتک، مسعود 
قوی بازو وعلیرضا نیک سرشت نفرات دعوت شده 

به اردوی تیم ملی مردان هستند.
همچنین فائزه ابراهیمی، آرزو سلیمی، طاهره 
آذرپیوند، پردیس عیدی وند، ریحانه گیانی اصل، 
صبا کرمعلی، حانیه وحدانی و فاطمه برمکی 
کوراش کاران دعوت شده به اردوی تیم ملی دختران 

. هستند
 

شروع اردوی تیم های ملی تکواندو
دور جدید اردوی تیم های ملی تکواندو از دیروز 
شروع شد. مبینا نعمت زاده، مها مؤمن زاده، 
ناهید کیانی، یلدا ولی نژاد و محمدحسن یزدانی، 
امیرمحمد اشرافی، علی خوش روش، سعید فتحی، 
مهران برخورداری و آرین سلیمی نفرات دعوت شده 
به اردوی تیم ملی دختران و پسران هستند که زیر 
نظر مینو مداح و مجید افاکی تمرینات خود را 

پیگیری می کنند.

 دومین برد تایسون ایرانی 
در انتخابی المپیک

میثم قشاقی بوکسور وزن 80 کیلوگرم دومین برد 
خود را در رینگ تایلند رقم زد. در ادامه مسابقات 
انتخابی المپیک بوکس، میثم قشاقی ملقب 
به تایسون ایرانی که در اولین گام بوکسوری از 
کره جنوبی را شکست داده بود، در این مرحله 
حریف دانمارکی خود را هم شکست داد تا یک 
پله دیگر به سهمیه المپیک پاریس نزدیک شود. 
او حالا در سومین مبارزه خود باید مقابل حریفی 

از مغولستان قرار بگیرد.

آغاز اردوی تیم ملی کشتی آزاد برای مجارستان
شیرشاه در اردو

چهارمین اردوی تیم ملی کشتی 
آزاد 7 تا 18 خرداد در خانه کشتی 
شهید مصطفی صدرزاده کمپ 
تیم های ملی کشتی شهید حاج 
قاسم سلیمانی برگزار می شود. 
این اردو درحالی از عصر دیروز آغاز 
شد که کشتی گیران برای حضور 
در تورنمنت مجارستان در این 
اردو حاضر می شوند. مسابقات 
مجارستان روزهای 17 و 18 خرداد 
برگزار می شود و کشتی گیران در 
پایان همین اردو راهی بوداپست 
می شوند. برای حضور در این اردو 
محسن کاوه 12 کشتی گیر دعوت 
کرده است. مهم ترین چهره تیم 
حسن یزدانی در وزن 86 کیلوگرم 
است. محسن کاوه برای این اردو 
در وزن 86 کیلوگرم فقط حسن 
یزدانی را دعوت کرده تا با آرامش 
کامل برای حضور در مجارستان 
آماده شود. هادی  وفایی پور دیگر 
مدعی این وزن برای این اردو 
دعوت نشد تا استراحت کند. 

حسن یزدانی دلاور 9 مداله کشتی 
ایران بعد از نزدیک به 10 ماه دوری، 
حالا به میادین برگشته و تصمیم 
دارد خودش را برای حضور در 
المپیک پاریس آماده کند. یزدانی 
به دلیل جراحی کتف از شرایط 
تمرین دور بود اما آرام آرام با 
پشت سر گذاشتن دوران نقاهت 
دو ماه مانده به المپیک مهیای 
حضور در پاریس می شود. حسن 
یزدانی در پاریس اگر بتواند روی 
فرم باشد، می تواند رکورد آقا 
تختی را بشکند و یا حداقل با 

رکورد او برابری کند.
در وزن 65 کیلوگرم رحمان عموزاد 
و عباس ابراهیم زاده، در وزن 70 
و  یزدانی  امیرمحمد  کیلوگرم 
محمدعلی عموزاد، در وزن 74 
کیلوگرم یونس امامی، در وزن 79 
کیلوگرم محمد نخودی و عادل 
86 کیلوگرم  پناهیان، در وزن 
حسن یزدانی، در وزن 92 کیلوگرم 
امیرحسین فیروزپور، در وزن 97 
کیلوگرم امیرعلی آذرپیرا و کامران 
قاسم پور و در وزن 125 کیلوگرم 
ع نفرات دعوت  امیرحسین زار
شده به این اردو هستند. البته 

برخی دیگر از چهره های تیم 
ملی هم در این اردو حضور دارند 
که با توجه به شرایط حضور در 
مسابقات مجارستان کادرفنی 
آنها را در لیست قرار نداده است.

فتیله پیچ

شهرداری گرگان اولین تیم در نیمه نهایی سوپرلیگ غرب آسیا
امروز صدرنشین مشخص می شود

با  گرگان  تیم بسکتبال شهرداری   
برتری برابر تامیل نادوی هند، صعودش 
به مرحله نیمه نهایی مرحله پایانی 
شد.  حتمی  آسیا  غرب  سوپرلیگ 
شاگردان مصطفی هاشمی بعد از برد 
در اولین بازی با نتیحه ۹۳ - ۷۹ مقابل 
تیم الکاظمه کویت در دومین روز این 

رویداد و به میزبانی سالن لوسیل دوحه 
با تیم تامیل نادوی هند رودررو شدند و 
نماینده هند را 104 - 91 مغلوب کردند و به 
جمع چهار تیم برتر رسیدند. شهرداری 
در کوارترهای اول تا سوم 29 - 20، 23 - 17 
و 29 - 22 برنده شد و کوارتر پایانی را 23 
- 32 باخت. سینا واحدی ۳۲: ۳۱ دقیقه 
بازی کرد و با ۲۶ امتیاز، ۶ ریباند، ۷ پاس 
۳۳ ستاره  ۲ توپ ربایی و کارایی  گل، 
میدان نام گرفت. نوید رضایی فر هم با 
۱۱ امتیاز، ۲ ریباند و کارایی ۶ دیگر بازیکن 
خوب این دیدار بود. اما شهرداری گرگان 
درحساس ترین مسابقه مرحله مقدماتی 
امشب ساعت 21:30 در مصاف با الکویت 

برای صدرنشینی می جنگد. حساسیت 
این بازی به خاطر این است که تیم 
بازنده، حریف الریاضی لبنان در مرحله 
نیمه نهایی می شود و کارش برای صعود 
به فینال و جام باشگاه های آسیا سخت 
می شود. در دیگر گروه این مسابقات 
ساجس  و  لبنان  الریاضی  تیم های 

تیم های اول و دوم گروه هستند.
 البته بعد از این دو مسابقه مصطفی 
هاشمی، سرمربی تیم شهرداری گرگان 
به  دلیل اینکه در مسابقات وابا طی 
مصاحبه ای در خصوص نحوه برگزاری 
مسابقات اعتراضاتی داشت فیبا او را 
جریمه کرد و او این بار پای مصاحبه با 
خبرنگاران ننشست. مصطفی شجاعی، 
آنالیزور این تیم در خصوص این دو 
بازی گفت: »بازی اول شهرداری گرگان 
مقابل الکاظمه کویت به دلیل اینکه 
اولین مسابقه تیم بود، سخت بود اما 
خدا را شکر بازیکنان خیلی خوب عمل 
کردند و توانستند، پیروز شوند. مقابل 
نماینده هند هم عملکرد همگی در 
میدان خوب بود و ضمن کسب جواز 
صعود به نیمه نهایی خود را برای جدال با 
تیم قدرتمند الکویت آماده تر کردیم. این 
دیدار برای صدرنشینی در گروه است و با 
شکست آنها می توانیم مسیر راحت تری 

را برای صعود به فینال طی کنیم.«

بسکتبال

پریسا غفاری
خبر نگار

هزینه های 
اخراج بین 

1۵ تا ۲0 
میلیون یورو 

برآورد شده 
است و ژاوی 

می خواهد این 
پول را دریافت 

کند

گزارش یک

سید علی بلندنظر
خبرنگار

شرایط نگران کننده بارسلونا
آمدن هانسی فلیک به تأخیر افتاد

در حالی که انتصاب هانسی فلیک به عنوان 
مربی بارسلونا اجتناب ناپذیر به نظر می رسد، 
مربی آلمانی هنوز به پایتخت کاتالونیا نیامده 
است. قرار بود این انتصاب دیروز انجام 

شود یعنی یک روز بعد از آخرین بازی فصل 
تیم برابر سویا که مسابقه خداحافظی ژاوی 
هم بود اما موندو دپورتیوو گزارش داده 
مراسم انتصاب و معارفه طبق معمول انجام 

نمی شود.
اول اینکه بارسلونا می خواهد بر سر فسخ 
قرارداد ژاوی و دستیارانش به توافق برسد. 
هزینه های این اخراج بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون یورو 
برآورد شده است و ژاوی می خواهد این پول را 
دریافت کند هرچند بارسلونا مایل است قبل 

از آمدن فلیک در این مورد توافق کند.

بعد هم اینکه مربی آلمانی می خواهد 
ابتدا با شرایط ورزشی و مالی باشگاه آشنا 
شود و در تیم جا بیفتد قبل از آنکه با 
رسانه ها صحبت کند. مربی سابق بایرن 
مونیخ و تیم ملی آلمان زندگی پرماجرایی 
در کاتالونیا خواهد داشت هرچند او هرگز 
مانند ژاوی در بارسلونا تحت فشار نخواهد 
بود. شاید یکی از نقاط ضعف دوران ژاوی 
روی نیمکت بارسلونا ارتباطش با رسانه ها 
بود و فلیک نمی خواهد شروع ضعیفی در 

این تیم داشته باشد.

تقویت خط میانی
بارسا به دنبال تقویت خط میانی است و گیدو رودریگس به 
عنوان بازیکن آزاد از رئال بتیس می آید اما آنها به دنبال هافبک 
بزرگتری هستند و برای این منظور یاشوا کیمیش را زیر نظر دارند. 
این بازیکن ۲۹ ساله هنوز با بایرن مونیخ قراردادش را تمدید 
نکرده و به نظر می رسد مایل به جدایی است. اما بارسلونا 
نمی تواند با توجه به مشکلات مالی خود دستمزد 19/5 میلیون 
یورویی او قبل از مالیات را تأمین کند. به هر حال او یکی از 
کسانی است که می تواند جای سرخیو بوسکتس را پر کند و اگر 

بارسلونا سستی کند، بایرن او را حفظ خواهد کرد.

خداحافظی تلخ

ژاوی بعد از پیروزی ۲ بر یک مقابل سویا یک 
بار دیگر به مقامات بارسلونا تاخت.  او گفت: 
»حس خوبی ندارم چون می خواستم اینجا 
ادامه دهم. این تصمیم باشگاه است و به 
آن احترام می گذارم. من نباید برای رفتنم 
دلیل بیاورم بلکه رئیس باشگاه باید در این 
مورد حرف بزند. باشگاه شرایط خوبی ندارد 
و مربی بعدی هم قطعاً کار آسانی نخواهد 

داشت.«

بعد از هشت سال پرافتخار و باثبات، 
منچسترسیتی وارد ۱۲ ماه مبهم می شود. 
باخت در فینال جام حذفی مقابل 
منچستریونایتد نشان داد این دوران 
درخشان و فراموش نشدنی قرار نیست 
تا همیشه ادامه داشته باشد. سال 
بعد حدوداً این موقع، سیتی خود را 
برای جام جهانی باشگاه ها در امریکا 
آماده می کند اما باید خودشان را برای 
جدایی از پپ گواردیولا هم مهیا کنند 
که افتخارات زیادی را به شرق منچستر 
آورده است ضمن اینکه پرونده نقض ۱۱۵ 
مورد تخلف مالی نیز احتمالاً به نتیجه 
برسد؛ هرچند که سیتی هرگونه تخلفی 

را انکار می کند.
اما گواردیولا همواره گفته تیمش 
را ترک نمی کند مگر اینکه از اتهام 

تخلفات مالی تبرئه شود و بر حسب 
اتفاق قرارداد او نیز در تابستان آینده 
به پایان می رسد. وقتی گواردیولا در 
پاییز ۲۰۲۲ و در آستانه آغاز جام جهانی 
قطر قراردادش را تمدید کرد، احساس 
می شد این آخرین قرارداد او با سیتی 
خواهد بود هرچند مربی سابق بارسلونا 
هنوز هیچ چیز درباره اینکه بعد از ۹ 
سال از تیم جدا می شود، نگفته است؛ 
چیزی که باعث خوشحالی مالکان 

باشگاه سیتی است.
چهارمین  از  بعد  گذشته  هفته  او 
قهرمانی پیاپی در لیگ برتر که رکوردی 
بی سابقه بود، گفت نمی داند چیز 
دیگری در انگلیس مانده که برای 
بردنش انگیزه داشته باشد یا نه. البته 
او همین حرف را ۱۲ ماه پیش و بعد از 

بردن سه گانه هم زد.
خلدون المبارک رئیس باشگاه که 
رابطه نزدیکی با گواردیولا دارد، بدون 
شک تمام تاش خود را برای حفظ 
این مربی انجام می دهد. اما نزدیکان 
مربی کاتالان می گویند او در پایان فصل 
2025-2024 و به نتیجه رسیدن جام 
جهانی باشگاه ها از سیتی جدا می شود. 
این برای تیمی که در تابستان تغییرات 
زیادی خواهد داشت، کمی نگران کننده 
است. قبل از هر چیز باید ببینند کدام 
مربی می تواند جای کسی را پر کند که 
در هفت فصل اخیر شش بار قهرمان 
لیگ برتر شده است و ۹ جام دیگر 
نیز به دست آورده؟ و اینکه آیا بازیکنان 
جدید مایل هستند به سیتی بیایند 
با در نظر گرفتن اینکه گواردیولا بعد 

از یک فصل می رود و مربی دیگری 
جایش را می گیرد؟ از میچل مربی 
خیرونا، یولیان ناگلسمان که تا سال 
۲۰۲۶ با تیم ملی آلمان قرارداد دارد، 
ژابی آلونسو و روبرتو دی زربی که مورد 
تحسین گواردیولا قرار دارد، به عنوان 
گزینه های جانشینی گواردیولا نام برده 

. د می شو
 

بازیکنانی که در فکر جدایی هستند
بررسی  حال  در  تیم  بازیکن  چند 
وضعیت خود هستند و شاید از تیم 
کوین  رفتن  احتمال  شوند.  جدا 
دبروینه و برناردو سیلوا وجود دارد مثل 
دو دروازه بان تیم، ادرسون و استفان 
اورتگا. کاپیتان کایل واکر و ماتئوس نونیز 
که انتقالش از ولورهمپتون موفق نبود 

نیز مورد عاقه تیم های عربستانی قرار 
گرفته اند. سیتی مثل هر تیم دیگری 
باید بازیکن بفروشد اگر می خواهد 
بودجه قابل توجهی در اختیار گواردیولا 
بگذارد. می توانند برخی مانند ژوائو 
کانسلو، کوین فیلیپس، یان کوتو و 
جیمز مک اتی را واگذار کنند. باید 
هافبک بخرند به خصوص اگر دبروینه 
برای جذب  تاش  بروند؛  و سیلوا 

لوکاس پاکتا از وستهام هم فعاً منتفی 
است چون با اتهام شرط بندی و تبانی 
مواجه شده است. برونو گیمارش، 
ستاره نیوکاسل هم مورد توجه است 
اما قیمت صدمیلیون پوندی او احتمالاً 
مشکل درست می کند. البته تکسیکی 
بگیریستاین مدیر فوتبال سیتی به 
تیم  بیشتر  داده  اطمینان  گواردیولا 

بمانند. می خواهند 

تلاطم در کشتی منچسترسیتی

اگر گواردیولا برود...



پس  زگی  به تا  / جتماعی ا ه  و گر
از تأکیدات رئیس قوه قضائیه و با 
موافقت ایشان و همکاری فراجا، 
استفاده از پابند الکترونیک برای 
سارقانی که تعدد جرم دارند، اجرا 
شد تا با هدف کاهش وقوع جرم 
این دسته از سارقان سابقه دار تحت 
کنترل قرار گیرند. با گذشت مدتی 
از این طرح، روز گذشته دادستان 
عمومی و انقاب تهران از کاهش 
۱۶ درصدی سرقت از ابتدای سال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 
خبر داد و گفت: کشفیات حوزه 
سرقت و دستگیری های هدفمند نیز 
۷۰ درصد افزایش یافته است. علی 
صالحی روز دوشنبه در جلسه قرارگاه 
پیشگیری و مبارزه با سرقت که با 
حضور فرماندهان انتظامی و پلیس 
آگاهی تهران بزرگ برگزار شد، با 
اشاره به دستورات رئیس قوه قضائیه 
مبنی بر تأمین امنیت روانی مردم 
و جامعه و ضرورت مقابله جدی با 
مخان نظم عمومی خصوصاً سارقین، 
تأکید کرد: در همین راستا دادستانی 
تهران در قالب قرارگاه پیشگیری و 
مبارزه با سرقت، جلسات متعددی 
با فرماندهی انتظامی تهران برگزار 
کرده و پس از شناسایی مشکات، 
برنامه ریزی های مناسبی برای رفع آنها 

انجام داده است. دادستان تهران از 
کاهش آمار وقوع سرقت در سال جاری 
در تهران خبر داد و افزود: با اقدامات 
دستگاه قضا و فراجا در زمینه مقابله 
با سرقت در بازه زمانی ۵۰ روز نخست 
سال جاری نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل، شاهد کاهش ۱۶ درصدی 
سرقت بوده ایم. وی یادآور شد: در 
این مدت کشفیات حوزه سرقت و 
دستگیری های هدفمند به میزان ۷۰ 

درصد افزایش یافته است.
 

پذیرش اسناد املاک به عنوان 
وثیقه الزاماً منوط به ارجاع 

کارشناسی نیست
القاصی مهر با تأکید بر این گزاره 
که پذیرش اسناد اماک به عنوان 
وثیقه الزاماً منوط به ارجاع امر به 
کارشناس نیست، افزود: در مواردی 
که میزان وثیقه پایین است، هزینه 
برای کارشناسی ملک معرفی شده به 
مردم تحمیل نشود؛ چرا که در حال 
حاضر در اغلب موارد ارزش اماکی که 
به عنوان وثیقه معرفی می شود بیش از 
میزان ارزش وثیقه تعیین شده است و 
گره زدن پذیرش وثیقه به کارشناسی 
ارزش ملکی که به عنوان وثیقه معرفی 
شده در بسیاری از موارد سبب معطل 

ماندن شخص در زندان می شود.

حمایت از زنان 
آسیب دیده 

و آسیب پذیر 
دهک های پایین 

جامعه هم 
همواره از ابتدای 

دولت، از جمله 
هدفگذاری های 

مهم محسوب 
می شد، از 

این رو حرکت 
ارزشمندی 

که در راستای 
حمایت از این 

گروه از زنان 
اتفاق افتاد، 
حذف پشت 

نوبتی دریافت 
مستمری زنان 

سرپرست 
خانوار بود

تحول در حوزه زنان با حمایت های شهید خدمت
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مجمع عمومی عادی سالانه شرکت خدمات 
انفورماتیک  در محل هتل ارم به ریاست مدیرعامل 
شرکت ملی انفورماتیک و با حضور بیش از 9۵ 
درصدی سهامداران برگزار شد که ضمن تصویب 
صورت های مالی، با تقسیم سود 38۰ ریال به ازای 

هر سهم به پایان رسید. 
در ابتدای مجمع، دکتر علیرضا ماهیار، رئیس 
مجمع، ضمن خیرمقدم به حضار، شهادت 
جانگداز رئیس جمهور و هیأت همراه در حادثه 
سقوط بالگرد را بسیار ناباورانه توصیف کرد و از 
درگاه خداوند متعال برای ایشان علو درجات را 

مسألت کرد. 
در ادامه جلسه، دکتر عبدالرضا شاکری مدیرعامل 
شرکت خدمات انفورماتیک، ضمن تسلیت حادثه 
شهادت رئیس جمهور خدوم و هیأت همراه، با 
نگاهی به ۱۰ روند برتر فناوری در سال 2۰24 از 
نگاه گارتنر تصریح کرد: ۶ فناوری در این گزارش 
به مقوله هوش مصنوعی و حوزه های مرتبط به آن 
اختصاص یافته است؛ موضوعاتی مانند اعتماد، 
ریسک ها و امنیت هوش مصنوعی، توسعه هر 
چیزی به وسیله هوش مصنوعی، برنامه ها و 
ابزارهای کاربردی هوشمند، هوش مصنوعی مولد 
در اختیار همه و نیروی کار مسلح به ابزار هوش 
مصنوعی، از مواردی است که در این گزارش مورد 

تأکید قرار گرفته است. 
دکتر شاکری ادامه داد: در این بین، تغییر 
بزرگی در حوزه مشتریان رخ خواهد داد و این بار 
ماشین ها نیز به عنوان مشتری خواهند بود و اگر 
پیشتر با ده ها میلیون حساب بانکی در ارتباط 
بودیم، اکنون صحبت از مدیریت صدها میلیون 

حساب خواهد بود. 
مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک همچنین 
به نتایج تحقیقات اکسنچر در خصوص ۱۰ روند 
مهم نظام بانکی در سال 2۰24 اشاره کرد و یادآور 
شد: در این بررسی ها نیز هوش مصنوعی از 
جایگاه ویژه برخوردار بوده و البته موضوعاتی 
چون ضرورت به ثمر نشستن سرمایه گذاری های 
صورت گرفته در حوزه تحول دیجیتال، موضوع 
ابری و استفاده از ظرفیت های آن و  رایانش 
همچنین تنظیمِ مجددِ تنظیم گری، مورد تأکید 

قرار گرفته است. 
افزایش  از  بردن  نام  ضمن  شاکری  دکتر 
سود آوری و توان مالی شرکت و همچنین میزان 
رضایت مشتریان به عنوان اهداف راهبردی، 
به روندهای کان شرکت اشاره داشت و گفت: 
تعهد بر اجرای توانمند تعهدات و مأموریت های 
محوله در حوزه های ملی و حاکمیتی، پژوهش 
و سرمایه گذاری در فناوری های نوظهور همچون 
هوش مصنوعی و زنجیره بلوکی، ارتقای امنیت 
سامانه ها و محصولات شرکت، تمرکز بر ارتقای 
کیفیت محصولات و خدمات و نیز توجه ویژه به 
سرمایه های انسانی شرکت، اهمّ این برنامه ها 

 . هستند
وی همچنین حمایت از کسب و کارهای نوپا در 
حوزه فناوری مالی و ایجاد ارتباط مؤثر بین صنعت 
و دانشگاه را از جمله کان روندهای مورد تأکید 

شرکت ذکر کرد. 
دکتر شاکری در خصوص سیر تحولات شرکت در 
سال گذشته به پیاده سازی سامانه درگاه پرداخت 
حسابی )پل پی(، عملیاتی سازی ریال دیجیتال در 
هفت بانک، پیاده سازی سامانه پرداخت اعتباری 
که مورد تقدیر مسئولان ارشد کشور قرار گرفت، 
پیوستن رسمی بانک تجارت به جرگه مشتریان، 
تدوین طرح تحول بانک مرکزی در حوزه نظارت 
و ساماندهی و ادغام مؤسسه نور در بانک ملی را از 

مهم ترین اقدامات سال گذشته دانست. 
مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک در بحث 
کارمزد تراکنش ها تصریح کرد: با برگزاری جلسات 
متعدد با بانک مرکزی، موافقت برای دریافت 
کارمزد از تعدادی سامانه اخذ شده که در صورت 
تصویب، به درآمدهای شرکت افزوده خواهد شد. 
مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک با ارائه 
آماری قابل توجه اظهار داشت: در سال گذشته 
بیش از 8۵۰۰ حمله سایبری به زیرساخت های 
این شرکت و سامانه های ملی و حاکمیتی صورت 
گرفت که تمامی این حمات با موفقیت دفع 
شد. همچنین ۵2 مانور موفق به منظور اجرای 
سیستم مدیریت تداوم کسب وکار در سال گذشته 

صورت گرفته است. 
وی با اشاره به پردازش 32۰ میلیارد تراکنش بانکی 
و بین بانکی در سال گذشته در شرکت خدمات 
انفورماتیک تصریح کرد: نکته حائز اهمیت، 
سطح پایداری و امنیت بالای این حجم تراکنش 

است.  بوده 
دکتر شاکری در پایان از همراهی و همکاری 
مدیران محترم بانک مرکزی، هیأت مدیره 
نیز  انفورماتیک و  و مدیرعامل شرکت ملی 
هیأت مدیره، مدیران و همکاران گروه خدمات 

انفورماتیک قدردانی کرد. 
در ادامه دکتر ماهیار رئیس مجمع و مدیرعامل 
شرکت ملی انفورماتیک از مدیرعامل و کارکنان 
شرکت خدمات انفورماتیک تشکر و قدردانی نمود. 
شرکت  فوق العاده  مجمع  جلسه  همچنین 
بافاصله پس از مجمع عمومی عادی برگزار شد 
و اصاح مفادی از اساسنامه شرکت بر اساس 
اباغیه های سازمان بورس و اوراق بهادار به 

تصویب مجمع رسید.

 برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه 
شرکت خدمات انفورماتیک

بنگاه

انتصاب زنان متخصص و نخبه 
در شوراهای عالی تصمیم گیری و 
تصمیم سازی، مورد مهم دیگری 
است که در حوزه زنان اتفاق 
افتاد. چندین سال بود دختران 
و زنان ایرانی در زمینه کسب 
مدارج بالای علمی و تحصیات 
عالی گوی سبقت را از پسران 
ربوده بودند، ولی جایگاهی در 
پست های مدیریتی نداشتند، 
حالا به رحمت دولت مردمی 
شهید رئیسی شاهد انتصاب 
زنان در پست های بالای مدیریتی 
هستیم و پست اداری مشاوران زن 
همتراز معاون وزیر یا مدیرکل 
امر ایجاد   در راستای همین 

شد.

بسته حمایتی از زوجین دهه شصتی هم در 
دولت شهید رئیسی در دستور کار قرار گرفت 
و هماهنگی سه دستگاه جهت اجرایی سازی 
ارائه تسهیات ازدواج، اشتغال، جهیزیه به 
زوج های مناطق روستایی و شهرهای زیر 
بیست هزار نفر و برنامه ریزی و هماهنگی 
جهت ارائه تسهیات تشویقی ازدواج به 
زوجین دهه شصتی روستایی اتفاق افتاد.
افزایش آمار طاق در دولت های قبلی 
یکی از دغدغه های اصلی این دولت به 
شمار می رفت تا جایی که هدفگذاری ها و 
برنامه ریزی های درست و دقیق در این زمینه 
سبب شد، در آخرین نتایج آمارگیری ها، 
شاهد به ثمر رسیدن تاش ها و کاهشی 
شدن نرخ طاق باشیم. برنامه ریزی و 
هماهنگی جهت اجرای برنامه بلندمدت 
مشاوره پیشگیرانه و فعال خانواده تحت 

عنوان »نوهمسران« برای زوجین در ۵ سال 
اول زندگی مشترک با اجرای پایلوت در 
استان های پرمخاطره از حیث درصد طاق  
یکی از همین برنامه ها بود که باسرعت 
هم به موفقیت رسید. حمایت از زنان 
آسیب دیده و آسیب پذیر دهک های پایین 
جامعه هم همواره از ابتدای دولت، از جمله 
هدفگذاری های مهم محسوب می شد، 
از این رو حرکت ارزشمندی که در راستای 
حمایت از این گروه از زنان اتفاق افتاد، 
حذف پشت نوبتی دریافت مستمری زنان 
سرپرست خانوار بود که می توان گفت، 
یکی از دستاوردهای دولت سیدمحرومان 
برای فقرزدایی از دهک های پایین جامعه 
با هدف ارتقای رفاه اجتماعی به شمار 
می رود که در مدت کوتاهی هم به مرحله 

اجرا درآمد.

عاوه بر دستاوردهای داخلی، 
و  لمللی  بین ا ی  ها د ر و ستا د
لت  و د ر  د نیز  ی  منطقه ا فرا
مردمی شهید رئیسی اتفاق افتاد. 
تصدی مقام ریاست دوسالانه 
کارگروه توانمندسازی اقتصادی 
زنان اتحادیه کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند )آیورا( و تمدید 
تصدی مقام ریاست دوسالانه 
دوم، تدوین و مشارکت در تدوین 
3۰ عنوان گزارش ملی جهت ارائه 
به مجامع بین المللی و منطقه ای، 
ایجاد کمیته ملی زنان و مبارزه 
با فساد به پیشنهاد معاونت در 
نشست سالانه کمیسیون مقام 
و  متحد  ملل  سازمان  در  زن 
استقبال مرجع جهانی مبارزه 
با فساد )UNODC(( و تدوین 
لایحه تشکیل کارگروه ملی زنان 
و مبارزه با فساد و تصویب آن 
در ستاد ملی زن و خانواده، 
همچنین دیدار با ۱۷۰ هیأت 
رسمی و مقامات ارشد کشورها 
از جمله این دستاوردها در حوزه 

بین المللی هستند.

برای پیشبرد امور در هر حوزه ای، این دستگاه های اجرایی هستند که باید سیاست ها و 
برنامه های مصوب شده را بدرستی اجرا کنند تا هدف مورد نظر حاصل شود، 
رصد و ارزیابی روند اجرایی مصوبات و سیاست های کان نظام در 
حوزه زنان و خانواده از دستگاه های اجرایی از جمله مواردی 
بود که در این دولت سبب شد بهترین نتیجه ها از 
مصوبات گرفته شود. از سویی دیگر رصد و شناسایی 
چالش های حقوقی و قضایی زنان، کودکان و خانواده و 
ارائه لوایح و پیشنهادات قانونی به مراجع ذی صاح نیز در 
همین دولت به عرصه بروز و ظهور رسید. در این رابطه 

تنقیح کلیه قوانین و مقررات 
از  خانواده  و  زن  حوزه 
ابتدای قانونگذاری در این 
عرصه نیز در حال انجام 
است و با قوت از سوی 

دولت شهید رئیسی 
پیگیری های مربوطه 

انجام گرفته است.

»ایران« از دستاوردهای دولت مردمی گزارش می دهد

تا قبل از روی کار آمدن دولت شهید رئیسی، آن چنان که باید و شاید توجهی به حوزه 
زنان نمی شد تا جایی که به جرأت می توانیم، بگوییم بسیاری از دستاوردهای دولت 
برای نخستین بار در حوزه زنان در این دولت رقم خورد و تا پیش از آن تاشی در جهت 
رفع برخی مشکات نشده بود. بیمه ۱۰۰ درصدی درمان ناباروری و بیمه اجتماعی زنان 
خانه دار روستایی دارای سه فرزند یکی از این نمونه هاست؛ مواردی که می تواند در 
حل مسأله نگران کننده کاهش جمعیت و سالمندی کشور کمک شایانی داشته باشد.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش 

تصدی پست های مدیریتی 
توسط زنان در دولت مردمی

دستاوردهای بین المللی حوزه 
زنان در دولت سیزدهم

خ طلاق کمک به افزایش آمار ازدواج و کاهش نر

رصد و شناسایی چالش های حقوقی و قضایی زنان، کودکان و خانواده

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس یازدهم گفت: 
اقداماتی که دولت سیزدهم در زمینه بهداشت و درمان 
انجام داد، در دولت های قبل صورت نگرفته بود و به نوعی 

بی سابقه است.
همایون سامه  یح نجف آبادی عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس یازدهم در گفت وگو با »ایران« درباره 

دستاوردهای دولت سیزدهم در زمینه بهداشت و درمان 
اظهار کرد: با توجه به مشکات اقتصادی جامعه و 
تحریم هایی که در مورد ایران اعمال می شود؛ می توان 
عملکرد دولت سیزدهم در زمینه بهداشت و درمان را بسیار 
خوب ارزیابی کرد و اینکه با وجود چنین شرایطی دولت 
اجازه نداد ضربه مهلکی به سیستم بهداشت و درمان کشور 

وارد شود، کار بسیار بزرگی است.
سامه یح نجف آبادی با بیان اینکه تعداد بسیار زیادی 
از بیمارستان هایی که در دولت های قبل نیمه کاره رها 
شده بودند، در دولت سیزدهم به بهره برداری رسیدند، 

گفت: تأمین تجهیزات پزشکی بیمارستان ها و همچنین 
تعویض تجهیزات پزشکی مستعملی که در بیمارستان های 
بزرگ کشور وجود داشت، یکی دیگر از اقدامات قابل 
قبولی است که در دولت سیزدهم انجام شد. عضو 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس یازدهم افزود: در 
دولت سیزدهم، 4 بیمارستان اطفال در شهرهایی که فاقد 
چنین بیمارستان هایی بودند، احداث شد؛ همچنین 
حدود ۱۷ هزار تخت بیمارستانی به بهره برداری رسید 
که نسبت به دولت های قبل بی سابقه بوده است. 
وی با اشاره به سیاست های حمایتی دولت سیزدهم از 

پرستاران نیز خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم اقدامات 
خوبی در زمینه کارانه ها و اضافه حقوق پرستاران انجام 
داد؛ همچنین مسأله پزشک خانواده در این دولت 
به خوبی پیگیری شد، مسأله ای که در دولت های قبل 
هیچ اقدامی در رابطه با آن صورت نگرفته بود. سامه 
یح نجف آبادی همچنین با اشاره به اقدامات دولت 
سیزدهم در زمینه کرونا عنوان کرد: دولت سیزدهم در 
آغاز فعالیت با مشکاتی همچون واردات و تولید واکسن 
روبه رو بود که با پیگیری های مؤثر وزارت بهداشت این 

مشکات برطرف شد.

 اقدامات بی سابقه دولت سیزدهم
در زمینه بهداشت و درمان

وی در ادامه افزود: تأکید بر این است 
که فرصت کافی برای اشخاصی که 
قرار کفالت و وثیقه برای آنان صادر 
می شود، ارائه شود و در صورت امکان، 
می توان تفهیم اتهام شخص را چند 
روز به تعویق انداخت تا بتواند تأمین 

مناسب را فراهم کند.
القاصی مهر در بخش دیگری از سخنان 
خود بار دیگر بر ضرورت »اجتناب از 
صدور قرارهای بازداشت غیرضرور« تأکید 
کرد و در عین حال به معاون قضایی 
دادگستری در امور زندان ها مأموریت 

داد، ضمن ارزیابی از عملکرد حوزه های 
قضایی، شناسایی شود که بیشترین 
صدور قرار بازداشت های موقت مربوط 
به کدامیک از حوزه های قضایی است. 
رئیس کل دادگستری استان تهران در 
همین زمینه اظهار داشت: در جایی 

که ضرورت صدور بازداشت موقت 
وجود دارد بحثی نیست؛ اما در مواقعی 
که ضرورتی برای بازداشت شخص 
وجود ندارد، بازداشت بی جهت فرد 
خسارت های متعددی در پی دارد؛ 
بنابراین تأکید می شود که دادستان 
هر شهرستان، رأساً قرارهای بازداشت 
موقت را تأیید کند زیرا قرار بازداشت 
موقت آزادی فرد را سلب می کند و با 
توجه به اهمیت این موضوع، دادستان 
باید در جریان آن قرار گیرد. وی ضمن 
اشاره به ماده ۵۷ قانون مجازات اسامی 
و نظام نیمه آزادی و اشتغال به کار، گفت: 
ظرفیت اشتغال در زندان های استان 
تهران فراهم است و می توان از این 
ظرفیت قانونی بیش از وضعیت فعلی 

استفاده کرد.
القاصی مهر در ادامه با تأکید بر اینکه 
بهره مندی از نهادهای ارفاقی برای 
شخص واجد صاحیت، حق قانونی 
آن شخص محسوب می شود و نمی توان 
او را از حق قانونی خود محروم کرد، 
گفت: تعیین تکلیف زندانیانی که با 
قرار تأمین، بازداشت آنها طولانی شده، 
مورد تأکید ریاست دستگاه قضا نیز قرار 
گرفته است، بنابراین توجیه ندارد که 
کیفرخواست فرد بیش از ۶ ماه صادر 
شده باشد اما همچنان برای او حکمی 

صادر نشده باشد.

یک زندانی هم در انتظار تصمیم و اقدام قضایی نباشد
رئیس کل دادگستری استان تهران و هیأت قضایی 
همراه در راستای عملیاتی سازی تأکیدهای اخیر 
ریاست دستگاه قضا مبنی بر »فراهم آوردن 
زمینه بازگشت زندانیان به جامعه« و به منظور 
گره گشایی از مشکات زندانیان در ندامتگاه 

ورامین حضور پیدا کرد. در این بازدید 
علی القاصی مهر درباره ظرفیت قانونی 
پابند الکترونیک گفت: دادگاه رأساً این 
اختیار را دارد که پابند الکترونیک را 
اعمال کند و ضرورتی برای حضور شخص 
در زندان برای برخورداری از این امکان 
قانونی وجود ندارد و بیش از ۶۰ درصد 
از اشخاصی که دارای پابند هستند، 
افرادی هستند که اساساً به زندان 

اعزام نشده اند. وی در دومین نشست ساماندهی 
زندانیان و کاهش جمعیت کیفری که به صورت 
ویدیوکنفرانس با زندان های استان تهران برگزار 
شد، ضمن اشاره به سیاست های دستگاه قضا در 
حوزه زندان خاطرنشان کرد: تأکید بر این است که 

با مددجویان چهره به چهره ماقات شود، زیرا 
حضور مقامات و مدیران قضایی در محیط زندان 

بسیار مهم و اثرگذار است.
رئیس کل دادگستری استان تهران درباره »قرارهای 
بازداشت کوتاه مدت« گفت: می توان با اعمال 

مدیریت و نظارت زمینه ورود فرد به زندان فراهم 
نشود. در همین زمینه، بخشنامه ای صادر شد تا 
در خصوص اشخاصی که در مورد آنها قرار تأمین 
صادر می شود، فرصت کوتاهی به شخص داده 

شود تا قرار تأمین را فراهم کند.

ـــرش بـ

با اقدامات 
دستگاه قضا و 

فراجا در زمینه 
مقابله با سرقت 

در بازه زمانی 
۵۰ روز نخست 

سال جاری 
نسبت به مدت 
مشابه در سال 

قبل، شاهد 
کاهش ۱۶ 

درصدی سرقت 
بوده ایم

۱۶
درصد



حیاط تالار وحدت تا به حال چنین 
تصویری را ثبت نکرده است. عطر و 
دود اسفند پیچیده در نوای سنج و 
دمام، یادآور ایام دهه اول ماه محرم 
است. به همان سبک و سیاق با چای 
و خرما و حلوا از میهمانان پذیرایی 
می شود. گروه دمام زنان ساز غم 
را کوک کرده اند و وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی در معیت معاونانش 
دست به سینه در هیبت صاحب 
عزا مجلس داری می کنند. میهمانان 
که هر کدام نقشی را در هنر ایران به 
نام خود ثبت کرده اند، تسلیتی به 
صاحبان عزا گفته، برخی کلماتی را 
در فراق آیت الله رئیسی و هیأت همراه 
بر دفتر یادبودش ثبت می کنند و روی 
صندلی هایی که در سالن تالار وحدت 

چیده شده، می نشینند.
یک هفته از پرواز ناباورانه خادم 
فرهنگ »شهید آیت الله رئیسی« 
گذشته و اهالی فرهنگ، هنر و رسانه 
برای تکریم مقام شهید جمهور به 

خانه خود تالار وحدت آمده اند.

به یاد قتلگه انداخت ما را
از مصافحه اهالی فرهنگ و هنر چند 
تصویر تأثیرگذار به صورت ویژه مورد 
توجه قرار می گیرد و در رسانه های 
مجازی بازنشر می شود؛ یکی از آنها 
انسانی،  علی  گریه های  هق هق 
شاعر و مداح در آغوش محمدمهدی 
اسماعیلی است که زیر لب می خواند: 
»ز پروانه فقط خاکستری ماند/ کبوتر 
پرزد و مشت پری ماند/ به یاد 
قتلگه انداخت ما را/ که از جسمش 
فقط انگشتری ماند« تصویر دیگر 
دل  گویه های آمیخته به بغض منوچهر 
آذری است که از میزان تألم خود و 
همسرش از شنیدن خبر شهادت 
رئیس جمهور و یارانش می گوید و 
در ادامه خطاب به وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی از لطمه روحی بزرگ 
به جامعه هنری به خاطر این واقعه 

می گوید.  سخن 
در محل یادبود فتوکال و ورودیه 
پیش بینی شده است، سیدمحمد 
هاشمی جانشین وزیر فرهنگ، 
سیدمحمود اسامی معاون توسعه 

مدیریت و منابع وزارت فرهنگ، 
سازمان  رئیس  خزاعی  محمد 
سینمایی، سیدمجید پوراحمدی 
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر، 
فرشاد مهدی پور معاون امور رسانه ای 
و تبلیغات، ایمان شمسایی مدیرکل 
مطبوعات داخلی، ایمانی خوشخو 
دبیر شورای هنر و محمد الهیاری 
مدیرعامل بنیاد رودکی در ورودی 
مد  شا خو ن  نا میهما به  لن  سا

می گویند.
داریوش ارجمند، جعفر دهقان، 
بهروز افخمی، جهانگیر الماسی، 
غ دار جشنواره  ارسطو خوش رزم سیمر
فیلم فجر، کوروش زارعی، گیتی 
معینی، عنایت بخشی، احمد نجفی، 
جمال شورجه کارگردان، امید زندگانی، 
از  جمعی  و  ابراهیم زاده  محسن 
اقلیت های مذهبی همچون کلیمیان، 
مسیحیان و یهودیان برای ادای احترام 
به رئیس جمهور شهید و همراهانش 

به تالار وحدت آمدند.
 برنامه با شعری از موسوی گرمارودی 
شاعر برجسته آغاز می شود، وی با 
تسلیت به مناسبت شهادت آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی، قطعه شعری با 
نام »مهربانی« با موضوع شهدای غزه 

و شهید رئیسی خواند.

هنر در زمان حیات شهید رئیسی 
سامان گرفت

اسماعیل آذر شاعر و مدرس زبان و 
ادبیات فارسی با لحنی حزن انگیز 
ویژه  توجه  از  کوتاه  خاطره ای 
رئیس جمهور شهید به فرهنگ و 
ادبیات نقل کرد و گفت: دعا می کنم 
همه ما عاقبت بخیر شویم و روح 
شهید جمهور ما در بهشت برین 

سرشار از شکوه باشد.

»رضا« و »صدق« بهترین توصیف 
از رئیس جمهور شهید

محمدعلی رجبی دوانی، مدرس 
دانشگاه و عضو پیوسته فرهنگستان 
هنر هم در تجلیل از مقام فرهنگی 
شهید جمهور مطالبی را بیان کرد 
و گفت: ما همه در این راه هستیم، 
اما چگونگی حضور در آن مهم است. 
من در این ایام بیشتر اخبار رسانه ها 
را دنبال کردم و دیدم که مردم چه قدر 
خوب از رئیس جمهور شهید حرف 
می زدند. در این صحبت ها ۲ کلمه 
»رضا« و »صدق« را از زبان مردم برای 
توصیف شهید رئیسی می شنیدم. 

شهید رئیسی برای خلق کار می کرد 
و این خدمت را جلوه ای از رضای 

خداوند می دید.

خاطرات ارزنده از رئیس جمهور 
شهید

شاهین فرهت، آهنگساز و رهبر 
ارکستر پیشکسوت در سخنانی در این 
مراسم گفت: من دو بار رئیس جمهور 
را دیدم و برای من هر دو دیدار خاطره 
است؛ دفعه اول در مراسم افطاری 
ساختمان ریاست جمهوری بود 
که در آن مراسم پیرامون موسیقی 
علمی، موسیقی نواحی و موسیقی 
ایرانی با رئیس جمهور صحبت کردم 
و خواستم که فرهنگستان هنر در 
حوزه های پژوهشی کمک کند و او با 

فراغ بال این کار را انجام داد.

رئیس جمهور شهید، انسان 
دوست داشتنی متعهد

داریوش ارجمند، بازیگر و رئیس 
هیأت مدیره مؤسسه هنرمندان 
پیشکسوت، وجودش پر از اندوه و 
غم است و صحبت هایش را با این 
جمله که رئیس جمهور سرزمین من 
فقط رئیس جمهور سرزمین من نبود 
شروع کرد و به حاضران گفت: آیت الله 
شهید رئیسی، رئیس جمهوری بود که 
بسیاری از کشورها را با خود همراه 
کرد. به اعتقاد من او رئیس جمهوری 
است که دیگر تکرار نمی شود. 
چنین مردی واقعاً کم پیدا می شود. 
او بزرگمردی بود که همه با عشق به 
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فرهنگی

فرهنگ

بازگشایی پاویون ایران در دوسالانه 
هنر ونیز پس از چهار روز تعطیلی

ن  یرا ا رسمی  ن  یو پاو
دوسالانه  شصتمین  در 
هنر ونیز پس از چهار 
روز تعطیلی به احترام 
شهادت سید شهیدان 
آیت الله سید  خدمت، 
ابراهیم رئیسی و شهدای 
وز  مر ا ز  ا  ، ن ه شا همرا
سه شنبه ۸ خرداد ماه 
سر  از  را  خود  فعالیت 

می گیرد.  در طول این مدت، برخی فرایندهای 
نمایشگاهی در پاویون رسمی کشورمان مورد  بهسازی 
قرار گرفته و تغییراتی در مسیر بهینه سازی نمایشگاه 

خ داده است. ر
 

 آقای رئیسی مزد زحمت خودش را 
گرفت

ابوذر روحی که به تازگی 
و در پی شهادت آیت الله 
رئیسی نماهنگ »سید 
با   » مت خد ن  ا شهید
او منتشر شده  صدای 
است، می گوید: سرود 
و تولیدات اینچنینی به 
واسطه تأثیر گذاری سریع 
و قدرتمندی که در اقشار 

مختلف دارد و اینکه امتحان خود را هم پس داده 
است، در این شرایط حساسی که مردم داغدار 
هستند، می تواند همدلی و انسجام ملی را بیشتر کند 
و هرچه این سرودها با کیفیت بیشتری تولید شوند، 
می تواند همدلی بیشتری هم ایجاد کند.  یک جمله 
بخواهم بگویم این است که آقای رئیسی خادم بود؛ 
چه آن زمانی که در حرم علی بن موسی الرضا زحمت 
می کشیدند و خودش را خادم می دید، چه آن زمانی که 
به قوه قضائیه رفت و بعدش هم رئیس جمهور شد. 
هیچ وقت خودش را رئیس ندید و خالصانه خدمت 

کرد و مزد زحمت خودش را هم گرفت./فارس
 

ارکستر نوای آفتاب بر صحنه برج میلاد
ارکستر نوای آفتاب به 
رهبری امین سالمی با 
اجرای 17 قطعه از موسیقی  
فیلم های برگزیده و مطرح 
سینمای جهان سی و یکم 
خرداد ماه در برج میاد 
تهران به صحنه خواهد 
رهبر  گفته  به  رفت .  
ارکستر، این ارکستر بی کام 
اجرا خواهد شد به دلیل 

اینکه در بیشتر اجراها فعالیت ارکستر معطوف به 
حضور خواننده می شود و گروه کمتر دیده می شوند. 
در این اجرا ۳ قطعه ایرانی و 1۴ قطعه از سینمای جهان 

انتخاب شده اند./ روابط عمومی
 

 »سلفی با رستم« از فردا شب 
در اکران آنلاین

فیلم سینمایی »سلفی 
با رستم« ساخته حسین 
قناعت پس از اکران موفق 
در پاییز سال 1۴0۲ از ساعت 
۲0 سه شنبه ۸ خرداد 1۴0۳ 
در بخش »سینما آناین« 
آناین  اکران  فیلم نت 
می شود. بازیگران فیلم 
عبارتند از شقایق فراهانی، 

آناهیتا همتی، زهرا جهرمی، محمدرضا هدایتی، مرتضی 
ع، رامین ناصرنصیر، عباس محبوب، امین چنارانی،  زار
بازیگران نوجوان: هلیا آهنگری، راستین عزیزپور، با 
هنرمندی: میرطاهر مظلومی و علی استادی./فارس

 
 ۳ جایزه جشنواره روسی 

برای فیلم ایرانی
فیلم »میان صخره ها« به نویسندگی و کارگردانی 
مختار عبداللهی موفق به کسب سه جایزه از 
جشنواره فیلم کودک و نوجوان »قهرمان« در 
کشور روسیه شد.  جشنواره فیلم کودک و نوجوان  
»قهرمان« از ۳1 اردیبهشت تا ۴ خردادماه در شهر 
کراسنویارسک روسیه برگزار شد. »میان صخره ها« 
با مشارکت مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 

و پویانمایی تولید شده است./ایسنا
 

 ساخت نماهنگ شهدای خدمت 
تا چهلم ادامه دارد

رئیس مرکز شعر و موسیقی و سرود صداوسیما از 
ساخت نماهنگ و آثار موسیقایی برای شهدای خدمت 

خبر داد که تا چهلم این شهدا ادامه دارد.
علیرضا قزوه درباره آثاری که در همین یک هفته به 
تولید رسیدند، بیان کرد: مرکز موسیقی همیشه در 
هر اتفاقی باید سریع السیر اقداماتی را انجام دهد و 
این از وظایف و مأموریت های این مرکز است که با 
رویدادها پیش برود.  ما همان روز اول خبر رسمی 
اتفاق، ۲ قطعه موسیقایی آماده کردیم که یکی با نام 
»سیدابراهیم« بود که با آهنگسازی محمدرضا عقیلی 
و با صدای سید محسن حسینی ساخته شد. اثری هم 
به عنوان تک آهنگ »شهید جمهور« داشتیم که به 
خوانندگی محسن توسلی و با شعری از قاسم صرافان 
ساخته شد و در کل ۲ اثر در روز اول و سه اثر هم در روز 
دوم تولید شد. ما تا چهلم شهدای خدمت در دستور 
کار داریم که همچنان قطعاتی را تولید کنیم و برای 

پخش به شبکه ها برسانیم./مهر

مانی رهنما در کنسرت نمایش 
»مرگ با طعم نسکافه«

مسی همبازی »پسران بد« 
هالیوود

 جمشید هاشم پور 
در» پرواز 175«

 مانی رهنما که سابقه خواندن در فیلم های 
سینمایی »مرسدس« و »اعتراض« از ساخته های 
مسعود کیمیایی را در کارنامه دارد، با پیوستن به 
کنسرت نمایش »مرگ با طعم نسکافه«، برای 
نخستین بار حضور در صحنه تئاتر را تجربه کرده 
و در این اثر به اجرای زنده موسیقایی می پردازد. 
نمایش »مرگ با طعم نسکافه« به نویسندگی 
و کارگردانی بابک صحرایی از میانه اردیبهشت 
اجرای خود در عمارت نوفل شاتو را آغاز کرده و 
هر شب ساعت 1۹و ۳0 میزبان مخاطبان است. 
بابک صحرایی و مانی رهنما پیش از این نیز به 
عنوان ترانه سرا و خواننده همکاری های بسیاری 

با یکدیگر داشته اند. /مهر

لیونل مسی، فوق ستاره تیم ملی آرژانتین در 
یک ویدیوی تبلیغاتی با حضور ویل اسمیت 
و مارتین لارنس، ستاره های سری فیلم های 

اکشن »پسران بد« هنرنمایی کرد. 
چهارمین قسمت از سری فیلم های اکشن 
پسران بد تحت عنوان »تا پای جان« قرار است 

اوایل ژوئن اکران شود. 
وقتی پای اسمیت و لارنس در میان باشد، 
مسی در زمینه بازیگری چیز زیادی در چنته 
ندارد اما در ویدیوی مذکور، مرد آرژانتینی 
همان کاری که خوب بلد است را انجام 
می دهد؛ »شوت زدن با پای چپ سحرآمیز!« 

یرنا ا /

سعید شرفی کیا، تهیه کننده ۲ فیلم سینمایی 
»مسخ نرگس« و »پرواز 17۵« ضمن اشاره به 
برنامه ریزی  برای اکران این فیلم ها از نقش 
آفرینی جمشید هاشم پور در این آثار گفت. 
وی افزود: او پیش از این در فیلم های »گلوگاه 
شیطان« و »آن مرد آمد« حضور داشت که باهم 
همکاری خوبی داشتیم. از این رو به واسطه 
ارتباطی که با وی داشتم از ایشان برای همکاری 
دعوت کردم که خوشبختانه پذیرفت. آقای 
هاشم پور هر کاری را قبول نمی کند اما چون 
فیلمنامه این ۲ فیلم را دوست داشت و به دلیل 
تعاملی که با هم داشتیم بازی در این آثار را 

قبول کرد./مهر 

مراسم یاد بود خادم فرهنگ با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در تالار وحدت 
برگزار شد

سنگ تمام اهالی فرهنگ و هنر 
برای شهید جمهور

داریوش 
ارجمند: من 

در فضای 
فرهنگی 

هنری کشور 
قدم زدم اما تا 

امروز انسان 
دوست داشتنی 

که به عهد 
خود وفا کند، 
ندیده بودم و 

چه حیف که 
او زود از بین 
ما رفت و چه 

باشکوه و زیبا 
رفت

او رأی دادیم. امروز هم در هفتمین 
روز شهادت او آرزو می کنم خصلت ها، 
روش و شیوه او در مردانی که زمام امور 
کشور را به عهده می گیرند، ادامه پیدا 
کند. من درباره یکی از مسائل ساده 
منتقد او بودم. او در یک افطاری قول 
داد که کمکی به مؤسسه هنرمندان 
پیشکسوت داشته باشد و بعد از یکی 
دو سال خبری نشد. در همین حین 
بود که بارها در برنامه های جشن تولد 
هنرمندان انتقادهای تندی را مطرح 
کردم که چرا این پول به مؤسسه 
هنرمندان پیشکسوت اختصاص پیدا 

. نمی کند
بازیگر سریال امام علی با حسرت 
از اینکه آیت الله شهید رئیسی زود از 
میان ما رفت، گفت: من در فضای 
فرهنگی هنری کشور قدم زدم اما تا 
امروز انسان دوست داشتنی که به 
عهد خود وفا کند، ندیده بودم و 
چه حیف که او زود از بین ما رفت و 
چه باشکوه و زیبا رفت. مردم ما هم 
شکوه بزرگی را در مراسم تشییع او 
خلق کردند که کمتر می توان چنین 
رویدادی را جست وجو کرد. او همواره 
عبای خاکی و گلی داشت چون با 
وارستگی و خلوص به میان مردم 
زلزله زده و سیلزده می رفت؛ رویکردی 
که کمتر می توان در انسان دیگری 
جست و جو کرد. من امیدوارم در آینده 
هم مانند امروز شاهد چنین مراسمی 
باشیم و بتوانیم این چنین از نبودش 
سوگوار باشیم. شهید رئیسی مهربان 
بود و چنان با مردم سخن می گفت 
که همه حرف او را می فهمیدند. برای 
اینکه از مردم بود. او همواره می گفت 
که من یتیمی را فقط ندیدم، من 

یتیمی را حس کردم.
ارجمند افزود: این شهید در سازمان 
شهید  عکس  شجاعت  با  ملل 
سلیمانی را به تمام دنیا نشان داد 
و گفت این مرد سمبل مبارزه با 
تروریسم است. او در اعتراض به 
قرآن سوزی در دنیا، قرآن را در سازمان 
ملل نشان داد و گفت این کتاب 
خدا سوزاندنی نیست. رئیس جمهور 
شهید ما همواره به گونه ای صحبت 
می کرد که خیلی از او آموختیم. ما 
از او بی نیازی آموختیم. ما از او یاد 
گرفتیم که متواضع باشیم و امیدوارم 
در هر سطحی که هستیم چنین 
آموزه هایی را یاد بگیریم. او مرد بسیار 
فروتنی بود که برخی چنین شرایطی 
را بر نمی تابیدند. او در مقابل خداوند 

و مردم فروتن بود و در مقابل ظلم 
گردن کلفتی می کرد.

وی با ابراز تأسف از اینکه وزارت ارشاد 
یک پدر دلسوز را از دست داد، گفت: 
چون در گذشته کسی مانند او درباره 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی این 
چنین صحبت نمی کرد. این محبت 
را با پول و زور نمی شود خرید. این 

محبت را با ایمان می توان خرید.

آقای رئیسی ظاهر و باطنشان، 
یکی بود

بهروز افخمی، کارگردان سینما از 
میهمانانی بود که در مراسم یادبود 
رئیس جمهور شهید به تالار وحدت 
درباره  سخنانی  در  و  بود  آمده 
رئیس جمهور گفت: غیر از آقای 
رئیسی، هیأت همراه ایشان هم در 
سانحه بالگرد از میان ما رفتند اما 
شاید هیچ وقت همه ابعاد ماجرا 
معلوم نشود ولی ما باید بدانیم 
که از دیدگاه خداوند ماجرا کاماً 
متفاوت است. به نظر من آقای 
رئیسی ظاهر و باطنشان یکی بود. 
او در سن ۶۳ سالگی شهید شد و 
چه سن مرموزی است چون انسان 
در پخته ترین شرایط سنی قرار دارد. 
بهتر از این عاقبت برای سید رئیسی 
نمی توانست اتفاق بیفتد. چون 
ممکن بود بعد از چند سالی که از 
عمرش می گذشت، نمی توانست با 

این طراوت خدمت رسانی کند.
وی ادامه داد: آقای رئیسی در بهترین 
حالت خود از میان ما رفت و امیدوارم 
آینده ای که بعد از موقعیت جدید 
ایران در حال فراهم شدن است با 
یک دولت جوان و پرتحرک تر گسترش 
پیدا کند. امیدوارم از سر تقصیرات ما 
بگذرد و اگر لایق باشیم چنین مرگی 

را نصیب ما کند.
قزوه شاعر و مدیرمرکز  علیرضا 
موسیقی، شعر و سرود سازمان 
صدا و سیما هم پس از صحبت های 
آخوندی، قطعه شعری را در تجلیل از 
مقام فرهنگی رئیس جمهور قرائت 

. د کر
مرشد محسن میرزاعلی در پایان 
مراسم به تنهایی در نقش یک 
نوحه خوان مجلس عزا به پرده خوانی 
برای شهدای خدمت با خانواده 
رئیس جمهور شهید و همراهانش 
همدلی کرد و این مراسم با قطعه 
شعری از نغمه مستشار نظامی به 

پایان رسید.

ـــرش بـ

 حرام کرده بود کلمه ای از ناامیدی بر زبان 
جاری کنیم

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در این مراسم از حمایت 
بی دریغ شهید رئیسی از اهالی فرهنگ و هنر گفت و در 
عین حال از ابراز همدلی هنرمندان تقدیر کرد: »زبان تشکر 
من از ابراز همدلی اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه برای ابراز 
همدلی  گسترده  برای شهادت آقای رئیسی قاصر است.« او 
گفت: »در همه سال هایی که توفیق همکاری شبانه روزی 
با رئیس جمهور شهید را داشتم چیزی جز خدمتگزاری و 
عاقه زایدالوصف نسبت به تک تک شهروندان ندیده ام؛ در 
دوره کوتاه ریاست جمهوری شهید خدمت، اصحاب فرهنگ، 
هنر و رسانه گواهی می دهند هیچ کاری نبوده که از دست 
ایشان بر بیاید و از شما عزیزان دریغ کند.« وزیر فرهنگ 
افزود: »از هیچ محدودیتی سخن نگفتم مگر اینکه دعوت 
به سعه صدر و تعامل کند و از گشایشی صحبت نکردم مگر 
اینکه با همه وجود استقبال کند. رئیس جمهور عزیز ما 
بسیار مظلوم و مکتوم بودند. بر خودش و ما  حرام کرده بود 
کلمه ای از ناامیدی و مشکات بر زبان جاری کنیم.« اسماعیلی 
تأکید کرد: »معتقد هستیم رئیسی شهید برای گره گشایی 
از مشکات ما دستش بازتر است و اینک در پیشگاه الهی 

دعا گوی همه ما خواهد بود.«  

گزارش

سعیده احسانی راد
خبرنگار
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الهی! تقوایی ده که از دنیا ببریم، روحی 
ده که از عقبی برخوریم. یقینی ده که 

درِ آز بر ما باز نشود و قناعتی ده تا صعوه 
حرص ما باز نشود.

 مناجات نامه خواجه عبدالله انصاری

تکیه گاه نگاره

آیت الله رئیسی به دنبال معنویت و توجه به اصالت ها در هنر بود
با آیت الله رئیسی دیداری نداشتم و فقط می دانم 
که بسیارانسان پاکدست ودرستی بوده است. آن 
طورکه نشان می داد و اقدامات آیت الله رئیسی 
هم مشخص بود، او بیشتربه دنبال هنر معنوی و 
معنویت در هنر و توجه به اصالت ها در هنر بود 
و همواره هم برآنها تأکید داشت و در سخنانش 
هم مشخص بود که از هنر خوب و پاک و هنری 
که مطلوب نظام جمهوری اسلامی ایران باشد، 
دفاع می کرد و هنرمندان را هم مورد عنایت 
قرارمی داد. اقدامات آیت الله رئیسی نباید تنها 
در حوزه فرهنگ، هنر و موسیقی دیده شود، او 

همچنین به جامعه کارگری، نگاه خوبی داشت، 
خبر راه اندازی کارخانه های تعطیل و نیمه تعطیل 
را در بعضی از نقاط کشور دنبال می کردم، واقعاً 
برایم جالب بود که آیت الله رئیسی آنقدر مستعد 
این بود که در سفرهای استانی از کارخانه ها و 
واحدهای صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل بازدید 
کند و آنها را مجدد به چرخه تولید بازگرداند و این 
نشان می دهد که زندگی کارگران و افرادی که کار 

می کنند، برای او بسیار مهم بود.
  بخشی از صحبت های هوشنگ جاوید 
پژوهشگر موسیقی اقوام ایران با ایرنا

موسیقی، پژواک حق )13(

محسن نفر
 آهنگساز، 

مدرس موسیقی 
و نوازنده

موضوعات غیراخلاقی و بریده از اخلاق 
در هنر، خود مبنای عقلانی دارند. البته 
عقلِ ضد عقل. یعنی براساس محاسبه ای 
عقلانی هنرمند به هنر اخلاقی یا غیراخلاقی 
می پردازد و پس از آن، اثر است و احساسات 
آنجا که خاطرخواه  مخاطب. می برد 
اوست! درصورت غلیان احساسات، گرایش 
و گروش مخاطب است که میدان و عرصه 
را در اختیار می گیرد! گرایشش به پیروی 
و پیگیری آنچه برایش محبوب )خوب(

است، فعال می شود و این پس ازقضاوتش 
است؛ قضاوتی که توسط احساس صورت 
گرفته و عقل ضمن حمایت از آن، خود 
زمام را به احساس سپرده است. زمام 
تصمیم گیری و تعیین وضعیت! پس در هنر، 
زمامدار، احساس است و این برنامه عقلانی 
است. عقل زمام اوقات و اوضاع را به دست 
احساس می سپارد و آن است که جلوه گری و 
معرکه داری می کند. اگر بر دل می نشیند، به 
همین سبب است. اصلاً اگر در هنر، کار به 
دست احساس نباشد، دلنشین نمی شود. 
عرصه هنر،عرصه احساس و احساسات است 
و این طرحی معقول است. عقل، تصمیم را 
به عهده احساس گذارده و احساس کار را به 
پیش می برد. هر جا در هنر اینگونه نیست، 
هنر رخ نداده است. هنر، واقع نشده است. 
در این وضعیت دو حالت رخ می دهد: ۱- اثر 
قابل قبول و توجه است ولی نتیجه موفق 
و چشمگیر نیست. ۲- نه اثر و نه نتیجه، 
مقبول و محبوب نیست! چرا؟ زیرا احساس، 
نقش اول و میداندار نبوده است! اگر ما 
وظایف احساس را در هنر، به عهده غیر 
آن قرار دهیم: ۱- نه هنر رخ می دهد و ۲- نه 
نتیجه حاصل می شود. پس عرصه هنر، 
عرصه احساسات است و تفاوت هنر با علم 
و فلسفه هم در همین است. علم و فلسفه، 
عرصه عقل و تعقل اند. در آنها، احساسات: 
۱- نقشی ندارند. ۲- نقش مؤثری ندارند. چرا؟ 
زیرا در علم، انسان به ماهُوَ، موضوع کاوش و 
کنکاش نیست.علایق و سلایق و روح و وجود 
او مورد مداقه نیست. حاجات و نیازهای 
او مورد تحقیق و درخواست است. علم 
)Scince(، نیازها و حاجات انسان را هدف 
اعلای خود قرار می دهد و برای ارتفاع آنها، 
می کوشد و می بالد و فلسفه، جهان و هستی 
و وجود را در کمیت و کیفیت، وضعیت و 
حالت، زمان و مکان، قوه و فعل، شروط و 
اضافات و ظاهر و باطن در نسبتش با انسان، 
به قدر توانایی او، مورد تعقل قرار می دهد. 
البته فلسفه، انسان را به ساحات حس، 
خیال، وهم و عقل شناسایی می کند ولی 
همه آنها در سیر تعقل و دیالکتیک عقل، به 
هویت و شناسایی می رسند. تنها عرصه ای 

که انسان با خود و از خود بدون محدودیت 
و مانع، لب می گشاید، هنر است. شعر، 
شرح و وصف انسان از خودش وهستی و 
سایر موضوعات است و موسیقی، آهنگ 
احساساتش نسبت به آنهاست؛ آهنگی که 
ضمناً شناخت او از آنها را نیز افشا می کند. 
اگر به غیرخود، مثلاً در سایر موضوعات 
بپردازد، احساسات خود را نسبت به آنها 
نمایان می کند و اگر از خود بگوید، شکایات 
و رضایاتش را نسبت به آنها برملا می کند.

 موسیقی و هنر یا وصف می کنند یا روایت. 
در وصف و توصیف، تاریک و روشن، زشت 
و زیبا، خوب و بد، مطلوب و نامطلوب، 
تلخ و شیرین، جذاب و ترسناک و... به 
زبان هنر، نمود می کنند و در روایت، 
تبیین و تقریر و تشخیص و تمییز و تذکیر 
و توجیه و تسکین، جلوه می نمایند. پس 
هنر یا توصیف می کند یا روایت)تعریف 
به غیر معنای منطقی آن(. هر دو عرصه 
هم با احساسات سر و کار دارد، زیرا از 
احساسات هنرمند ناشی و به احساسات 
مخاطب برخورد می کند. می توان جهان و 
انسان و هر چیز دیگر را توصیفی عقلانی یا 
احساسی نمود. اگر توصیف عقلانی باشد، 
در عرصه علم و فلسفه رخ می دهد و اگر 
توصیف احساسی باشد، عرصه، عرصه 
هنراست! در عرصه احساسات، خوشایندها 
و ناخوشایندهای هنرمند، به هنر مبدل 
می شوند و احساسات او یعنی مجموعه 
به طریق  شناخت ها و دریافت هایش 
احساسی، )ذوقی، هنری( اظهارمی شوند. 
طریق احساسی، یعنی شیوه ای که با ترجیح 
و تشنیع، آمیخته است. شیوه ای که تمایل 
و گرایشش می شکوفد. شیوه ای که پسند و 
ناپسندش میدان می یابند و در یک کلام، 
شیوه ای که مبتنی و منجر به قضاوت هنرمند 
است. در هنر، قضاوت هنرمند، جلوس 
می کند. مخاطب با قضاوت هنرمند مواجه 
است. هنر، در واقع عرصه قضاوت است؛ 
قضاوتی با پشتوانه عقلی و بدون آن! اگر 
پشتوانه عقلی داشته باشد، هنر، حکمت 
می شود. همان که حضرت حبیب الله)ص( 

ـــعرلَِحِکمَه. و  آن را حکمت نامید: إن مِنَ الشَّ
اگر نداشته باشد، هنر، یا مضل است و یا 
هَـــادی! پیوند هنر با اخلاق برای آن است 
که هنر، مُضل)گمراه کننده(، نباشد ولو 

هادی نشود. 
اگرچه عدم اضلال، خود اهدی است. پس 
هنر، می تواند حکمت باشد. حکمت، یعنی 
سخن یا طریقت محکم و متین و استوار و 
هدایت بخش. طریقی که به حق )درستی، 
مطابقت با حقیقت، خدا( منجر و ختم 
می شود. چگونه هنر، حکمت می شود؟ 
آنگاه که پشتوانه اش عقلی وعقل باشد. در 
حقیقت آنگاه که محتوای خود را از عقل و 
منابع آن دریافت کند و به زبان هنر، که 
زبان احساس وعطوفت و جذاب و جالب 
است، بیان نماید. این می شود حکمت 
یا هنرحِِکمی. پس حکمت، هر آن کنش 
و واکنش محکم و متین و هدایت بخشی 
است که به اشکال گوناگون: فلسفه، 
عرفان، اشراق، کلام و هنر، ظهور می یابد. 
اگر چنین باشد، هنر در مرتبه اعلاست و 
مرتبه اعلای هنر، حکمت است. آنگاه که 
حکمت، محتوای هنر باشد و این نه یعنی 
عرفان و فلسفه و کلام و قرآن، به زبان هنر 
بیان شود. اگرچه چنان هم، حکمت است. 
ولی هنر، تکرار و تکرر نیست. هنر ظهور 
است. جوششی درونی و نوظهور که شیوه ای 
منحصر به خود و تأثیری عمومی و بی نهایت 
دارد. موارد فوق، تأثیر ویژه  برای اهل خود 
دارند. ولی هنر، تأثیر عمومی و مضاعف و 
مزید دارد. تأثیری استثنایی که سایر طرق از 
آن فاصله دارند. مطلوب آن است که اهداف 
آن طرق از طریق هنر تأمین و تبیین شود و 

این یعنی حکمت.
هنری که حکمت است. هنرحکمی. ممکن 
است یک دوره فلسفه و منطق به زبان شعر 
گفته شود و منظومه حکیم سبزواری تحقق 
یابد. این البته همان فلسفه و منطق است 
که به شعر تقریر شده است. اگرچه فلسفه، 
حکمت است ولی حکمت، فلسفه نیست. 
حکمت جامه ای بزرگتر از فلسفه است که 

فلسفه را هم در برمی گیرد.

عرصه 
هنر،عرصه 
احساس و 
احساسات 
است و این 

طرحی معقول 
است. عقل، 
تصمیم را به 

عهده احساس 
گذارده و 

احساس کار 
را به پیش 

می برد. هر جا 
در هنر اینگونه 

خ  نیست، هنر ر
نداده است

یادداشت

یادداشت

فضای مجازی

»نبرد رستم و سهراب« روی صحنه نمایش
سینا مهراد با انتشار پوستر نمایش »رستم و سهراب« در صفحه 
اینستاگرامش از کار جدیدش خبر داد. امیر آقایی و سینا مهراد به عنوان 
نخستین بازیگران نمایش نبرد رستم و سهراب به کارگردانی حسین پارسایی 
معرفی شدند. نمایش میدانی »نبرد رستم و سهراب« به تهیه کنندگی 
سید محمود شبیری و حسین پارسایی تابستان امسال روی صحنه خواهد 
رفت و امیر آقایی و سینا مهراد ایفاگر نقش رستم و سهراب خواهند 
بود. تراژدی رستم و سهراب برداشتی آزاد از شاهنامه فردوسی با رویکرد 
تقدیرگرایی و بازکاوی مؤلفه های هویت ملی به قلم متین ایزدی است.

پرنده اقبال ما در آسمان خودمان به پرواز در می آید
علی قمصری این روزها آماده کار جدیدش به عنوان »پیروز و پریزاد« 
است. او با انتشار این خبر در صفحه اینستاگرامش نوشته است:» این اثر 
با محوریت موسیقی، بهره گرفتن از آداب نمایشی و حضور گروه حرکت 
و جلوه های بصری است. پیروز و پریزاد را می توان از معدود نمونه های 
اثر ادبی - موسیقایی ایرانی دانست که نویسنده و آهنگساز بر پایه نگرش 
مشترک، عزم بر خلق آن داشته اند که نه اقتباسی ازادبیات کهن است و 
نه ترجمانی از اپراهای غربی؛ بهره گیری از آواز و تحریرهای ایرانی، تمرکز بر 
سازهای ملی بویژه سازهای دیرینه و چند هزار ساله. او در ادامه با انتشار 
یک استوری آورده: »مدرن شدن« فرایندی نیست که برای رسیدن به آن 
لازم باشد سنت ها و فرهنگ خود را کنار بزنیم. وقتی به گرایش هنری 
همراه با مطالعه فرهنگ ایران و شیوه نگاه هوشمندانه نسل تازه به آرایش 
کافه ها، طراحی داخل و معماری نگاه می کنم از هوشمندی آنها به وجد 
می آیم. ریشه ای مقاوم به عنوان فرهنگ و هویت ملی را در خود به رسمیت 
می شناسند و با سری بالا و با عزت، از ایده های شاخص کشورهای دیگر 

نیز بدون خودباختگی استفاده می کنند.
پرنده اقبال ما در آسمان خودمان به پرواز در می آید نه در آکواریوم های 
زیبای عاریه... به نظرم من بالا رفتن گرایش امروز مردم ایران به فرهنگ و 
ادب ایرانی، اتفاق خجسته ای است. گاهی تنها به کافه ها می روم فقط برای 
اینکه با هر جرعه از نوشیدنی، چشمانم با سلیقه و هوشمندی نسل تازه 
نوازش شوند. برای پرواز ابتدا باید آسمان خود و بال هایمان را بشناسیم.

با افتخار آن یک رأیم حلال تان
نعیمه تسنیمی، هنرمند جوان عرصه هنرهای تجسمی و فعال فرهنگی در 
صفحه اینستاگرام خود تصویری برگرفته از شهادت ابراهیم رئیسی را به 
اشتراک گذاشته و در متنی با تیتر »براى رئیس همه جمهور« نوشته است: 
»من هنوز غم زده ام، همان من که در دلم با ریاست جمهورى ایشان 
موافق نبودم، همان من شاکى از زمین و زمان که هم نمى خواست رأى 
بدهد و هم مى خواست رأى بدهد و مانده بود در فشار شک و ابهام، 
همان من که تحمل شنیدن زخم و طعن از تلخ زبانان یاوه گو نداشت 
و همان اندازه ناراضى و خشمگین و معترض بود و هست. همان من که 
به خیال و وهم خودش در نهایت شاهکار کرده و به قاعده  دفع افسد به 
فاسد عمل کرده و یک رأى با منت براى آقاى رئیسى در صندوق انداخته، 
آن هم نه با دل خوش و نه حتى با اطمینان. بلکه با ته مانده امیدى، 
اما شخص این مرد، ته مانده امید این منِ همیشه نالان را نابود نکرد، 
آن هنگام که مى  دیدم به حکم وظیفه چطور مى دود و چطور همه  خود 
را به میدان کار آورده، با همه گله ها و غرغرهاى روزانه ام، اندک احساس 
خشنودى به قلبم چون نورى در تاریکى مى تابید، با همه ناگفته هایى 
که در دل دارم از برخى رویکردهاى دولتمردان و برخى از وزرا، اما روزى که 
شنیدم کارگران هفت تپه با آن قصه هاى تلخ و روزگار زهرى که برای شان 
گذشته و با این که چماق ظلم و بى کفایتى هم برسرشان فرود آمده 
بود، به پاس کارى که رئیس جمهور براى هفت تپه انجام داده، پریشان 
و عزادار سوار بر اتوبوس، خود را به مراسم تو رسانده اند و با صداى رسا 
مى گویند از وقتى این مرد آمد و آن ماجراها و مصایب تمام شد، این 
منِ همیشه ناراضى مغرور، به رأى دادنم افتخار کردم. همین مرا بس 
آقاى رئیس جمهور. سفرت سبز. همیشه که نباید ما تهران نشین ها با 
دغدغه هاى خاص خودمان خوشحال باشیم، یادمان مى رود مملکت 
مال همه است و شما مى خواستى همه را ببینى و براى همه باشى حتى 
آنها که از سر دلخورى و خشم رأى نداده بودند، آقاى رئیس همه جمهور 
مى دانم الان در محضر الهى حاضرید. با افتخار آن یک رأیم حلال تان.«

ح : احمد رضا سهرابی طر

مراسم افتتاحیه 
دوازدهمین دوره 
مجلس شورای 
اسلامی، روز گذشته 
)دوشنبه ۷ خرداد 
۱40۳( با حضور 
منتخبان مردم و 
جمعی از مقامات 
کشوری و لشکری 
در خانه ملت برگزار 
شد. در این مراسم 
یاد و خاطر شهیدان 
خدمت گرامی داشته 
شد. 
 /عکس: حامد 
ملک پور

تصورش را بکنید؛ فضانوردان 
ایرانی، زمانی که پا روی کره 
ماه بگذارند، یک فرش ایرانی 
را پیش روی شان پهن کنند و 
تصویرش را برای دیدن همه 
اهالی زمین، مخابره کنند. 
چقدر زیبا، دوست داشتنی 
و بی نظیر خواهد بود آن 
لحظه. ماه، ماه تر خواهد 
شد. با توجه به پیشرفت های چشمگیری که 
دانشمندان در عرصه های مختلف فناوری دارند، 

دیدن آن روز دیر نخواهد بود.
آنچه که در پس این تصویر، همواره در ذهن من 
به عنوان کسی که بیش از نیم قرن در حوزه های 
فرهنگی و فناوری های نرم فعال بوده وجود دارد، 
بهره مندی از صنایع خلاق در عرصه های بزرگ 
فناوری است. فناوری های نرم و صنایع خلاق، 
ده یازده شاخه دارد؛ فضای مجازی، هنرهای 
نمایشی، تجسمی، صنایع دستی، میراث فرهنگی، 
نوآوری های اجتماعی، معماری، بازی، آموزش، 
پوشاک، چاپ و سامانه توزیع. با نگاهی کوتاه به 
این حوزه ها، می توانیم به این نتیجه برسیم که 
صنایع خلاق و فرهنگی با فناوری های والا )های 
تک( به راحتی قابل جمع هستند و می توانند 
به کار هم بیایند. صنایع فرهنگی در کشور ما، 
ریشه های عمیق دارد و گر چه ما در حوزه بازارسازی 
و صادرات، آن گونه که حق این حوزه بوده است 
نتوانسته ایم آن را به جا بیاوریم، اما می توانیم 
با کمک دانشمندان و فعالان حوزه های مختلف 
فناوری، وشرکت های دانش بنیان شرایط تازه ای 
ایجاد کنیم که امضای فرهنگ و هنر ایرانی در 
آن کاملاً هویدا باشد و شور زندگی و پویایی در 

آن، جاری.
هنر در ایران، همواره کارکردهای اجتماعی داشته 
است. یعنی هنر فقط در جنبه زیبایی شناسانه اش 
به کار نمی رفته است، بلکه رفع یک نیاز نیز، در 
هنرایرانی، اهمیت بسیار داشته است و همچنان 
دارد. در واقع هنر، ابزار کار کارآفرینی ما از دیرباز 
بوده است. کارآفرین ایرانی کسی بوده است که 
هنر را به خوبی می شناخته است و در کنار آن 
از جامعه، شناخت زیادی داشته. در نتیجه، با 
بهره مندی از خلاقیت، هنر و نیازسنجی، فضای 
تازه ای خلق می کرده است که تا سال های سال، 
کارآمدی اش حفظ می شده است. شاید بد نباشد 
که اشاره ای هم به اهمیت همین موضوع در عرصه 
کارآفرینی بکنیم؛ یعنی کارآفرین در واقع کسی است 
که حاصل کارش، مدت دار و طولانی است، به 
طوری که نسل های مختلف می توانند از اندیشه 
و خلاقیت او، بهره مند شوند. گر چه این روزها، 
سرعت تغییرات آنچنان زیاد است که همه چیز، 
زود از مد می افتد، اما خلاقیتی که از اندیشه بومی 
و هنر بهره گرفته باشد، به همین زودی ها کهنه 

شد. نخواهد 
یکی دیگر از ویژگی های مهم کارآفرینی اصیل 
ایرانی، احترام به محیط زیست و کمک گرفتن 
از طبیعت وهمسویی با آن برای خلق یک ایده و 
تبدیل آن به محصول و ایجاد کار و شغل بوده است. 
این خصیصه ارزشمند، حلقه گمشده این روزهای 
جهان کارآفرینی است و متأسفانه در بسیاری 
مواقع، اگر هم می بینیم که کسب وکاری در حوزه 
حمایت از محیط زیست به راه می افتد، جنبه 
های اقتصادی یا تبلیغی اش، بر جنبه های انسانی 
و کارکردی اش، ارجحیت دارد اما کارآفرینی ایرانی، 
همه اینها را با هم دارد و اولویت اش هم خود 
انسان و سلامتی اوست. بنابراین، اگر دانشمندان 
ما در عرصه های مختلف فناوری به ویژه در 
فناوری های جدید، بتوانند از عناصر ارزشمند 
صنایع خلاق و فرهنگی، بهره ببرند، در کارشان 
به موفقیت های پایدارتری خواهند رسید و چشمان 
همگان را به سوی خود معطوف خواهند کرد که 
این هم، موفقیتی بزرگ و ماندگار است. تجربه 
ثابت کرده است که هر کاری امضا داشته باشد با 
موفقیت عجین خواهد شد. برند کارآفرینی ایرانی 
با بهره مندی از هنرایرانی، می تواند جهانگیر شود.
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